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Απαραίτητη η δήλωση στο Δήμο, των πραγματικών τετραγωνικών 
ακινήτων, μέχρι τις 31 Μαρτίου 2020, χωρίς πρόστιμο

Αντιδήμαρχος Οικονομικών Βέροιας: Ευνοεί και τους ιδιοκτήτες και το Ταμείο του Δήμου
Με έμφαση, ο 

δήμαρχος Βέροι-
ας τόνισε το βρά-
δυ της Δευτέρας, 
στο κλείσιμο της 
έκτακτης συνεδρί-
ασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου 
για τον προϋπο-
λογισμό, την υ-
ποχρέωση των 
δημοτών να δη-
λώσουν τα πραγ-
ματικά τετραγωνι-
κά των ακινήτων 
τους στο Δήμο 
μέχρι το τέλος 
Μαρτίου, χωρίς 
να επιβαρυνθούν 
με πρόστιμα. Μετά τη λήξη της προθεσμίας ο «λογαριασμός» θα είναι τσουχτερός σύμ-
φωνα με τα ισχύοντα του νόμου του Υπουργείου Εσωτερικών. Πρόκειται για μια ρύθμιση 
που δίνει το δικαίωμα στους ιδιοκτήτες να διορθώσουν τα τετραγωνικά του ακινήτου τους 
χωρίς συνέπειες.

Η ακριβής δήλωση του εμβαδού, αφενός ευνοεί τους ιδιοκτήτες να υποβάλλουν έ-
στω και καθυστερημένα τα σωστά τετραγωνικά των ακινήτων τους χωρίς πρόστιμα και 
αναδρομικά, ώστε στο εξής να πληρώνουν τα δημοτικά τέλη και τους φόρους με τα 
πραγματικά δεδομένα και από την άλλη δίνει τη δυνατότητα στους Δήμους να αυξήσουν 
τα έσοδά τους.

Ο κάθε ιδιοκτήτης θα πρέπει να κάνει μια αντιπαραβολή των τετραγωνικών που έχει 
δηλώσει στη ΔΕΗ, στο Ε9 και στον οικείο Δήμο, ώστε να διαπιστώσει τυχόν αποκλίσεις 
και στη συνέχεια να αποκαταστήσει με τα σωστά στοιχεία, παντού!

Σημειωτέον ότι στο εξής, θα έχουν και οι Δήμοι τη δυνατότητα ελέγχου του εμβαδού, 
από το Ε9 των δημοτών.

«Συνήθως οι περισσότεροι δηλώνουν λιγότερα τετραγωνικά και έτσι δεν εισπράττονται τα τέλη καθαριότητας ή ηλεκτροφωτισμού που κανονικά αναλογούν στο ακίνητο. Κάτι που αδικεί και τους πολίτες που δηλώνουν το 
πραγματικό εμβαδόν των ακινήτων τους» τόνισε χθες ο αντιδήμαρχος Οικονομικών Στέλιος Ασλάνογλου, μιλώντας στην εκπομπή «Πρωινές σημειώσεις» του ΑΚΟΥ 99.6.

Οι δηλώσεις με τα σωστά στοιχεία πρέπει να κατατεθούν στο γραφείο 3 του Δήμου Βέροιας, στο Τμήμα Εσόδων, μέχρι τις 31 Μαρτίου 2020. Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι: φωτοτυπίες των τίτλων ιδιοκτησίας 
και τακτοποίησης, το Ε9 που προκύπτει από το ΑΦΜ, ένας πρόσφατος λογαριασμός ρεύματος και η αστυνομική ταυτότητα.

«Είναι μία ευνοϊκή ρύθμιση, με θετικές συνέπειες για όλους, αφού αυτές οι υπηρεσίες είναι ανταποδοτικές και θα μπορούμε να τις προσφέρουμε στους δημότες μας σε μεγαλύτερο βαθμό ή σε ευπαθείς κοινωνικές ομάδες 
που καταγράφουμε» προσθέτει ο αντιδήμαρχος.

Όσον αφορά τις συνέπειες για όσους δεν συμμορφωθούν, μετά τη λήξη της προθεσμίας θα υπολογισθούν αναδρομικές οφειλές πενταετίας, με τις ανάλογες προσαυξήσεις, κάτι που είναι πλέον υποχρεωμένοι οι Δήμοι να 
εφαρμόσουν, κατά τις διατάξεις του νέου νόμου.

Σημειωτέον, ότι η χρέωση των δημοτικών τελών με βάση τα σωστά στοιχεία που θα δηλωθούν, θα ξεκινήσει από την 1η Ιανουαρίου 2020.
Σοφία Γκαγκούση

Συνεργασία Δήμων και Εμπορικών Συλλόγων για τα 
«Open Mall» προς όφελος πολιτών και καταστηματαρχών

Συνάντηση των Προέδρων ΕΣΕΕ και ΚΕΔΕ για την ανάκαμψη της 
επιχειρηματικής δραστηριότητας

Οι συνέργειες των Δήμων με τους κατά τόπους Εμπορικούς συλλό-
γους, και η αναπτυξιακή δυναμική που δημιουργούν στις κατά τόπους 
κοινωνίες ήταν στο επίκεντρο της συνεργασίας που είχαν ο Πρόεδρος 
της ΚΕΔΕ, Δημήτρης Παπαστεργίου με τον Πρόεδρο της ΕΣΕΕ, Γιώργο 
Καρανίκα, στα γραφεία της ΚΕΔΕ.

ΚΕΔΕ και ΕΣΕΕ συμφώνησαν να εμβαθύνουν τη συνεργασία τους 
ώστε το ιδιαίτερα σημαντικό έργο των «Open Mall» να αρχίσει να υλο-
ποιείται προς όφελος των πολιτών και των εμπόρων.

Η ΕΣΕΕ έθεσε τα σημαντικότερα ζητήματα που άπτονται της αρ-
μοδιότητας των Δήμων και σχετίζονται με την εύρυθμη λειτουργία 
των επιχειρήσεων, όπως είναι το ύψος και ο τρόπος καθορισμού των 
δημοτικών τελών, ο ψηφιακός μετασχηματισμός των ΟΤΑ ως εργαλείο 
μείωσης του λειτουργικού κόστους για τους Δήμους και τις επιχειρήσεις. 
Τέλος συζητήθηκε  το θέμα της βελτίωσης  χωροθέτησης των λαϊκών 
αγορών.

Ο Προέδρος της ΚΕΔΕ κ. Δημήτρης Παπαστεργίου τόνισε: 
«Είχα την ευκαιρία στη συνάντηση με τον κ. Καρανίκα να υπογραμ-

μίσω την βούληση μου για παροχή από την ΚΕΔΕ ολόπλευρης υπο-
στήριξης στο Πρόγραμμα «Ανοικτά Κέντρα Εμπορίου». Ενθαρρύνουμε 
και προωθούμε τις συμπράξεις των Δήμων με τους εκπροσώπους του 
εμπορικού κόσμου, και τα «Open Mall» είναι ένα στοίχημα που θέλουμε 
να το κερδίσουμε μαζί, προς όφελος τόσο των Δήμων όσο και των τοπι-
κών αγορών. Οι μικρομεσαίες εμπορικές επιχειρήσεις είναι ο «κορμός» 
κάθε Δήμου. Μέσα από τη συνεργασία και τη συνεννόηση με τις δημοτι-
κές αρχές μπορούν να δημιουργηθούν οι προϋποθέσεις ανάκαμψης της 
επιχειρηματικής δραστηριότητας προς όφελος όλων των δημοτών. Η 
ΕΣΕΕ καταγράφει υπεύθυνα το σφυγμό του εμπορίου από όλη τη χώρα 

και θα κρατήσουμε ανοιχτό δί-
αυλο επικοινωνίας μαζί της για 
όλα τα ζητήματα που απασχο-
λούν τις επιχειρήσεις».   

Ο Πρόεδρος της ΕΣΕΕ κ. 
Γιώργος Καρανίκας δήλωσε 
σχετικά:

«Η ευημερία των τοπικών 
κοινωνιών που είναι ο στόχος 
κάθε Δημοτικής Αρχής είναι α-
πολύτως συνυφασμένη με την 
ανάπτυξη των εμπορικών ε-
πιχειρήσεων που λειτουργούν 
στα όρια τους. Μάλιστα, το 
2020 θα χρειαστεί η πλήρης 
κινητοποίηση των Δήμων στο 
σχεδιασμό και στην υλοποίηση 
των Open Mall σε πολλές πε-
ριοχές της χώρας, ένα εθνικό 
project με προστιθέμενη αξία 
για το σύνολο της οικονομίας.

 Ο κ. Παπαστεργίου μπο-
ρεί να εισφέρει την πολύτιμη 
εμπειρία του από το επιτυχημέ-
νο μοντέλο συνεργασίας του Δήμου Τρικάλων με τον Εμπορικό Σύλλο-
γο της πόλης και να ενεργοποιήσει τα «αντανακλαστικά» των Δήμων όχι 
μόνο για την πρόοδο και επιτυχή ολοκλήρωση των Ανοικτών Κέντρων 

Εμπορίου αλλά και για την εν γένει δημιουργία ενός περιβάλλοντος 
«φιλικού» στο επιχειρείν στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης».
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Η τεχνολογία αυξάνει
και τη διάρκεια ζωής

των ροδακίνων
  Εργαστηριακές δοκιμές σε ροδάκινα και 
νεκταρίνια από την Ημαθία έκανε μία ομάδα του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και το αποτέλεσμα 
παρουσιάστηκε στο πρόσφατο συνέδριο που έγινε 
στη Βέροια, σε συνεργασία με την Περιφέρεια.
  Πρόκειται για νέες τεχνολογίες τροποποιημένης 
ατμόσφαιρας, σύμφωνα με τις οποίες αφαιρείται 
από τη συσκευασία του τροφίμου μια ποσότητα 
οξυγόνου και προστίθενται αδρανή αέρια, όπως 
διοξείδιο του άνθρακα ή άζωτο που δεν προσβάλουν 
το προϊόν και το κάνουν πιο ανθεκτικό την 
αλλοίωση.
  Τι καταφέρνει αυτή η μέθοδος; Παρατείνει τη 
ζωή και τη φρεσκάδα των ροδακίνων μέχρι και 
25 ημέρες μετά το μάζεμα, ενώ μέχρι σήμερα το 
«προσδόκιμο» είναι οκτώ με δέκα ημέρες.
  Άρα τα προϊόντα μας θα αντέχουν περισσότερο και 
θα έχουν καλύτερες δυνατότητες εξαγωγών.
Θεωρούμε ότι πρόκειται για μία καλή είδηση 
που αφορά τον τόπο και δίνει άλλες προοπτικές 
σ΄ ένα προϊόν που έχει ταλαιπωρηθεί παρά πολύ 
τα τελευταία χρόνια. Ας το δει η Πολιτεία και 
αν το κρίνει θετικό ας στηρίξει τους αγρότες στη 
συμμετοχή τους σε προγράμματα εφαρμογής.
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Τιμοθέου αποστ., Αναστασίου Πέρσου

Ημίωρη διακοπή ρεύματος 
χθες στη Βέροια

Μισή ώρα περίπου κράτησε η διακοπή ρεύματος στη μισή 
Βέροια και σε χωριά, από τις 8.00 -8.30 χθες το πρωί, λόγω 
υπερυψηλής τάσης. 

Η βλάβη αποκαταστάθηκε άμεσα από το συνεργείο της 
ΔΕΔΔΗΕ.

«Χαράτσι» σε όλες πλέον τις πλαστικές σακούλες
Περιβαλλοντικό τέλος σε 

όλες τις πλαστικές σακούλες, 
ακόμη και αυτές που δίνουν 
τα περίπτερα αλλά και οι 
πωλητές στις λαϊκές αγορές, 
σκέφτεται να επιβάλει το υ-
πουργείο Περιβάλλοντος ώ-
στε να αποθαρρύνει τη χρή-
ση κάθε είδους πλαστικής 
σακούλας μεταφοράς

Πράγμα που σημαίνει ό-
τι στο εξής θα πληρώνουμε 
ακριβότερα το... πλαστικό 
στην καθημερινότητά μας. Το 
μέτρο θα αφορά σε όλες τις  
κατηγορίες επιχειρήσεων οι 
οποίες έως τώρα εξαιρούνται 
από τη σχετική ρύθμιση, δη-
λαδή περίπτερα και υπαίθρι-
ες αγορές, λαϊκές κ.λπ.

Ένας από τους λόγους 
που φαίνεται να οδηγεί στην 
απόφαση αυτή είναι και 
η «εξαφάνιση» της λεπτής 
πλαστικής σακούλας από 
αρκετά σημεία πώλησης λια-
νικής και κυρίως από τα σούπερ μάρκετ και η αντικατάστασή της από σακούλες με μεγαλύτερο πάχος τοιχώματος, 
από 50 έως 70 μικρά (μm), οι οποίες επίσης τιμολογούνται, αλλά δεν επιβαρύνονται με περιβαλλοντικό τέλος, με απο-
τέλεσμα τα έσοδα από αυτές να μην κατευθύνονται στο Δημόσιο, αλλά στα ταμεία των επιχειρήσεων... 

Κεράσματα για τις ονομαστικές εορτές
Ευχές για καλή 

χρονιά ακούστηκαν 
από όλες τις πλευρές 
του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και κάποια 
στιγμή άρχισαν τα κε-
ράσματα, που έφτα-
σαν μέχρι τα δημοσιο-
γραφικά έδρανα.

Βασ ίλης  Λυκο -
στράτης και Αντώνης 
Μαρκούλης, κέρασαν 
το Σώμα για τις ονο-
μαστικές τους γιορτές 
κι έτσι ξεκίνησε γλυκά 
η συνεδρίαση…

Αλλά μετά το γλυ-
κό, ως γνωστόν, έρ-
χεται και το… αλμυρό!

Σου έκλεψαν την τραπεζική κάρτα;
Σου πήραν και τα λεφτά...

Η αστυνομική είδηση λέει: Από το Τμή-
μα Ασφάλειας Νάουσας σχηματίσθηκε 
δικογραφία σε βάρος 42χρονου ημεδα-
πού, διότι όπως προέκυψε από την έ-
ρευνα, το Νοέμβριο του 2019 σε περιοχή 
της Ημαθίας, αφαίρεσε από το εσωτερικό 
οχήματος, μία τσάντα με προσωπικά α-
ντικείμενα και δύο τραπεζικές κάρτες, με 
τις οποίες έκανε από ΑΤΜ σε περιοχή 
της Θεσσαλονίκης, διαδοχικές αναλήψεις 
χρημάτων συνολικού ύψους 2.940 ευρώ.

Είχε το pin της κάρτας; θα αναρωτηθεί 
κάποιος. Όχι, και δεν χρειάζεται πλέον 
κανένα pin για να σου αδειάσουν την κάρ-
τα μέσα σε ελάχιστο χρόνο. Η νέα μέθο-
δος ανέπαφης πληρωμής με τραπεζική 
κάρτα, «ανοίγει» τον λογαριασμό σου, 
σε όποιον σου την κλέψει, μέχρι να πεις 
κύμινο…

Τα μάτια μας 14 λοιπόν στις κάρτες, 
γιατί μαζί μ’ αυτές γίνονται καπνός και οι 
όποιες καταθέσεις μας.

Στην πίτα
του Νοσοκομείου 

Νάουσας
ο νέος διοικητής 
Στην κοπή της πίτας του Νοσοκομείου 

Νάουσας παρέστη ο νέος διοικητής του 
Νοσοκομείου Ημαθίας, Ηλίας Πλιόγκας, 
μαζί με την υποδιοικήτρια κ. Πέρβου, ενώ 
παράλληλα με την εκδήλωση,  ενημερώ-
θηκε και για   τα ζητήματα που απασχο-
λούν τη μονάδα και τους εργαζόμενους 
στο νοσοκομείο! Αν πιστέψουμε πάντως 
στην τύχη, το φλουρί έπεσε στο νοσο-
κομείο και  μακάρι η νέα χρονιά να είναι 
πολύ καλύτερη για όλους!



Το Μικρό Θέατρο Λάρισας , 
κλείνοντας αισίως τα  10 χρόνια 
συνεπής παρουσίας στον χώρο 
του ποιοτικού παιδικού θεάτρου 
,παρουσιάζει για 9η χρονιά στην 
πόλη σας, μια παιδική παράστα-
ση που θα μιλήσει στην καρδιά 
των μικρών αλλά & μεγάλων φί-
λων μας!!!

Λίγα λόγια για το έργο…
Ο Τζακ! Ένας ονειροπόλος 

νέος που ζει με την μητέρα του 
και την αγαπημένη του αγελάδα. 
Τα πράγματα ξαφνικά δυσκολεύ-
ουν πολύ και δυστυχώς ως μόνη 
λύση αναγκάζεται να πουλήσει 
την αγελάδα του. Το αντάλλαγμά 
του? Πέντε μαγικά φασόλια από 
έναν πολύ περίεργο άνθρωπο 
που συναντά τυχαία στον δρό-
μο για την αγορά. Μια τεράστια 
φασολιά που φυτρώνει έξω από το σπίτι του & τον 
οδηγεί στο παλάτι του γίγαντα. Μια μεγάλη περιπέτεια 
ξεκινάει λοιπόν για τον Τζακ όταν εκείνος σκαρφαλώ-

νει στην φασολιά. Θα έρθουν 
καλύτερες μέρες για την οι-
κογένειά του με πράγματα 
που δεν ήταν δικά τους? Ή 
μήπως όχι? θα δικαιωθεί ο 
Τζακ για τις επιλογές του? 
Θα τιμωρηθεί ο γίγαντας 
για όλα όσα έχει προκαλέ-
σει στην πόλη; Τι είναι τελικά 
σωστό να κάνουμε όταν ο 
πειρασμός είναι μεγάλος και 
μοιάζει σαν εύκολη λύση?

Η Συνέχεια Επί Σκηνής.
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ ΠΑΡΑ-

ΣΤΑΣΗΣ
Παίζουν και χορεύουν οι 

ηθοποιοί: ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΟΥ-
ΛΗΣ, ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΓΕΩΡ-
ΓΙΑΔΟΥ, ΑΡΗΣ ΓΚΕΤΣΗΣ , 
ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ & ΑΝ-
ΔΡΙΑΝΑ ΑΒΡΑΑΜ

. 
Κείμενο - Σκηνοθεσία : ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΟΥΛΗΣ                       

Σκηνογραφία : ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΑΛΦΙΕΡΗ
Κοστούμια : ΤΕΤΑ ΒΑΣΙΛΑΤΟΥ                                           

Σχεδιασμός Φωτισμών : ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΝΙΚΟΥ

Γραφιστικά : ΣΤΕΛΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕ-
ΡΑΚΗΣ                              Ειδικές 
Κατασκευές : ΣΑΚΗΣ ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ

Δημόσιες Σχέσεις : ΜΙΚΡΟ ΘΕ-
ΑΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ                Τεχνικός 
Σκηνής : ΣΑΚΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ

Μουσική Επιμέλεια : ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΚΑΡΑΤΖΙΟΣ               Ζωγραφική : 
ΜΙΝΑ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ                          

Παραγωγή : ΜΙΚΡΟ ΘΕΑΤΡΟ ΛΑ-
ΡΙΣΑ                               Διάρκεια : 80 
λεπτά (με ένα Διάλειμμα)    

Κρατήσεις – Πληροφορίες : 6974
797109                         Προπώληση: 
8€          Ταμείο Θεάτρου: 10 €              

*Ένα έργο για όλη την οικογένεια*
W: www.mikro-theatro.gr   E : 

mikrotheatrolarisas@gmail.com  Τ 
: 2410 549777 -  F : 2410 549630             
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ ΜΕ SMS 
ή ΣΤΗΝ ΣΕΛΙΔΑ ΜΑΣ   ΜΙΚΡΟ ΘΕ-
ΑΤΡΟ*

ΚΙΝ/ΘΕΑΤΡΟ ΣΤΑΡ – ΒΕΡΟΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 24 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ  - ώ-
ρες 16.30 & 18.30

ΠΡΟΠΩΛΗΣΗ : ΤΑΜΕΙΟ ΚΙΝ/ΘΕ-
ΑΤΡΟΥ ΣΤΑΡ – τηλ 23310 22373  
Προπώληση 8€ - Ταμείο 10€ - INFO 
- 6974797109  

VIVA.GR
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ΝΤΟΥΛΙΤΛ 
(ΜΕΤΑΓΛ.)

Π ρ ο β ο -
λές:   Πέμπτη 
23/1/20 – Πα-
ρ α σ κ ε υ ή 
24/1/20 – Σάβ-
βατο 25/1 – 
Κυριακή 26/1 
στις 17.15

Σ κ η ν ο θ ε -
σία:	
ΣΤΙΒΕΝ ΓΚΕΪ-
ΓΚΑΝ

Σενάριο:	 ΣΤΙΒΕΝ ΓΚΕΪΓΚΑΝ
Ηθοποιοί:	 ΑΝΤΟΝΙΟ ΜΠΑΝΤΕΡΑΣ, 

ΕΜΑ ΤΟΜΣΟΝ, ΜΑΡΙΟΝ ΚΟΤΙΓΙΑΡ, ΡΟ-
ΜΠΕΡΤ ΝΤΑΟΥΝΙ ΤΖΟΥΝΙΟΡ, ΣΕΛΕΝΑ ΓΚΟ-
ΜΕΖ, ΡΑΜΙ ΜΑΛΕΚ, ΤΟΜ ΧΟΛΑΝΤ, ΟΚΤΑΒΙΑ 
ΣΠΕΝΣΕΡ, ΜΑΪΚΛ ΣΙΝ, ΚΑΡΜΕΝ ΕΤΖΟΓΚΟ, 
ΡΕΪΦ ΦΑΪΝΣ, ΚΟΥΜΑΪΛ ΝΑΝΤΖΙΑΝΙ

ΕΥΤΥΧΙΑ   (Συνεχίζει για 5η και τελευταία 
εβδομάδα)

Προβολές:  Καθημερινά στις 19.00
Σκηνοθεσία:	 ΑΓΓΕΛΟΣ ΦΡΑΝΤΖΗΣ
Σενάριο:	 ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΠΕΗ
Ηθοποιοί:	 ΝΤΙΝΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ, Α-

ΝΤΩΝΗΣ ΛΟΥΔΑΡΟΣ, ΧΡΥΣΑ ΡΩΠΑ, ΠΑΥ-
ΛΟΣ ΟΡΚΟΠΟΥΛΟΣ, ΚΡΑΤΕΡΟΣ ΚΑΤΣΟΥ-
ΛΗΣ, ΠΥΓΜΑΛΙΩΝΑΣ ΔΑΔΑΚΑΡΙΔΗΣ, ΚΑΤΙΑ 
ΓΚΟΥΛΙΩΝΗ, ΛΙΛΑ ΜΠΑΚΛΕΣΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΣΥΡΙΟΠΟΥΛΟΥ, ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΙΑ ΚΑΡΑΜΠΕ-
ΤΗ, ΘΑΝΟΣ ΤΟΚΑΚΗΣ, ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΑΜΑΡΑ, 
ΜΑΤΘΙΛΔΗ ΜΑΓΓΙΡΑ, ΦΟΙΒΟΣ ΔΕΛΗΒΟΡΙΑΣ

1917   (Συνεχίζει για 3η και τελευταία ε-
βδομάδα)

Προβολές:  Καθημερινά στις 21.30

Σενάριο/ Σκηνοθεσία:	 ΣΑΜ ΜΕΝΤΕΣ
Ηθοποιοί:	 ΚΟΛΙΝ ΦΕΡΘ,  ΜΑΡΚ 

ΣΤΡΟΝΓΚ, ΜΠΕΝΕΝΤΙΚΤ ΚΑΜΠΕΡΜΠΑΤΣ, 
ΑΝΤΡΙΟΥ ΣΚΟΤ, ΝΤΙΝ ΤΣΑΡΛΣ ΤΣΑΠΜΑΝ, 
ΤΖΟΡΤΖ ΜακΚΕΪ

ΣΤΑ ΜΑΧΑΙΡΙΑ  -  KNIVES OUT
Προβολές:  Πέμπτη 23/1/20 – Παρασκευή 

24/1/20 – Δευτέρα 27/1 – Τρίτη 28/1 – Τετάρτη 
29/1 στις 20.30

Σάββατο 25/1/20– Κυριακή 26/1/20 στις 
19.00 και 21.30

Σκηνοθεσία:	 ΡΑΪΑΝ ΤΖΟΝΣΟΝ
Σενάριο:	 ΡΑΪΑΝ ΤΖΟΝΣΟΝ
Ηθοποιοί:	 ΤΟΝΙ ΚΟΛΕΤ, ΝΤΑΝΙΕΛ 

ΚΡΕΓΚ, ΚΡΙΣ ΕΒΑΝΣ, ΚΡΙΣΤΟΦΕΡ ΠΛΑΜΕΡ, 
ΦΡΑΝΚ ΟΖ, ΑΝΑ ΝΤΕ ΑΡΜΑΣ, ΚΑΘΡΙΝ ΛΑΝ-
ΓΚΦΟΡΝΤ, ΤΖΕΪΜΙ ΛΙ ΚΕΡΤΙΣ, ΤΖΟΝ ΤΖΟΝ-
ΣΟΝ, ΜΑΪΚΛ ΣΑΝΟΝ

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για 
όλο το πρόγραμμα του ΚινηματοΘέατρου 
ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδεσμο: 

http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     23/1/20 - 29/1/20

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Πρόσκληση σε συνεστίαση
Συνεστίαση του Συλλόγου Νεφροπαθών Ν. Ημαθίας θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 26 

Ιανουαρίου 2020 στις 12.00 μ.μ. στο Κτήμα Γκαντίδη με μουσική, πλήρες γεύμα, απεριόριστο 
ποτό. Τιμή 13 ευρώ.

Το βιβλίο του Αλέξανδρου 
Οικονόμου «Δωρικού ρυθμού», 

παρουσιάζεται στη Δημόσια
 Βιβλιοθήκη  Βέροιας

Οι εκδόσεις Πηγή και ο συγγραφέας Αλέξανδρος Οικο-
νόμου παρουσιάζουν το νέο ιστορικό του μυθιστόρημα  με 
τίτλο «Δωρικού ρυθμού», την Τετάρτη 22 Ιανουαρίου 2020, 
στις 6 το απόγευμα, στην αίθουσα εκδηλώσεων της Δημόσι-
ας Κεντρικής Βιβλιοθήκης  Βέροιας.

Για το βιβλίο, εκτός από τον συγγραφέα, θα μιλήσουν η 
κ. Δήμητρα Τζάκη (εκπαιδευτικός) και ο κ. Πέτρος Στοϊδης 
(εκπαιδευτικός), ο οποίος έχει επιμεληθεί και το οπτικό υλικό 
της παρουσίασης.

Με Νίκο Ζωιδάκη
ο χορός 

των Κρητικών 
Νομού Ημαθίας

Ο σύλλογος Κρητικών Νομού Ημαθίας 
σας προσκαλεί στον ετήσιο χορό του που θα 
πραγματοποιηθεί το Σάββατο  1 Φεβρουαρί-
ου 2020 στο κτήμα «Αφροδίτη».

Την εκδήλωση μουσικά θα πλαισιώσει ο 
Νίκος Ζωιδάκης με το συγκρότημά του.

Η είσοδος περιλαμβάνει πλήρες μενού, 
απεριόριστα αναψυκτικά, μπύρες, τσικουδιά 
και Κρητικό κρασί.

Γενική είσοδος: 20€ Παιδική είσοδος: 10€
Σας περιμένουμε όλους!

Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος

Αλιγιζάκης Στυλιανός

Την Παρασκευή 24 Ιανουαρίου στο «ΣΤΑΡ»

Ο Τζάκ & Η Φασολιά 
από το Μικρό Θέατρο Λάρισας



Ερώτηση Λ. Τσαβδαρίδη στη Βουλή: 
«Άδικη η συμμετοχή ασθενών 

με σπάνια νοσήματα, στον ασφαλιστικό 
τους φορέα, για αντιμετώπιση
 της ασθένειας στο εξωτερικό»

 
Την εξαίρεση των πασχό-

ντων από δυσίατα – χρόνια νο-
σήματα από την υποχρέωση 
καταβολής της συμμετοχής του 
10% στον ασφαλιστικό τους 
φορέα προκειμένου να νοση-
λευτούν σε χώρες εκτός Ε.Ε., 
ζητά ο Αν. Γεν. Γραμματέας ΚΟ 
της ΝΔ και Βουλευτής Ημαθίας 
κ. Λάζαρος Τσαβδαρίδης με Ε-
ρώτηση του προς τους Υπουρ-
γούς Υγείας και Οικονομικών.

Πιο συγκεκριμένα, ο κ. Τσα-
βδαρίδης ζητά την τροποποί-
ηση και αντικατάσταση  με α-
ναδρομική ισχύ της Απόφασης 
με ΦΕΚ 4898 Τ. Β’ / 1-11-2018,  
άρθρο 32 παρ.7β, που ελήφθη 
επί Κυβερνήσεως ΣΥΡΙΖΑ – Α-
ΝΕΛ και την επάνοδο στο προηγούμενο νομοθετικό πλαίσιο το οποίο διασφάλιζε ότι ο ασθενής δεν θα πληρώ-
σει την τιμή συμμετοχής του στον ΕΟΠΥΥ αλλά αυτή θα καλυφθεί εξ ολοκλήρου από τον ασφαλιστικό φορέα.

Όπως υπογραμμίζει, το υπάρχον νομοθετικό πλαίσιο, δημιούργημα της προηγούμενης διακυβέρνησης που 
υποτίθεται ότι «ασκούσε ευαίσθητη κοινωνική πολιτική», δημιουργεί δυστυχώς ανυπέρβλητα οικονομικά εμπό-
δια σε ασθενείς οι θεραπείες των οποίων είναι εξαιρετικά σπάνιες και παρουσιάζουν από τη φύση της ασθέ-
νειας συχνές υποτροπές και ως εκ τούτου είναι απολύτως απαραίτητη και ΧΩΡΙΣ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΔΙΚΗ ΤΟΥΣ ΕΠΙ-
ΛΟΓΗ, η συχνή μετάβασή τους σε ιδρύματα του εξωτερικού. Και αυτό διότι είναι αδύνατη η αντιμετώπισή τους 
στην χώρα μας αλλά και στην ΕΕ καθώς κανένα νοσηλευτικό ίδρυμα ή εξειδικευμένο Κέντρο δεν τους δέχεται!

Ο κ. Τσαβδαρίδης τονίζει ότι εάν υπήρχε η επιλογή για τους χρήζοντες νοσηλεία, η συμμετοχή του 10% 
στον ΕΟΠΥΥ θα ήταν κατανοητή. Τώρα όμως που δεν υπάρχει η επιλογή, το νομοθέτημα της συμμετοχής τους 
με 10% στα συνολικά τιμολόγια, κάθε φορά μάλιστα που η σπάνια αυτή ασθένεια υποτροπιάζει, κρίνεται ως 
οικονομικός στραγγαλισμός τους, που οδηγεί νομοτελειακά στην απόγνωση. 

Χαρακτηριστικά δε ανέφερε ότι για μία νοσηλεία σπάνιου νοσήματος σε χώρα εκτός ΕΕ και δη στις ΗΠΑ, 
το κόστος συμμετοχής που καλείται να καταβάλει ο ασφαλισμένος ξεπερνά τις 40 χιλ. ευρώ! Ποσά αμελητέα 
για ένα συγκροτημένο κράτος που ενδιαφέρεται για τους πολίτες του αλλά ταυτόχρονα ποσά απαγορευτικά να 
καταβάλουν οι ίδιοι.

Κατόπιν τούτων ο 
βουλευτής Ημαθίας, 
ρωτάει τους υπουργούς 
εάν ροτίθεντε να τροπο-
ποιήσουν και να αντικα-
ταστήσουν με αναδρομι-
κή ισχύ το προαναφερ-
θέν άρθρο 32 παρ.7β 
για τους πάσχοντες από 
δυσίατα - χρόνια νοσή-
ματα προκειμένου να 
αυτοί να μην υποχρε-
ούνται να καταβάλουν 
τη συμμετοχή του 10% 
στον ασφαλιστικό φορέα 
για επεμβάσεις σε χώ-
ρες εκτός Ε.Ε. 
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Συγχαρητήρια επιστολή στο νέο 
Διοικητή του Νοσοκομείου Ημαθίας

 
 Κύριε Πλιόγκα,
Εκφράζω τα συγχαρητήριά μου, 

για την τοποθέτησή σας, στη θέση 
του Διοικητή του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ημαθίας (μονάδα Βέροιας), 
θεωρώντας βέβαιη τη συνεργασία 
σας, επ’ ωφελεία των συμπολιτών 
μας.

Σας εύχομαι για άλλη μια φορά 
Καλή επιτυχία.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ

Λ. Τσαβδαρίδης: «Αρωγός στις 
προσπάθειες εκσυγχρονισμού του ρόλου 
και της δομής της Ελληνικής Αστυνομίας»

Με το Δ.Σ. της Ένωσης Αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας Κεντρικής Μακεδονίας, συναντήθηκε 
στο πολιτικό του γραφείο ο αν. Γεν.Γραμματέας της ΚΟ της ΝΔ και Βουλευτής Ημαθίας κ. Λάζαρος Τσα-
βδαρίδης.

Παρά τον εθιμοτυπικό χαρακτήρα της συνάντησης, ο κ. Τσαβδαρίδης είχε την ευκαιρία να συζητήσει 
με τον Πρόεδρο του Δ.Σ. κ. Γιάννη Ψαρογιάννη, τον Αντιπρόεδρο κ. Σταύρο Κουκουφίκη, τον Γεν. Γραμ-
ματέα κ. Πέτρο Γιαρισκάνη και τον Ταμεία της Ένωσης κ. Μπάμπαλη μία σειρά ζητημάτων αστυνομικού 
ενδιαφέροντος που απασχολούν το προσωπικό και τις Υπηρεσίες της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ημαθίας 
και συντελούν στην εύρυθμη λειτουργία της.

Όπως υπογράμμισε ο Βουλευτής Ημαθίας, θα στέκομαι πάντα αρωγός στις προσπάθειες εκσυγ-
χρονισμού του ρόλου και της επιχειρησιακής δομής της Ελληνικής Αστυνομίας, προκειμένου το έμψυχο 
δυναμικό της να ανταποκρίνεται πάντα με τον βέλτιστο δυνατό τρόπο στο καθολικό και πάγιο αίτημα της 
κοινωνίας μας για μεγαλύτερη ασφάλεια.
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ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε σήμερα Τετάρτη 22 

Ιανουαρίου 2020 στις 12.00 μ. α-
πό τον Ιερό Ναό Αγ. Μαρίνας στην 
Αγ. Μαρίνα η Ελένη Μανωλάκη, 
σε ηλικία 94 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Τρίτη 21 Ιανου-

αρίου 2020 στις 4.00 μ.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγ. Αθανασίου (Κοιμη-
τήρια) Αλεξάνδρειας ο Κων/νος 
Χολέβας, σε ηλικία 80 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

Η κίνηση του Μητροπολίτη
Ο Σεβασμιώτατος Μη-

τροπολίτης Βεροίας, Ναού-
σης και Καμπανίας κ. Πα-
ντελεήμων:

Την Πέμπτη 23 Ιανου-
αρίου το πρωί θα ιερουρ-
γήσει στον Ιερό Ναό Αγίου 
Δημητρίου Νεοχωρίου επί 
τη εορτή του Αγίου Διονυσί-
ου του εν Ολύμπω.

 Την Παρασκευή 24 Ι-
ανουαρίου το πρωί θα ιε-
ρουργήσει στον Ιερό Ναό 
Αγίου Γεωργίου Κυψέλης 
επί τη εορτή της Οσίας Ξέ-
νης. 

Το Σάββατο 25 Ιανουαρί-
ου το πρωί θα ιερουργήσει 
στον Ιερό Ναό Αγίας Μαρί-
νης του ομωνύμου Δημοτι-
κού Διαμερίσματος Βεροίας 
επί τη εορτή του Αγίου Γρη-
γορίου του Θεολόγου.

 Το Σάββατο 25 Ιανουαρίου στις 7:00 μ.μ. θα ευλογήσει τη βα-
σιλόπιτα και θα ομιλήσει στο Πνευματικό Κέντρο του Ιερού Ναού 
Κοιμήσεως της Θεοτόκου Ναούσης στο πλαίσιο των συνάξεων με 
τίτλο «Επισκοπικός Λόγος».

«Επισκοπικός Λόγος»

Το Σάββατο 25 Ιανουαρίου στις 7:00 μ.μ. ο Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμων 
θα ευλογήσει τη βασιλόπιτα και θα ομιλήσει με θέμα: «Το πνευμα-
τικό έργο της Εκκλησίας» στο Πνευματικό Κέντρο του Ιερού Ναού 
Κοιμήσεως της Θεοτόκου Ναούσης στο πλαίσιο των συνάξεων με 
τίτλο «Επισκοπικός Λόγος».

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 26 Ιανου-

αρίου 2020 στον Ιερό Ναό Αγί-
ου Δημητρίου Τριλόφου Ημαθίας 
ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την 
ανάπαυση της ψυχής του πολυα-
γαπημένου μας συζύγου, πατέρα, 
παππού και αδελφού

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΠΥΡ.
ΜΑΤΑΚΗ 

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να προ-
σέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το 
Θεό.

Η σύζυγος
Τα παιδιά, Τα εγγόνια

Οι αδελφές
 Οι λοιποί συγγενείς

Δεξίωση θα δοθεί στην αίθουσα του Ιερού Ναού

Ανακοίνωση  
 Ανακοινώνουμε στους αγαπητούς  Συγγενείς και 
Φίλους του Γηροκομείου Βέροιας, ότι οι ώρες επι-
σκεπτηρίου  για τους Τροφίμους του Ιδρύματος, 

είναι από τις 10.00-12.00 και 16.00-18.00.
  τηλ.επικοιν. 23310 24891.  

Ο Δήμος Βέροιας ενημερώνει τους ωφελούμενους του προ-
γράμματος ότι θα πραγματοποιηθεί μέσω της Κοινωνικής Σύ-
μπραξης ΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ διανομή με είδη ΝΩΠΩΝ τροφίμων (Σύνο-
λο κιλών: 5 κιλά ο κάθε ωφελούμενος)

Η διανομή θα πραγματοποιηθεί στο κτίριο της Κοινωνικής Υπη-
ρεσίας που βρίσκεται στην οδό Σταδίου, ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ως εξής:

Αιτήσεις ΤΕΒΑ  με αριθμ. ΑΜΚΑ  10087104948  έως και 
20076304516:  Τετάρτη 22 Ιανουαρίου 2020  Ώρα 09:00 έως 
14:00

Αιτήσεις ΤΕΒΑ με αριθμ. ΑΜΚΑ  20076701158 έως 
31127301708 :  Πέμπτη 23 Ιανουαρίου 2020  Ώρα 09:00 έως 
13:00.

Κάθε ωφελούμενος θα παραλάβει τα εξής Ξηρά προϊόντα:
- 1 κιλό κρέας βόειο 
- 1 κιλό κρέας χοιρινό
- ½ κιλό τυρί φέτα
- ½ κιλό τυρί ημίσκληρο
- 2 κιλά ακτινίδια 
Οι δικαιούχοι, κατά την προσέλευση, είναι αναγκαίο να προ-

σκομίζουν: α) Δελτίο ταυτότητας ή διαβατήριο και β) Αίτηση ΗΔΙ-
ΚΑ-ΤΕΒΑ.

-    Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατή η προσκόμιση της αίτη-
σης, θα πρέπει να προσκομίζεται το ΑΜΚΑ σε επίσημο έγγραφο.

-    Σε περίπτωση που δεν θα παραλάβει ο αιτών αυτοπροσώ-
πως, απαιτείται επιπλέον και εξουσιοδότηση με θεώρηση για το 
γνήσιο της υπογραφής.

ΠΡΟΣΟΧΗ:  Αν δεν προσέλθει ο ίδιος ο δικαιούχος:
-  ο εκπρόσωπός του θα πρέπει να έχει εξουσιοδότηση.
- Σε περίπτωση δικαστικής συμπαράστασης θα πρέπει να προ-

σκομίζεται αντίγραφο αυτής. 
Πληροφορίες στο τηλ.2331353811 και 2331353824

Διανομή νωπών τροφίμων 
σε ωφελούμενους 
του Δήμου Βέροιας

Δήμος Νάουσας: Διανομή 
νωπών τροφίμων σε 

ωφελούμενους
 του προγράμματος ΤΕΒΑ

Ο Δήμος 
Ν ά ο υ σ α ς 
ω ς  Ε τ α ί -
ρος Δήμος 
το υ  π ρ ο -
γράμματος 
T E B A ,  ε -
νημερώνει 
τους ωφε-
λούμενους 
ΤΕΒΑ, ότ ι 
θα πραγμα-
τ ο π ο ι η θ ε ί 
μέσω της 
Κοινωνικής Σύμπραξης ΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ, διανομή με είδη 
νωπών τροφίμων (Σύνολο κιλών: 5 κιλά ο κάθε ωφελούμε-
νος).

Η διανομή θα γίνει την Τετάρτη 22  Ιανουαρίου 2020  α-
πό τις 08:00 έως τις 14:00  και την Πέμπτη 23  Ιανουαρίου 
2020  από τις 08:00 έως τις 14:00.  Η διανομή γίνεται πλέ-
ον στο 3ο χλμ Νάουσας-Σ.Σ. Νάουσας (Απέναντι από το 
Βενζινάδικο Revoil, Στάση Κουλούκι).

Οι δικαιούχοι θα πρέπει να έχουν απαραίτητα μαζί τους 
επίσημο έγγραφο που να αναγράφει τον Α.Μ.Κ.Α. τους, κα-
θώς και την αστυνομική τους ταυτότητα. Αν δεν προσέλθει 
ο ίδιος ο δικαιούχος, ο εκπρόσωπός του θα πρέπει να έχει 
εξουσιοδότηση.

Τηλέφωνα Επικοινωνίας: 2332350300



Θέματα του κλάδου, 
απασχόλησαν τη Συνέλευση  

του Σωματείου Ασφαλιστικών 
Πρακτόρων Ημαθίας

Την Τετάρτη 15-1-2020 
πραγματοποιήθηκε με μεγάλη 
επιτυχία στην Αίθουσα του Ε-
πιμελητηρίου Ημαθίας η πρώ-
τη Γ.Σ. του Σωματείου Ασφαλι-
στικών Πρακτόρων Ημαθίας.

Σκοπός της Γ.Σ. ήταν η ε-
νημέρωση των μελών για τα 
πεπραγμένα του νεοεκλεγέντος 
Δ.Σ. και  ο προγραμματισμός 
των μελλοντικών δράσεων του 
Σωματείου.  Μετά την ολοκλή-
ρωση των θεμάτων ημερησίας 
διάταξης, ακολούθησε γόνιμος 
διάλογος μεταξύ των μελών και 
του Δ.Σ., όπου και ανταλλάχθη-
καν ιδέες, απόψεις και προτά-
σεις για την μελλοντική πορεία 
του Συλλόγου. 

Μεταξύ άλλων, τονίσθηκε 
ιδιαίτερα από τα μέλη του Δ.Σ. 
η απρόσκοπτη και απαρέγκλιτη 
υποστήριξη σε όλα τα μέλη του 
Σωματείου για οποιοδήποτε ζήτημα τυχόν ανακύψει, με ιδιαίτερη έμφαση στον αθέμιτο ανταγωνισμό ή αντιεπαγγελματικές 
συμπεριφορές μεταξύ συναδέλφων.   

Παράλληλα, τα μέλη του Σωματείου είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν τη δράση και την συνεργασία του Δ.Σ. με φορείς 
της πόλης, και την συνάντηση με τον Υφυπουργό κ. Βεσυρόπουλο για συζήτηση των θεμάτων που αφορούν όλους εμάς 
τους επαγγελματίες ασφαλιστές.

Τέλος, μέσω της συζήτησης που ακολούθησε, αναδείχθηκαν προβληματισμοί και εξετέθηκαν προβλήματα στη συνεργα-
σία με ασφαλιστικές εταιρίες, με την υπόσχεση της Διοίκησης να εξετάσει εις βάθος όλα τα σχετικά αιτήματα.

Η αγαστή συνεργασία και ο γόνιμος διάλογος μεταξύ των μελών του ΣΑΠΗ, αποτελεί εχέγγυο και πυλώνα της διαφύλα-
ξης των επαγγελματικών συμφερόντων μας. Ευελπιστούμε στην κατά το δυνατόν μεγαλύτερη συμμετοχή όλων των Ασφα-
λιστικών Πρακτόρων του Νομού μας, ώστε η φωνή μας να καταστεί ακόμη πιο δυνατή!

Ο πρόεδρος και το Δ.Σ. ευχαριστεί το Επιμελητήριο Ημαθίας καθώς και όλα τα Μ.Μ.Ε. για την δημοσίευση.
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ΠΕΡΙΗΓΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ ΒΕΡΟΙΑΣ

Πρόσκληση
Καλούνται τα μέλη και οι φίλοι της Λέσχης 

την Κυριακή 26/1/2020 στο κέντρο «Παπαγά-
λος» για την κοπή της βασιλόπιτας, ώρα 13.00. 
Τηλ. επικοινωνίας 23310 25654, Ανοίξεως 90.

ΔΑΣΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΑΝΩ ΣΕΛΙΟΥ

 Πρόσκληση 
σε κοπή βασιλόπιτας
  Ο Δασικός Συν/σμός Άνω Σελίου καλεί τα μέλη 

του και τους φίλους του βουνού στην κοπή της Βα-
σιλόπιτας του Συν/σμού που θα γίνει την Κυριακή 
26 Ιανουαρίου 2020 ώρα 11:00 π.μ. στο ¨Σούρα 
σούπα και καφέ». Η παρουσία σας θα μας τιμήσει.

Το Δ.Σ. του Συν/σμού

Έναν σύντομο  απολογι-
σμό, με αφορμή την λήξη της 
θητείας του Δ.Σ. του  ΑΣΟΠ  
Επισκοπής, καταθέτει από 
καρδιάς,όπως αναφέρει, ο 
πρόεδρος του Συνεταιρισμού 
κ. Βασίλης Λαμπριανός τονί-
ζοντας τα εξής:

«Τώρα που τελειώνει η θη-
τεία αυτού του Διοικητικού Συμ-
βουλίου που είχα την τιμή να 
προεδρεύω  απευθυνόμενος 
προς τα μέλη το Συνεταιρισμού 
μας θα ήθελα να πω σαν απο-
λογισμό από τα βάθη της ψυχής 
μου τα παρακάτω:

Η ανάμειξη μου με τα κοινά δεν ήταν  
αποτέλεσμα μιας εσωτερικής παρόρμησης 
για κατάληψη αξιωμάτων για την ικανοποί-
ηση εγωκεντρικών αναγκών,  ούτε ο τρόπος 
για την επαγγελματική μου αποκατάσταση, 
καθώς όλοι με γνωρίζουν ποιος είμαι στην 
μικρή κοινωνία της Επισκοπής. 

Η ανάμειξη μου οφείλεται στην επιθυμία 
μου αφενός να προσφέρω στους συντοπί-
τες μου, να τους φανώ χρήσιμος προσφέ-
ροντας την εμπειρία μου και τις δυνάμεις 
μου για την βελτίωση της καθημερινότητας 
τους, αφετέρου να βοηθήσω να μπει ένα 
τέρμα στην νοσηρή κατάσταση που επικρα-
τούσε στον ΑΣΟΠ όπου ένας κατηγορούσε 
τον άλλο και ο συνέταιρος κάθε χρόνο α-
πολάμβανε όλο και λιγότερο εισόδημα και  
υπηρεσίες.

Πριν αναλάβω, σε συζήτηση με  μακρο-
χρόνιο στέλεχος του ΑΣΟΠ, έλαβα την δια-
βεβαίωση του ότι οι υποχρεώσεις του Συνε-
ταιρισμού ανέρχονται σε 500-600 χιλιάδες 
ευρώ , Αυτό σήμαινε με τζίρο 10.000.000 
ευρώ ένα 5%,ποσοστό απόλυτα αποδε-
κτό. Δυστυχώς αυτό αποδείχθηκε παντελώς 
ψευδές. Από την πρώτη ημέρα που πήγα 
στο συνεταιρισμό  με περίμενε ένα πακέτο 
επιταγών προς υπογραφή. Αρνήθηκα να 
υπογράψω  και την ίδια στιγμή διαπίστωσα 
τη «κληρονομία»  που αποτελούνταν από 
764.000 ευρώ επιταγές σε προμηθευτές, 
υποχρεώσεις προς προμηθευτές  516.000, 
υποχρεώσεις προς τράπεζες 1.234.000,υ-
ποχρεώσεις στους παραγωγούς 935.000, 
υποχρεώσεις προς το προσωπικό 107.000 
και φυσικά προς εφορία ΙΚΑ και λοιπούς 
121.000.Για να αντιμετωπίσουμε αυτόν τον 
χείμαρρο υποχρεώσεων είχαμε στο ταμείο 
μας και στην τράπεζα 62.000 και απαιτήσεις 
από πελάτες 1.645.000,γραμμάτια 10.000 
και επιταγές 8.000. Δηλαδή οι υποχρεώσεις 
μας ήταν 3.873.000 ευρώ και οι απαιτήσεις 
μας 1.967.000. Σύντομα διαπιστώθηκε ότι 
τα γραμμάτια ήταν ακάλυπτα εδώ και 20 
έτη και από τους πελάτες απαιτήσεις πάνω 
από 1.000.000 ήταν σε καθυστέρηση και ο 
νομικός σύμβουλος του συνεταιρισμού με 
ενημέρωσε ότι υπήρχαν ελπίδες ανάκτησης 
το πολύ 100-200 χιλιάδες ευρώ. Σαν να μην 
έφθαναν αυτά διαπιστώσαμε σύντομα από 
μια απλή αντιπαραβολή των εξτρέ των τρα-
πεζών με τα βιβλία του συνεταιρισμού ότι 
δεν συμφωνούσαν. Γρήγορα διαπιστώθηκε 
η υπεξαίρεση και ήλθε και η ομολογία. Ε-
κείνη τη στιγμή κατάλαβα ότι έχω αναλάβει 
ένα φορέα διαλυμένο. Είχα δύο επιλογές 
είτε να τα παρατήσω και να φύγω είτε να 
παραμείνω και να παλέψω. Σήμερα ξέρετε 
τι επέλεξα. Η επιλογή μου ήταν συνειδητή, 
αφενός γιατί  δεν συνηθίζω να το βάζω στα 
πόδια μπροστά στα προβλήματα και αφε-
τέρου δεν ήθελα να κάνω την χάρη στους 
διάφορους «συμβούλους», που μου έλεγαν 
να τα παρατήσω και να κάνουμε ένα συνε-
ταιρισμό καινούργιο γιατί η τύχη του ΑΣΟΠ 
ήταν προδιαγραμμένη. Το «σενάριο» ήθελε 
η περιουσία των μελών του ΑΣΟΠ να περ-
νά σε άλλα χέρια και εγώ απλώς ήμουν ο 
ενδιάμεσος σταθμός. Η απόφαση μας να τα 
φέρουμε όλα στο φως δεν άρεσε σ όλους. 
Άρχισαν κάποιοι να αφήνουν υπονοούμενα 

νομίζοντας ότι θα μας κάμψουν, ακόμα και 
στελέχη τράπεζας άρχισαν να μας αντιμε-
τωπίζουν περίεργα .Τότε μου φαινόταν πε-
ρίεργο. Σήμερα μετά την ολοκλήρωση του 
πολυετή έλεγχου από τον ορκωτό ελεγκτή 
κατάλαβα το γιατί. Η ογκωδέστατη έκθεση 
περιγράφει το πώς, το πότε και το γιατί. 
Καταλάβαμε γιατί κάποιους τους αρκούσε 
να τα φορτώσουμε όλα σε ένα εξιλαστήριο 
θύμα και να μην ψάξουμε παραπέρα. Τώρα 
έφυγε ένα βάρος από πάνω μας και μετά 
τη μήνυση που καταθέσαμε θα κληθούν 
να δώσουν εξηγήσεις στη δικαιοσύνη. Με 
βάση την έκθεση ξεκινήσαμε τον αγώνα 
για την ανάκτηση της περιουσίας του Συ-
νεταιρισμού που κάποιοι  καταχράστηκαν. 
Σύντομα, συντομότερα απ  ότι φαντάζονται 
κάποιοι, θα αρχίσουμε να έχουμε αποτελέ-
σματα .

Αυτά τα χρόνια που πέρασαν δεν ήταν 
εύκολα για κανέναν. Θα ήθελα να ζητήσω 
συγνώμη από τα μέλη μας γιατί δεν υλο-
ποίησα όσα οραματίσθηκα και δεν ικανο-
ποίησα τις ανάγκες τους στο βαθμό που 
θα ήθελαν. Δεν το έκανα από καπρίτσιο , 
προηγούνταν η αναστύλωση του ΑΣΟΠ και 
φυσικά δεν υπήρχαν και τα μέσα. Όμως 
μέσα σ αυτό το δύσκολο περιβάλλον κα-
τορθώσαμε να μειώσουμε τις υποχρεώσεις 
μας σε 2.178.000 ευρώ, να μετατρέψουμε 
την ανοιχτή χρηματοδότηση με τα υψηλά 
επιτόκια σε δεκαετές δάνειο με 0 επιτόκιο 
και περιθώριο 4,25% μετά από μακροχρό-
νια και δύσκολη διαπραγμάτευση. Ο ΑΣΟΠ 
πλήρωσε αυτά τα τέσσερα χρόνια γι αυτή 
την χρηματοδότηση 360.000 ευρώ τόκους 
και περίπου άλλα τόσα για κεφάλαιο. Περαι-
τέρω αυξήθηκε η περιουσία του ΑΣΟΠ κατά 
334.000 ευρώ με την κατασκευή φωτοβολ-
ταικού συστήματος που τον απαλλάσσει 
από το  κόστος του ηλεκτρικού ρεύματος 
της παραγωγής.

Μελανό σημείο της τετραετίας είναι ότι 
διάφορα «παπαγαλάκια» προσπάθησαν και 
σε ένα βαθμό το πέτυχαν να φοβίσουν τους 
συνεταίρους, διαδίδοντας από την πρώ-
τη στιγμή της ανάθεσης του ελέγχου στον 
ορκωτό ελεγκτή, ότι ο συνεταιρισμός θα 
κλείσει, θα πουληθεί και οι παραγωγοί θα 
χάσουν τα χρήματα τους. 

Δυστυχώς γι αυτούς ο συνεταιρισμός 
δεν έκλεισε, ούτε πουλήθηκε εξακολουθεί 
να λειτουργεί και να πετυχαίνει να μειώνει 
τις υποχρεώσεις του  παρά το γεγονός ότι 
μειώθηκε αισθητά ο κύκλος εργασιών του .

Θα ήθελα να ευχαριστήσω όλους τους 
πελάτες και προμηθευτές που μας εμπι-
στεύτηκαν και δεν παρασύρθηκαν από τα 
«παπαγαλάκια» , για την ανοχή και κατανό-
ηση που έδειξαν μέχρι σήμερα και να τους 
διαβεβαιώσω ότι ο ΑΣΟΠ θα εξοφλήσει τις 
υποχρεώσεις του στο ακέραιο.

Θα  ήθελα να καλέσω όλα τα μέλη να 
κλείσουν τα αυτιά τους στις φήμες, να στη-
ρίξουν τον ΑΣΟΠ που είναι περιουσία τους 
και καταφύγιο στις δύσκολες στιγμές,  να 
δραστηριοποιηθούν όσο μπορούν περισσό-
τερο στις υποθέσεις του συνεταιρισμού έτσι 
ώστε να παραδώσουν στα παιδιά τους έναν 
δυνατό Συνεταιρισμό   

Ο πρόεδρος
 Βασίλης Λαμπριανός» 

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα 

με το άρθρο 1369 του Αστικού 
Κώδικα ότι:

Ο ΚΑΠΑΓΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του Βασιλείου και της Αικατερί-
νης, το γένος Τσουλή, που γεν-
νήθηκε και κατοικεί στη Βέροια 
και η ΤΖΗΜΟΥ ΘΩΜΑΗ του Γε-
ωργίου και της Όλγας, το γένος 
Καρανάσιου, που γεννήθηκε στο 
Μόναχο Γερμανίας και κατοικεί 

στην Κοζάνη, πρόκειται να παντρευτούν με θρη-
σκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγ. 
Αναργύρων Βέροιας.

Δήλωση και απολογισμός 
 του προέδρου 

του ΑΣΟΠ Επισκοπής
 με τη λήξη της θητείας του



Δημοτική Βιβλιοθήκη Πλατέος
Επίσκεψη των “Θεατρομπόμπιρων” 

της Κορίνας Εσερμπόγλου 
και του Νηπιαγωγείου Πλατέος

Το μεσημέρι της Πέμπτης, 
16 Ιανουαρίου, το Νηπιαγωγείο 
Πλατέος πραγματοποίησε επί-
σκεψη γνωριμίας στη Δημοτική 
Βιβλιοθήκη του χωριού. Η Βιβλι-
οθηκονόμος Φωτεινή Τσιμπλίδου, 
αφού καλωσόρισε τα παιδιά, τους 
παρουσίασε τρία βιβλία από την 
καινούργια συλλογή της βιβλιο-
θήκης:

• “20 κανόνες του καλού παι-
διού” του Μαρκ Γουάϊνστάϊν

• “Δεν πάω σχολείο” της Μαρι-
λίτας Χατζημποντόζη και

• “Ένα πάτωμα παιχνίδια” της 
Χρυσάνθης Τσιαμπαλή – Κελε-
πούρη

Στη συνέχεια με την επίβλεψη 
των Νηπιαγωγών Νικολέτας Λού-
βρη και Αναστασίας Μουρατίδου, 
τα παιδιά ζωγράφισαν χαρούμε-
νες εικόνες που εμπνεύστηκαν 
από τα βιβλία.

“Θεατρομπόμπιρες“
Το απόγευμα της Παρασκευ-

ής, η παιδική ομάδα των “Θεα-
τρομπόμπιρων” Πλατέος με την 
εμψυχώτρια Εσερμπόγλου Κορί-
να επισκέφθηκαν τη Βιβλιοθήκη 
Πλατέος.

Εκεί τους υποδέχθηκε ο Δά-
σκαλος κος Λάζαρος Κιτσίδης 
που τους παρουσίασε ένα από τα 
πρώτα του βιβλία που εκδόθηκαν 
πρόσφατα από τις εκδόσεις “Ωρί-
ωνας”, με τίτλο “Δώρα Ζωής”.

Ακολούθησε κουβέντα με θέ-
μα τα ερεθίσματα και τις σκέψεις 
των παιδιών από τα μηνύματα 
του βιβλίου, ενώ ο συγγραφέας α-
νέπτυξε στα παιδιά την τέχνη της 
“δημιουργικής γραφής”.

Στη συνέχεια η Κορίνα Εσερ-
μπόγλου με τη συμμετοχή των 
“Θεατρομπόμπιρων” παρουσία-
σε ένα μικρό θεατρικό βασισμέ-
νο στην ιστορία του βιβλίου και 
τέλος, με τη βοήθεια της βιβλι-
οθηκονόμου Φωτεινής Τσιμπλί-
δου και της δασκάλας Σοφίας 
Καραμήτρου όλα τα παιδάκια 
ζωγράφισαν εικόνες από τα βι-
βλία του Λάζαρου Κιτσίδη.

Η ζεστή βραδιά έφτασε στο 
τέλος της και οι “Θεατρομπό-
μπιρες” δεν αμέλησαν να ανα-
νεώσουν το ραντεβού τους με 
τη Δημοτική Βιβλιοθήκη Πλατέος 
και το συγγραφέα Λάζαρο Κι-
τσίδη.
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Πρόσκληση σε τακτική γενική 
συνέλευση του «Έρασμου»

Καλούνται σε τακτική Γενική Συνέλευση 
τα μέλη του Συλλόγου Κοινωνικής Παρέμ-
βασης με το διακριτικό τίτλο  «ΕΡΑΣΜΟΣ» 
στις 10(δέκα) Φεβρουαρίου 2020 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 6.00μ.μ., στην αίθουσα 
του ημιώροφου του εστιατορίου «Παπαγά-
λος» (Ανοίξεως 104- Βέροια).

Θέματα ημερήσιας διάταξης: 
- Έγκριση απολογισμού οικονομικής διαχείρισης του Συλλόγου 

έτους 2019 και ειδικός απολογισμός κρατικής επιχορήγησης.
- Απολογισμός Δράσεων 2019.
- Προϋπολογισμός Δράσεων 2020.
- Διάφορες Προτάσεις.
Διευκρινίζεται ότι σε περίπτωση που δεν υπάρξει απαρτία στην 

παραπάνω οριζόμενη ημερομηνία, η Γενική Συνέλευση θα πραγ-
ματοποιηθεί την επόμενη εβδομάδα στις 17 (Δεκαεπτά) Φεβρουα-
ρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 6.00μ.μ.  στον ίδιο χώρο, με τα 
ίδια θέματα.

Η παρουσία σας θεωρείται απαραίτητη.
Με τιμή για το Δ.Σ.

Η πρόεδρος
Γεωργία Φωστηροπούλου

Πρόσκληση του Συλλόγου 
Καρκινοπαθών Βέροιας – Ημαθίας 
«Αγιος Παρθένιος» σε συνεστίαση
Ο Σύλλογος Καρκινοπαθών Βέροιας – Ημαθίας «Αγιος Παρθένιος» 

σας προσκαλεί στην συνεστίαση που διοργανώνει την Κυριακή 9 Φε-
βρουαρίου 2020 στις 12.30 το μεσημέρι στο κέντρο «Γκαντίδης» 3ο 
χιλ. Πατρίδας – Αγ. Γεωργίου.

Κατά τη διάρκεια της συνεστίασης θα κοπεί και η βασιλόπιτα του 
Συλλόγου  Πλήρες μενού και απεριόριστο ποτό. Τιμή πρόσκλησης 15 
ευρώ.

Με τιμή το Δ.Σ.

Κοπή βασιλόπιτας 
του «Έρασμου» για το 2020 

Με πνεύμα 
ιδιαίτερης αισι-
οδοξίας για την 
έκβαση της νέας 
χρονιάς,  ο Σύλ-
λογος Κοινωνι-
κής Παρέμβασης 
«Έρασμος»  τέ-
λεσε την  παρα-
δοσιακή κοπή 
της βασιλόπιτας 
για το 2020, το 
μεσημέρ ι  του 
π ε ρ α σ μ έ ν ο υ 
Σαββάτου (18-
01-20) στο «Αγ-
γελικόν Μεζεδο-
πωλείον», στη 
Βέροια, με πολύ 
κέφι, τραγούδι 
και χορό! 

Στην εκδήλω-
ση παραβρέθηκαν από το ΔΣ η Πρόεδρος του Συλλόγου Γεωργία Φωστηροπούλου, η Αντιπρόεδρος  
Όλγα Σαββίδου, η Γραμματέας Παρθένα Παπαδοπούλου-Τσίρκα, η Ταμίας Μαργαρίτα Δαμιανίδου, οι 
κ.κ. Κατερίνα Μαυρίδου, Σοφία Ζεϊμπέκη, Ειρήνη Κοτρίδου– Χαμαλή, το προσωπικό και μεταξύ αυ-
τών η Διοικητική Δ/ντρια Παρασκευή Γούλα, η Φροντίστρια Κατερίνα Παπαδοπούλου, ο Υπ. Γενικών 
Καθηκόντων Κων/νος Χαλάτσης, και από την επιστημονική ομάδα εργαζομένων η Ψυχολόγος - Ψυ-
χοθεραπεύτρια Μαρία Ασλανίδου, η Συστημική – Οικογενειακή Ψυχοθεραπεύτρια  Έμυ Μήτσιου, η 
Κοινωνική Λειτουργός Ολυμπία Λαζαρίδου, πολυάριθμα μέλη, εθελοντές και φίλοι. 

Στο καλλιτεχνικό πρόγραμμα που επιμελήθηκαν οι μουσικοί  Χρ. Γανόπουλος και Κ. Χαλάτσης  
συμμετείχαν, δίνοντας μια ιδιαίτερη εορταστική νότα στην όλη ατμόσφαιρα, ο κιθαροδιδάσκαλος  και 
μουσικός  Δ. Σωτηρίου με τις κυρίες της χορωδίας του ΚΑΠΗ Πλ. Ωρολογίου,  η μουσικός Κ. Σωτηρί-
ου και ο Ερμηνευτής και Ηθοποιός Δ. Ερατεινός. 

Η Πρόεδρος του «Έρασμου» Γ.Φωστηροπούλου ευχήθηκε ολόψυχα σε όλους υγεία, ευλογία, καλή 
δύναμη για τη νέα χρονιά και ευχαρίστησε από καρδιάς όσους συνδράμουν με την εθελοντική τους 
παρουσία στους καθημερινούς αγώνες του «Έρασμου». 

Την Τετάρτη 29 Ιανουαρίου
Εθελοντική Αιμοδοσία
 και κοπή βασιλόπιτας 

στο Κέντρο Υγείας Αλεξάνδρειας
Tο Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Αλεξάν-

δρειας διοργανώνει εθελοντική αιμοδοσία, σε συνεργασία με το τμήμα Αιμοδοσίας του Νοσοκο-
μείου Βέροιας και τις τοπικές Ενορίες του Δήμου Αλεξάνδρειας, την Τετάρτη 29 Ιανουαρίου 2020, 
από 09:00 π.μ. έως 12:00 μ.μ. στο Κέντρο Υγείας Αλεξάνδρειας και καλεί όλους τους Δημότες να 
στηρίξουν την προσπάθεια αυτή.

Σκοπός της Εθελοντικής Αιμοδοσίας είναι η ενίσχυση του αποθέματος της Δημοτικής Τράπε-
ζας αίματος, που εξυπηρετεί την κάλυψη έκτακτων κυρίως, περιστατικών ασθένειας ή ατυχήμα-
τος δημοτών μας.

Για να γίνει κάποιος εθελοντής αιμοδότης χρειάζεται:
• Να είναι 18-60 ετών και υγιής
• Να έχει κοιμηθεί καλά το προηγούμενο βράδυ
• Να μην έχει καταναλώσει αλκοόλ και φάρμακα
• Να έχει πάρει ένα ελαφρύ γεύμα όχι όμως μεσημεριανό
Παράλληλα με την Αιμοδοσία θα γίνει κοπή βασιλόπιτας στις 10:00 π.μ στο χώρο του Κέ-

ντρου Υγείας.
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Στην διεθνή έκθεση 
FruitLogistica 2020, το 
Επιμελητήριο Ημαθίας

Το  Ε π ι μ ε -
λητήριο Ημαθί-
ας συμμετέχει 
σ την  έκθεση 
διεθνούς εμπο-
ρίου φρούτων 
Frui tLogist ica 
2020, που θα 
πραγματοποιη-
θεί στο Βερολί-
νο, Γερμανίας, 
από τις 5 έως 
τις 7 Φεβρουα-
ρίου 2020.

Το stand του 
Επιμελητηρίου θα φιλοξενήσει όποια ενδιαφερόμενη επιχείρηση 
επιθυμεί να πραγματοποιήσει επαγγελματικές συναντήσεις, κα-
θώς και το έντυπο υλικό που επιθυμεί να διατίθεται στον χώρο της 
έκθεσης, και προσκαλεί τις ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις να συμ-
μετάσχουν στην παρουσίαση του περιπτέρου και του προγράμμα-
τος των εκδηλώσεων, που θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 
10/1/2020 και ώρα 18:00 στον πρώτο όροφο του Επιμελητηρίου 
Ημαθίας. 

VERIA - GREECE 
παντού από τα linas-
exclusive jewels!!! 

Πρεσβευτής της πόλης μας η Βεροιωτικη επιχείρηση 
linasexclusive jewels στις μεγαλες εκθεσεις, καθώς τα καινοτόμα, 
εναλλακτικά κοσμηματα απο σπαγγο που εμφανίστηκαν για πρώτη 
φορα πριν 8 χρονια και κέρδισαν το καταναλωτικό κοινό εκτός του 
ότι κρατανε την εδρα τους στην πολη μας, στις νεες κάρτες και 
flyers που θα μοιραστούν κατα εκατονταδες στο εμπορικό κοινο 
αναφέρουν παντού το Veria - Greece. Την Λινας το Λιναρι κατάφε-
ρε να ξεχωρίσει και να αποτελεί πλέον ενα επωνυμο brand name 
που ομως δεν ξεχνα να διαφημίσει και τον τόπο παραγωγής του. 
Απο τη Βεροια λοιπον με οραμα, στόχους και πολλα σχέδια τα 
linasexclusive jewels by Lina Toupektsi υπόσχονται να υπογρά-
ψουν φέτος την καλύτερη καλοκαιρινή συλλογή. Καλη επιτυχία! 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ’ αριθμ. 2/2020 Διάταξης του Ειρηνοδι-
κείου Βέροιας, αναγνωρίσθηκε η ίδρυση του Σωματείου 
με την επωνυμία «Σωματείο Τουριστικών Γραφείων & Ι-
διοκτητών Τουριστικών Λεωφορείων Ν. Ημαθίας – Ο ΜΕ-
ΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» που εδρεύει στη Βέροια του Νομού 
Ημαθίας και εγκρίθηκε το από 3-1-2020 καταστατικό του, 
αποτελούμενο από τριάντα επτά (37) άρθρα και σκοπούς 
τους αναφερόμενους στο άρθρο 6 (6) αυτού.

Βέροια, 21-1-2020
Η ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ

Ευχαριστήριο του 
Γηροκομείου Βέροιας

 Τα Δ.Σ. του Αδελφάτου Γηροκομείου Βέροιας και της 
Μ.Φ.Η. ``Σωσσίδειο Γηροκομείο Βέροιας``, επί  αφορμής της 
εκδήλωσης κοπής βασιλόπιτας 2020  του Γηροκομείου Βέροι-
ας ,  αισθάνονται την υποχρέωση να ευχαριστήσουν θερμά την 
Πρόεδρο του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας κ.Αθηνά Πλιάτσικα 
- Τσιπουρίδου για την όλη παρουσία , συμπεριφορά και στήρι-
ξη προς το Γηροκομείο Βέροιας καθώς επίσης και τους ανώ-
νυμους ιδιοκτήτες καφεκοπτείων για τις συνεχείς αφιλοκερδείς 
προσφορές τους προς το Γηροκομείο Βέροιας. 

Εκ της Δ/νσεως 

Κοπή πίτας 
του τμήματος 
χορωδίας του 

Προμηθέα
ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΧΩΡΩΔΙΑΣ του 

Προμηθέα κόβει την Πρωτο-
χρονιάτικη Πίτα την Τετάρτη 22 
Ιανουαρίου και ώρα 7μμ στο 
χώρο του συλλόγου. 

Κοπή πίτας του Λαογραφικού 
Συλλόγου Ντόπιων 

Μακροχωρίου και Περιχώρων
Ο Λαογραφικός Σύλλογος Ντόπιων Μακροχω-

ρίου και Περιχώρων σας προσκαλεί στην κοπή της 
βασιλόπιτας Κυριακή 26 Ιανουαρίου του 2020 και 
ώρα 17:00 στα γραφεία του συλλόγου στην οδό 
Μεγάλου Αλεξάνδρου 2 θα ήταν μεγάλη μας τιμή 
να μας τιμήσετε με την παρουσία σάς.

Το Δ.Σ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Η Ένωση Πολιτών Ημα-

θίας(Ε.Π.Η.) στα πλαίσια 
της ενημέρωσης της  ση-
μειολογικής ιστορικής σύν-
δεσης του χθες με τη ση-
μερινή πραγματικότητα και 
της απάντησης σε πολλά ε-
ρωτήματα, διοργανώνει και 
σας προσκαλεί στην πρώτη 
της εκδήλωση, με καλεμένο 
ομιλητή τον κ. Μηνάογλου 
Χαράλαμπο, Διδάκτορα  
Νεότερης Ιστορίας, Εκπ/
κό Καθηγητή της Β/θμιας 
Εκπ/σης, ο οποίος έχει εξει-
δίκευση στην περίοδο της 
Τουρκοκρατίας και ιδιαίτερα 
στην πνευματική ζωή των 
Ελλήνων της εποχής εκεί-
νης. 

Το θέμα  της παρουσία-
σης είναι «ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΛΩ-

ΣΗ ΣΤΗΝ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ. Ο Μεγάλος Ιστορικός Κανόνας». 
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή, 26 Ιανουαρίου 

2020 και ώρα 11.30 π.μ., στη Βέροια, στο Πνευματικό Κέντρο 
της Ιεράς Μητροπόλεως, Βενιζέλου 29. 

Το πρωί της ίδιας ημέρας θα τελεστεί 40νθήμερο μνημόσυνο 
εις Μνήμην του Πατρός Γεωργίου Μεταλληνού, ο οποίος ήταν 
Καθηγητής Θεολογίας στο Πανεπιστήμιο Αθηνών, με παγκόσμια 
επιστημονική ακτινοβολία και σεβασμό στην παγκόσμια επιστημο-
νική κοινότητα, αλλά το κυριότερο, υπήρξε μια ιδιαίτερα χαρισμα-
τική προσωπικότητα με μαχητικούς αγώνες σε πολλά επίπεδα και 
πολλές διαστάσεις υπέρ του Χριστού και της Ορθοδοξίας ενώ είχε 
κερδίσει την αμέριστη αγάπη του λαού προς το πρόσωπό του. Το 
μνημόσυνο θα τελεστεί στον Ιερό Ναό της Αγίας Παρασκευής.

Αυτοί που πρέπει, είναι όλοι φοβισμένοι, φυλακισμένοι σε αό-
ρατο κελί, κανείς δεν νοιάζεται ποιος ζει και ποιος πεθαίνει, σκλη-
ρός ο κόσμος κι η ζωή μας φυλακή.  Είσοδος δωρεάν

Εκ της Ένωσης Πολιτών Ημαθίας 
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CMYK

Ανακοινώθηκε το αναλυτικό πρό-
γραμμα της 17ης αγωνιστικής της 
Football League, με το ντέρμπι της 

ΒΕΡΟΙΑΣ με την Καβάλα να διεξάγεται το 
Σάββατο 25/1 και να μεταδίδεται τηλεοπτι-
κά από την ΕΡΤ3.

Αναλυτικά:
(Σάββατο 25/1)

15:00 ΒΕΡΟΙΑ - Καβάλα (ΕΡΤ3)

(Κυριακή 26/1)
13:30 Νίκη Βόλου- Ιάλυσος
14:00 Διαγόρας Ρόδου- ΟΦ Ιεράπετρας
15:00 Αιγάλεω- Ασπρόπυργος (ΕΡΤ3)
15:00 Θεσπρωτός- Ολυμπιακός Βόλου
15:00 Τρίκαλα- ΠΟ Τρίγλιας
15:00 Ιωνικός - Καλαμάτα

Ο Σύλλογος παλαιμάχων ποδ/
στών ΓΑΣ και ΠΑΕ Βέροι-
ας θα πραγματοποιήσει την 

ετήσια κοπεί της πρωτοχρονιάτικης 
πίτας του στην αίθουσα SALA πολυ-
χώρου της Ελιάς την Δευτέρα 27 
Ιανουαρίου 2020. Από την Διοίκηση 
γίνεται μεγάλη προσπάθεια ενημέρω-
σης των μελών της ενώ εντείνονται 
οι προσπάθειες για τους παλαίμα-
χους ποδοσφαιριστές που δεν έχουν 
παραβρεθεί μέχρι σήμερα σε μία 
τέτοια εκδήλωση.

Καλούνται επίσης και οι φίλοι- φίλαθλοι παράγο-
ντες του ποδοσφαίρου να τιμήσουν με την παρου-
σία τους την εκδήλωση.

Στην εκδήλωση θα υπάρχει πλούσιο καλλιτεχνι-
κό πρόγραμμα .

Ώρα έναρξης 8 μ.μ με τιμή πρόσκλησης έως 15 
ευρώ 

Επίσης κατά την διάρκεια της εκδήλωσης το 
Δ.Σ αποφάσισε να τιμήσει τους παλαίμαχους πο-
δοσφαιριστές της βασίλισσας του βορά   Θωμά 
Λιόλιο, και Γιώργο Σιούτη, τον πρόεδρο του ΝΠΣ 
Βέροιας  κ. Χρήστο Μπίκα , τους τέως παράγοντες 
Σάκη Λιμπάντση και Γιώργο Μηνά και τον Μιχάλη 
Σακαλή πρόεδρο της προσωρινής Διοίκηση του 
ΓΑΣ Βέροιας. 

Για το Δ.Σ 
Ο Πρόεδρος Δημήτριος Παπατζίκος 
Ο Γ. Γραμματέας Θωμάς Τρούπκος 

Σάββατο 25/1 η 17η αγων. 
Βέροια-Καβάλα από την ΕΡΤ3

Την Δευτέρα 27 Ιανουαρίου 2020
θα γίνει η κοπή της πίτας 

των Παλαιμάχων της Βέροιας

Με σκορ 3-1 επικράτησαν οι Νέοι της Καβάλας 
στη Βέροια, στα πλαίσια της 7ης αγωνιστικής στο 
πρωτάθλημα της Football League.

Το ματς διεξήχθη στο Ενωσιακό Γήπεδο Παλατι-
τσίων, όπου το κρύο εμπόδισε τις προσπάθειες των 
ποδοσφαιριστών, οι οποίο ωστόσο είχαν μεγάλη δι-
άθεση και συνολικά σημειώθηκαν τέσσερα τέρματα.

Οι φιλοξενούμενοι προηγήθηκαν στο 14′ με γκολ 
που σημείωσε ο Παρασκευάς, ωστόσο ο ΝΠΣ 
Βέροια αντέδρασε άμεσα και στο 25′ ο Βασίλτσης 
έφερε το ματς στα ίσια.

Η «Βασίλισσα» προσπάθησε στη συνέχεια για 
την ανατροπή, όμως η Καβάλα ήταν εκείνη που 
σκόραρε ξανά και συγκεκριμένα στο 37′ με αυτο-
γκόλ..

Έτσι ολοκληρώθηκε το πρώτο μέρος, με τον Τά-
σο Ανθυμιάδη να παρατάσσει την ομάδα του επιθε-
τικά στο δεύτερο μέρος, ρισκάροντας περισσότερο 
για να ανατρέψει την εις βάρος της κατάσταση.

Οι φιλοξενούμενοι όμως βρήκαν μία ακόμη επι-
θετική λύση, αυτή τη φορά στο πρόσωπο του Δερμι-
τζάκης, ο οποίος «έγραψε» το 1-3 στο 57ο λεπτό, το 
οποίο έμελε να είναι και το τελικό αποτέλεσμα.

Διαιτητής της αναμέτρησης ήταν ο κ. Ρηγόπου-
λος, με βοηθούς τους κ.κ. Μπογιατζόγλου και Μπέ-
κα από την ΕΠΣ Ημαθίας.

Συνθέσεις
ΝΠΣ Βέροια: Ιατρόπουλος, Βράνας (65′ Τσια-

κίρης), Τάσο, Μελιόπουλος, Μαργαρίτης (65′ Πε-
ρόγλου), Λαζεκίδης (57′ Λουτζιανιώτης), Χατζηβα-
σιλειάδης (46′ Τσέας), Παπαϊωάννου, Βασίλτσης, 
Χαβιαρόπουλος (81′ Καρασαρίδης), Φωτόπουλος

Καβάλα: Παπαποστόλου, Ταξίδης (57′ Μαγκα-

φίνης Α.), Συμεωνίδης, Μαγκαφίνης Κ., Βαγιάνος, 
Γιαννακός, Πετρίδης (86′ Μηλιάδης), Θαλασσινός, 
Δερμιτζάκης, Νικολαΐδης, Παρασκευάς (67′ Ντίνος)

Football League (7η αγωνιστική)
Καλαμάτα – Αιγάλεω ................................... 2-1
Τρίκαλα – Ολυμπιακός Βόλου  .....................1-1
Θεσπρωτός – ΠΟ Τρίγλιας .......................... 1-0
ΝΠΣ Βέροια – Καβάλα  .................................1-3

ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ Κ16
Στα πλαίσια της 11 ης   αγωνιστικής του πρω-

ταθλήματος  διεξήχθη ο αγώνας της  ομάδας στην 
κατηγορία Κ16   της ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ με την αντίστοιχη 
ομάδα του ΑΓΡ. ΑΣΤΕΡΑ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ  στο γήπε-

δο της Κουλούρας  Η ομάδα της ΠΣ Βέροιας πήρε 
την 5ης νίκη στο πρωτάθλημα ( 2η συνεχόμενη) 
επικρατώντας με 3-0 και σκαρφάλωσε   υψηλότερα 
στον βαθμολογικό πίνακα. Τα γκολ της ΠΣ Βέροιας 
σημείωσαν οι Τσιφινδάρης ,  Τσανακτσίδης και Συ-
μπεθέρης. Διαιτητής του αγώνα ήταν ο κος  Χαρα-
λαμπίδης Κων/νος        

ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ : Αδαμίδης , Καραγιάννης (Κώττας) , 
Αμπρικίδης (Κυριακίδης) ,  Τσανακσίδης , Τσουλτσί-
δης , Γαλόπουλος , Υγρόπουλος , Τσιγγενόπουλος , 
Συμπεθέρης ,  Παναγιωτίδης  Τσιφινδάρης (Ματζου-
ράνης).

ΑΓΡ. ΑΣΤΕΡΑΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ : Κωνσταντινίδης 
, Σαραντόπουλος , Τσακαλίδης , Κυριακίδης , Λίβας 
, Παπαγεωργίου , Τσιλώνης , Γαλάνης , Κιόσα (Σια-

καβάρας), Γουδώνης , Τσιάτσης .

ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ Κ14 
Το τσουχτερό κρύο δεν κατέβαλε τον ρυθμό της 

ομάδας της ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ και επικράτησε εύκολα 
παίζοντας καλό ποδόσφαιρο εκτός  έδρας τον ΟΛΥ-
ΜΠΙΑΚΟ ΝΑΟΥΣΑΣ στα πλαίσια της 11 αγωνιστικής 
του πρωταθλήματος , σε αγώνα που διεξήχθη στο 
γήπεδο στον Αγ. Νικόλαο με σκορ 0-13. Τα γκολ 
σημείωσαν οι Αδαμίδης (5) , Λαφάρας (6) , Αναστα-
σόπουλος , Βήτος.  

ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ (1): Διαμαντόπουλος, Καφτηράνης, 
Δούκας , Στίμος, Μούκας (Αναστασόπουλος), Κε-
τόγλου, Νικόπουλος, Βασιλακάκης (Αδαμόπουλος), 
Βήτος, Λαφάρας, Αδαμίδης  

 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ: Σιμήνος, Σύρκος, 
Ζαφειρίου , Σερδαρίδης Γ., Σερδαρίδης Α,  Χατζη-
νικολάου, Μασδράκης, Χαλκιάς, Λιόλιος, Ζαφείρκος 
, Ράλλης

ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ (2)
Την ήτα γνώρισε η 2 η ομάδα της ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ 

χάνοντας από την ομάδα της Ακαδημίας Βέροιας, 
σε αγώνα που διεξήχθη στο γήπεδο του Ταγαροχω-
ρίου ,  με σκόρ 0-3 . Διαιτητής του αγώνα ήταν ο κος   
Πιπερίδης Παναγιώτης

ΠΣ ΒΕΡΟΙΑ (2): Μπόσινας, Πατάκης, Μπρανιώ-
της, Βράνας, Τσιούγγαρης, Γιαγτζίδης, Συμπεθέρης 
, Παπαδόπουλος,   Μελιόπουλος, Καρασαρίδης, 
Κόρο.

ΑΚΑΔ. ΠΟΔ. ΒΕΡΟΙΑΣ: Γώγος, Μαραβελάκης, 
Παπαδοπουλος, Γιοβανόπουλος, Τσούγγαρης, Χαν-
ντζαρίδης Δ., Μαζαρίδης, Γιούπης, Πουρλίδας, Βαρ-
σαμόπουλος, Στεργιόπουλος.

Πρωτάθλημα Νέων

Ήττα με 1-3 της Βέροιας από την Καβάλα
Τμήματα υποδομής

Εγιναν γνωστοί οι διαιτητές της εμβόλιμης 20ης 
αγωνιστικής της Super League που θα διεξαχθεί 
την Τετάρτη (22/1) και Πέμπτη (23/1).

Ο Ευάγγελος Μανούχος θα είναι ο άρχων της 
αναμέτρησης του ΟΦΗ - Ολυμπιακός και ο Αθανά-
σιος Σέζος θα σφυρίξει την αναμέτρηση της Λαμίας 
με τον ΠΑΟΚ. Από εκεί και πέρα ο Τσαγκαράκης 
ορίστηκε να διευθύνει το Βόλος - ΑΕΚ και ο Στέφα-
νος Κουμπαράκης το Παναθηναϊκός - Ατρόμητος.

Αναλυτικά οι διαιτητές της 20ης αγωνιστικής: 
ΤΕΤΑΡΤΗ 22 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
15:00 ΑΕΛ - ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ
Διαιτητής: Αριστείδης Βάτσιος (Δυτ. Αττικής)
Βοηθοί: Ανδρέας Φωτόπουλος (Αθηνών), Άγγε-

λος Ζήρας (Αθηνών)

17:15 ΒΟΛΟΣ - ΑΕΚ
Διαιτητής: Πέτρος Τσαγκαράκης (Χανίων)
Βοηθοί: Χασάν Κούλα (Ξάνθης), Αντώνιος Σινιο-

ράκης (Χανίων)

17:15 ΟΦΗ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
Διαιτητής: Ευάγγελος Μανούχος (Αργολίδας)
Βοηθοί: Τρύφων Πετρόπουλος (Αρκαδίας), 

Κωνσταντίνος Τριανταφύλλου (Αρκαδίας)
4ος: Δημήτριος Καραντώνης (Ημαθίας)

19:30 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ - ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ
Διαιτητής: Στέφανος Κουμπαράκης (Θράκης)
Βοηθοί: Ανδρέας Μεϊντάνας (Αχαΐας), Γεώργιος 

Χατζηνάκος (Δράμας)

ΠΕΜΠΤΗ 23 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
17:15 ΑΣΤΕΡΑΣ - ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ
Διαιτητής: Γεώργιος Κομίνης (Θεσπρωτίας)
Βοηθοί: Ηλίας Κωνσταντίνου (Πρέβεζας), Δημή-

τριος Μαυρουδής (Ηρακλείου)

19:00 ΛΑΜΙΑ - ΠΑΟΚ
Διαιτητής: Αθανάσιος Σέζος (Κιλκίς)
Βοηθοί: Ιωάννης Καραγκιζόπουλος (Ημαθίας), 

Θεόδωρος Τζιουβάρας (Κοζάνης)
4ος: Δημήτριος Μαλούτας (Ημαθίας)

19:30 ΑΡΗΣ - ΞΑΝΘΗ
Διαιτητής: Φώτιος Φωτιάδης (Καστοριάς)
Βοηθοί: Ηλίας Αλεξέας (Μεσσηνίας), Θεόφιλος 

Μωυσιάδης (Ηπείρου)

Super League
Ο Μανούχος στο ΟΦΗ - Ολυμπιακός, 

ο Σέζος στο Λαμία - ΠΑΟΚ
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CMYK

Έγινε την Κυριακή το πρωί στον Πλατανοτοπο 
Γιαννιτσών το περιφερειακο αναπτυξιακό πρωτάθλη-
μα ανωμάλου δρόμου.

Στους αγώνες συμμετείχαν   όλοι οι   σύλλογοι 
από την Κεντρική Μακεδονία. Μεταξύ αυτών και 
οι αθλητές από την Βέροια του ΟΚΑ ΒΙΚΕΛΑ  που 
πέτυχαν αξιόλογες επιδόσεις    κερδίζοντας και πέντε 
μετάλλια.

ΑΝΔΡΕΣ
4000 μ. Κ-18 2ος Παπανικολαου Δημ  .....15’14’’
5ος Αποστολιδης Γιωργος ........................16’00’’
4000 μ. Κ-16 1ος Αθανασακης Παν...........15’52’’
7ος Λιοβας Δημητρης ...............................18’19’’
9ος Παναγιωτιδης Γιωργος.......................  19’03’’
2000μ Κ-14 3ος Τζιμας Αντ........................  8’05’’
4ος Καραγιαννης Αλεξανδρος....................  8’17’’
12ος Νταγκοπουλος Νικος.........................  9’34’’
13ος Γκαρβουνης Γεωργιος........................ 9’37’
17ος Βενετικιδης Θοδωρος.......................  9’45’’’
19ος Μαρτος Νικολαος...............................  9’52’’
6000 μ.Ανδ. 9ος Παναγιωτιδης Δημ .........36’58’’

ΓΥΝΑΙΚΕΣ
4000 μ. Κ-20 1η Ιωαννιδου Ελ.................  16’49’’
3000 μ. Κ-16 5η Μπαρμπαρουση Ηλ.......  14’24’’
2000μ. Κ-14 3η Στιμου Μ...........................  8’54’’
22η Ταξιδου Ελενη .................................... 11’27’’
6000 μ. Γυν.  6η Τσιπροπουλου Αν ..........36’58’’
4χ1000 μ Μεικτη σκυταλη 4ος ΒΙΚΕΛΑΣ ..19’46’’
Βρανα Μαρια-Μεταξοπουλος
Αρ.-Κοτσιδου Δεσποινα-Κακαρης Κων/νος
7ος ΒΙΚΕΛΑΣ ...........................................20’22’’
Παντσιου Αλικη -Ακριβοπουλος Γιωργος-Μπλα-

τσιωτη Ελισαβετ-Μπαρτζωκας Χαριλαος

Με ιδιαίτερη επιτυχία 
πραγματοποιήθη-
κε την Παρασκευή 

10/1/2020, στα γραφεία της 
Ε.Π.Σ. Ημαθίας, στη Βέροια, 
σεμινάριο για την ενδεδειγ-
μένη χρήση των απινιδω-
τών σε ασθενείς στις αθλη-
τικές συναντήσεις. Η Ε.Π.Σ. 
Ημαθίας αποφάσισε φέτος 
να προχωρήσει στην αγορά 
αυτόματων απινιδωτών με 
την βοήθεια επιχειρηματιών 
του νομού μας, ώστε να καλύψει 
ιατρικά τις αθλητικές διοργανώσεις 
που διεξάγονται υπό την αιγίδα της 
και ως εκ τούτου, η διοργάνωση 
ενός σεμιναρίου, ώστε να ενημερω-
θούν καλύτερα οι άμεσα ενδιαφερό-
μενοι, γιατροί και νοσηλευτές, θεω-
ρήθηκε απαραίτητο.

Έτσι, παρουσία του Προέδρου κ. Μουρτζίλα 
Στέργιου, εκπρόσωπος της εταιρείας Medical24, 
που έχει αναλάβει να προμηθεύσει την Ένωση με 
τις συγκεκριμένες συσκευές, προχώρησε μέσω βι-
ντεοκλήσης, με τη βοήθεια του γιατρού κ. Μαλουτά 
Γεώργιου, σε ενημέρωση των παραβρισκόμενων 

γιατρών και νοσηλευτών, που πηγαίνουν στους 
αγώνες της Α΄ Ερασιτεχνικής Κατηγορίας.

Το αμέσως προσεχές χρονικό διάστημα, πι-
θανότατα εντός του Φεβρουαρίου, θα ακολουθή-
σει και διά ζώσης ενημέρωση από την Εταιρεία 
Medical24, που θα περιλαμβάνει όλο το ιατρικό 
προσωπικό που καλύπτει και τις υπόλοιπες διορ-
γανώσεις της Ε.Π.Σ. Ημαθίας, καθώς πρόθεση του 
Δ.Σ. και του Προέδρου είναι να γενικευτεί η χρήση 
των απινιδωτών σε όλους τους αγώνες που γίνο-
νται υπό τη σκέπη της Ε.Π.Σ.Η.

Το παρόν στην εκδήλωση έδωσαν και αρκετοί 
διαιτητές που ανήκουν στη δύναμη της Ένωσης, 
ενώ από το Σάββατο 11/1/2020, τα βαλιτσάκια με 
τους αυτόματους απινιδωτές άρχισαν να κάνουν 
την εμφάνιση τους στα γήπεδα της Α΄ Ερασιτεχνι-
κής Κατηγορίας και να τίθενται στη διάθεση των 
εκτελούντων χρέη Γιατρού Αγώνα.

Aθανασάκης Ιωαννίδου Πρώτοι στο 
Περιφερειακό Πρω/μα Ανωμάλου Δρόμου

ΠΕΝΤΕ ΜΕΤΑΛΛΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΛΕΣ ΚΑΛΕΣ ΘΕΣΕΙΣ  
ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΘΛΗΤΕΣ ΤΟΥ Ο.Κ.Α. ΒΙΚΕΛΑ ΒΕΡΟΙΑΣ

Αγορά αυτόματων απινιδωτών
από την ΕΠΣ Ημαθίας!

Πραγματοποιήθηκε το σεμινάριο για την χρήση τους

Πραγματοποιήθηκε το Σάββατο (18/1) στο 
Κλειστό Γήπεδο Μπάσκετ της Εληάς,( Άρης Γε-
ωργιάδης)   η κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας 
των τμημάτων Υποδομής των Αετών Βέροιας.

Παρουσία της διοίκησης, του τεχνικού επιτε-
λείου της Ακαδημίας, των αθλητών των τεσσάρων 
τμημάτων αλλά και γονέων που συνόδευσαν τα 
παιδιά τους, τηρήθηκε και φέτος το έθιμο με τις 
πατροπαράδοτες βασιλόπιτες.

Ο τυχερός του Εφηβικού και του τμήματος Μίνι 
Αγοριών ήταν ο Κωστής Ιωσηφίδης, που παρέ-
λαβε ένα συμβολικό δώρο από τη διοίκηση, ενώ 
από τα μικρά τμήματα (2008-2012 και κοριτσιών) 
το φλουρί έτυχε στα κομμάτια των αθλητών που 
απουσίαζαν και θα πραγματοποιηθεί κλήρωση.

Η διοίκηση των Αετών Βέροιας ευχαριστεί θερ-
μά τους γονείς για την εμπιστοσύνη τους στον 
σύλλογο και τους εύχεται καλή και ευεργετική 
χρονιά!

Η κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας των 
τμημάτων Υποδομής των Αετών Βέροιας
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Ο Φίλιππος Βέροιας σημείωσε 
μια οριακή νίκη μέσα στην 
Έδεσσα, επί του τοπικού 

Αερωπού, με σκορ 33-32 (15-13 ημί-
χρονο), σε παιχνίδι για την έκτη αγω-
νιστική του πρωταθλήματος ΕΣΧΚΜ 
Εφήβων.

Οι δύο ομάδες ήταν κοντά στο σκορ σε όλη τη δι-
άρκεια της αναμέτρησης, ωστόσο οι φιλοξενούμενοι 
ήταν αυτοί που τελικά πήραν το «δίποντο». Πρώτος 
σκόρερ του παιχνιδιού αναδείχθηκε ο Μουμτσιδέλης 
με 14 τέρματα. Από την ομάδα της Βέροιας, ο Τζωρ-
τζίνης είχε επίσης πολύ καλή απόδοση, πετυχαίνο-
ντας 13 γκολ.

Η ομάδα του Φιλίππου παρά τα προβλήματα 
εξασφάλισε την συμμετοχή της στο final 8 . συγχα-

ρητήρια σε όλα τα παιδιά που τίμησαν την ιστορική 
φανέλα του μεγάλου συλλόγου 

ΑΕΡΩΠΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ- ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ: 
32-33

Τα πεντάλεπτα: 2-2, 6-5, 9-6, 9-10, 13-13, 13-15 
(ημίχρονο), 17-20, 18-21, 22-23, 26-26, 28-30, 32-33

 Αερωπός Έδεσσας (Πηλαλίδης):  Γάτσης 4, Το-
τίδης, Πέρρος 3, Μησιρλίφης 1, Πάσχος 3, Στόμας, 
Λιανδής 5, Καρακατσάνης 2, Μουμτσιδέλης 14, Σύρ-
κος, Γεργής, Γιαννούσης, Μπουτκάρης Π., Μπουτκά-
ρης Κ., Καράτζιος, Νόφης

Φίλιππος Βέροιας (Παυλίδης): Στανκίδης, Νιώπας 
1, Χουδαβερδόγλου, Μπισιρόπουλος, Στεφανόπου-
λος 1, Ελευθεριάδης, Καραγιοβάννης 3, Δούρδας, 
Τζωρτζίνης 13, Λυκοστράτης 5, Παπαγιάννης 7, Σερ-
δαρίδης, Χαντώνογλου, Πετρομελίδης 3

Διαιτητές: Τομίδης- Γρηγοριάδης 

Δίλεπτα: 2-1. Πέναλτι: 1/1- 2/3

Την Κυριακή 19/1/2020 στην 
κατάμεστη, από αθλητές, 
γονείς και φίλους του Στίβου, 

αίθουσα της Ταβέρνας ΜΠΡΟΥΒΑ-
ΛΗ « Η ΠΕΣΤΡΟΦΑ» έγινε η ετήσια 
γιορτή του στίβου όπου βραβεύτηκαν 
οι αθλητές της Γυμναστικής Ένωσης 
Νάουσας που διακρίθηκαν στους 
Πανελλήνιους αγώνες Στίβου του 
2019.

Οι αθλητές που βραβεύτηκαν ήταν: Ιωάννου 
Ιωάννα , Λογδανίδης Κώστας , Λογδανίδου Ιλζε, 
Στεφανής Γιώργος, Ευδοξία Λίγγου,Θανάσης Κα-
σαπίδης, Σπύρος Μπιλιούρης , Κυριακή Νέγρου, 
Χρήστος Νικόλλι, Γιάννης Κοσμαρίκος, Πίπιλα Έλ-
λη, Ταρπάνη Ελεάννα, Φαρμάκη Δήμητρα, Κουϊτί-
λα Πάουλα, Στεφανή Ιωάννα..

Αξίζει να σημειωθεί ότι με την αγωνιστική πα-
ρουσία όλων των αθλητών στο 2019, η Γυμνα-
στική Ένωση Νάουσας κατέλαβε την 36 η θέση 
ανάμεσα σε 360 σωματεία που είναι η δύναμη του 
Σ.Ε.Γ.Α.Σ. και την 1 η θέση στην περιφέρεια της 
Πιερίας –Ημαθίας-Πέλλας-Κιλκίς.

Παράλληλα έγινε και η κοπή της πίτας του συλ-
λόγου με τυχερούς από την ακαδημία του στίβου 
τους μικρούς αθλητές: Ντρέσα Μάρκο, Μπαντή 
Μιχαήλ, Γκέσιο Γεώργιο, Γκαντό Θωμά, Μάρα 
Δημήτρη και Παπαδοπόυλου Ανδριάνα , από την 
αγωνιστική ομάδα τους: Λίτου Υβόννη, Μπόσι Μα-
ρία, Γεωργακοπούλου Έλενα, Καρατσιώλη Ελένη, 
Έφη Φραγκότση και Εβελίνα Ιτσκάρα.

Από τους γονείς τυχερός ήταν ο κ. Μουρατίδης 
Ευάγγελος.

Την εκδήλωση τίμησε με την παρουσία του ο 
Αντιδήμαρχος Αθλητισμού και Παιδείας κ. Τρι-
ανταφύλλου Γεώργιος , το μέλλος του Δ.Σ. του 
κεντρικού ΣΕΓΑΣ κ. Αποστολόπουλος Δημήτριος , 

ο πρόεδρος του τοπικού συμβουλίου Νάουσας κ. 
Κώστας Χ΄΄στυλλής και ο Δημοτικός σύμβουλος κ. 
Τόσιος Άρης.

Ο σύλλογος έχει την υποχρέωση να ευχαριστεί 
τους ιδιοκτήτες της ταβέρνας ΜΠΡΟΥΒΑΛΗ ’’ Η 
ΠΕΣΤΡΟΦΑ’’ για την παραχώρηση του χώρου , 
δείχνοντας έμπρακτα ότι αναγνωρίζουν και στηρί-
ζουν το έργο του συλλόγου.

Αποτελέσματα περιφερειακού Πρωταθλήμα-
τος Ανωμάλου Δρόμου

Την Κυριακή 19/1 στα Γιαννιτσά   έγινε ο περι-
φερειακός αγώνας ανωμάλου δρόμου με τη συμ-
μετοχή συλλόγων της Βόρειας Ελλάδας. Η Γ.Ε. 
Νάουσας   στον πρώτο αυτόν αγώνα για το 2020 
συμμετείχε με 13 αθλητές-τριες και τα αποτελέσμα-
τα που έφεραν ήταν:

4.000μ ΠΑΙΔΩΝ-κ18
6ος Κοσμαρίκος Γιάννης(17΄01΄΄) 

4.000μ Ππ-κ16
11ος Χριστοδούλου Πέτρος(20΄26΄΄) 

2.000μ Ππ – κ14:  
7ος Σαντίκογλου Κων/νος(8’56’’) , 8ος Μπορδά-

νος Θάνος (9΄00’’)

6.000μ ΓΥΝΑΙΚΩΝ: 
5η Στεφανή Ιωάννα(36’58’’) 

3.000μ Πκ-κ16΄:  
10η Κουτσουπιά Μαρία(15΄08΄΄),20η Τσέλιου 

Εφη (18’15’’

ΣΚΥΤΑΛΟΔΡΟΜΙΑ 4Χ1.000μ (μεικτή) – κ12: Με  
την Γ.Ε.Νάουσας συμμετείχαν (Μαμούρης Αθανά-
σιος, Καραλιοπούλου Ζωή, Ιωάννου Ευλαμπία, 
Μουρατίδου Ελισάβετ, Πέκαλη Ανδρομάχη, Μπόσι 
Ελεωνόρα.

Χάντμπολ Εφήβων

Νίκη του Φιλίππου 32-33
τον Αερωπό στην Έδεσσα

ΓΕ Νάουσας
Βράβευση αθλητών και κοπή πίτας 

του συλλόγου
Αποτελέσματα περιφερειακού Πρωταθλήματος 

Ανωμάλου Δρόμου

Η Ένωση Σωματείων Χει-
ροσφαιρίσεως Κεντρικής Μα-
κεδονίας γιορτάζει τα 20 χρόνια 
λειτουργίας της και την Κυριακή 
26 Ιανουαρίου θα διοργανώσει 
τουρνουά μίνι αγοριών και κορι-
τσιών στο «Φιλίππειο» γήπεδο 
Βέροιας. Θα ακολουθήσει τακτι-
κή Γενική Συνέλευση των μελών 
της Ένωσης, ενώ θα αναδειχθεί 
νέο Διοικητικό Συμβούλιο.

Η πρόσκληση της ΕΣΧΚΜ
«Γιορτάζουμε τα 20 χρόνια 

λειτουργίας της Ενώσεως Σω-
ματείων Χειροσφαιρίσεως Κεντρικής Μακεδονίας και 
σας προσκαλούμε να παρευρεθείτε στις εκδηλώσεις 
μας, σύμφωνα με το   κάτωθι πρόγραμμα: Κυριακή 
26 Ιανουαρίου 2020, γήπεδο «Φιλίππειο»  Βέροια.

1. Ώρα 09.00 Τουρνουά μίνι αγοριών-κοριτσιών.
2. Ώρα 10.30 Απονομή  αναμνηστικού σε αθλη-

τικό συντάκτη, αναμνηστικών επάθλων στις ομάδες 
που συμμετέχουν στο τουρνουά, κυπέλλων στις 
πρωταθλήτριες ομάδες της Ένωσης: Εφήβων   [Α-
ΠΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ Βέροιας], Παίδων [ΠΑΣ ΑΕΡΩΠΟΣ 
Έδεσσας], Κορασίδων [ΓΑΑΣ ΟΡΦΕΑΣ Κατερίνης] 
και Νεανίδων [Μ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γιαννιτσών].

3. Ώρα 11.00  Τακτική Γενική Συνέλευση των 
μελών της Ένωσης, αρχαιρεσίες για την ανάδειξη 
νέου Διοικητικού Συμβουλίου,  κοπή βασιλόπιτας.

Με τιμή
Για την Ε.Σ.Χ.Κ.Μ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - Ντόβας Διονύσιος»

Οι έξι από τους εννιά υποψήφιους για τακτικά 
μέλη του ΔΣ της Ένωσης στις εκλογές της 26ης Ι-
ανουαρίου, είναι πρωτοεμφανιζόμενοι. Σημειώνεται 
ότι πλειοψηφία των ομάδων πρότεινε νέα πρόσω-
πα για την εκπροσώπησή τους στο ΔΣ.

Πρωτοεμφανιζόμενοι
ΒΑΛΑΒΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΦΕΡΩΝΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ)

ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
(ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ)

ΜΑΡΚΟΒΙΤΣΗ ΕΥΦΗΜΙΑ 
(ΒΕΡΟΙΑ 2017)

ΜΠΟΣΤΑΤΖΟΥΔΗ ΒΑΣΙΛΙ-
ΚΗ (Μέγας Αλέξανδρος Γιαν-
νιτσών)

ΤΖΙΜΟΥΡΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ (ΓΕΒ)

ΤΖΩΡΤΖΙΝΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
(ΑΡΧΕΛΑΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ)

Υφιστάμενα μέλη ΔΣ
ΚΟΥΡΤΣΙΛΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩ-

ΤΗΣ (Ορφέας Κατερίνης)
ΜΠΟΥΤΚΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (ΑΕΡΩΠΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ)
ΝΤΟΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ)
Η πρόσκληση για την τακτική γενική συνέλευση:
Σύμφωνα με την  6/13-12-2019 άρθρο 2, πράξη 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Ένωσης Σωματείων 
Χειροσφαιρίσεως Κεντρικής Μακεδονίας και το άρ-
θρο 14 του Καταστατικού, καλούμε τα Σωματεία -μέ-
λη μας σε Τακτική Γενική Συνέλευση την Κυριακή 26 
Ιανουαρίου και ώρα 11.00 στα γραφεία της Ένωσης 
[ Γ. Σεφέρη 10, κτίριο ΔΑΚ Φιλίππειο 59132 Βέροια] 
με τα κάτωθι θέματα Ημερήσιας Διάταξης:

Παρουσία Δικαστικού Εκπροσώπου
1. Εκλογή Προέδρου και Γραμματέα Γενικής 

Συνέλευσης.
2. Διοικητικός απολογισμός απερχόμενου Διοι-

κητικού Συμβουλίου και απαλλαγή αυτού.
3. Οικονομικός απολογισμός Διοικητικού Συμ-

βουλίου και απαλλαγή αυτού-Έκθεση Εξελεγκτικής 
Επιτροπής.

4. Διάφορες προτάσεις.
5. Έγκριση προϋπολογισμού 2020.
6. Εκλογή τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής 
7. Εκλογή νέου 7μελούς Διοικητικού Συμβου-

λίου και των αναπληρωματικών του. Εκλογή νέας 
τριμελούς εξελεγκτικής επιτροπής και των αναπλη-
ρωματικών της.

«Αέρας» ανανέωσης στην ΕΣΧΚΜ, η οποία 
γιορτάζει τα είκοσι χρόνια λειτουργίας της
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Με αριθμούς μιλάει το δελτίο Τύπου της ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας, 
αποδεικνύοντας την δυναμική της, αποτέλεσμα συνεχούς δουλειάς με 
συνέπεια απέναντι στο χρόνο, βάζοντας στέρεες βάσεις στον τομέα 
του Πολιτισμού. Και θυμίζει τι έγινε στην πόλη, στις γειτονιές, τους οικι-
σμούς, τα χωριά και ευρύτερα στο Δήμο Βέροιας καθ΄ όλη τη διάρκεια 
του 2019, με 230 συνολικά εκδηλώσεις, 120 εκδηλώσεις με ελεύθερη 
είσοδο, 3 Διεθνή Φεστιβάλ, 4 Πανελλήνια Φεστιβάλ και πάνω από 
40.000 θεατές.

Αναλυτικότερα το ενημερωτικό δελτίο της ΚΕΠΑ, αναφέρει:
«Το 2019 πραγματοποιήσαμε  230 εκδηλώσεις , μεταξύ αυτών 

τρία (3) Διεθνή και τέσσερα ( 4)  Πανελλήνια φεστιβάλ . Οργανώσαμε 
πολλές και ποικίλες  ενότητες δράσεων  στον ευρύτερο Δήμο Βέροιας,  
που περιλάμβαναν από εκπαιδευτικά προγράμματα , μικρές και μεγά-
λες συναυλίες , θεατρικές παραστάσεις , κουκλοθέατρο, παντομίμα, 
τσίρκο , θέατρο δρόμου, παρελάσεις κρουστών, εκθέσεις φωτογραφίας 
μέχρι  παραδοσιακά «πανηγύρια» στα ορεινά χωριά του Δήμου Βέροι-
ας ,περιοδεία στις γειτονιές της πόλης  με τις ρεμπέτισσες Αγγέλους 
του Τσιτσάνη ,  θερινό σινέ και γαλλικές ταινίες . Γιορτάσαμε Παγκό-
σμιες Ημέρες , όπως την International Piano Day (δωρεάν είσοδος)
αλλά  και την Ημέρα της Γυναίκας(δωρεάν είσοδος) , την Ημέρα της 
Μουσικής(δωρεάν είσοδος)   , την Ημέρα της Ποίησης , την Ημέρα του 
Θεάτρου κ.α. Καθιερώσαμε  το νεανικό φεστιβάλ « Μουσική Εφηβεία» 
(δωρεάν είσοδος). Υποδεχθήκαμε κόσμο από όλα τα μήκη και πλάτη 
της Γης (Ιαπωνία…) στο Διεθνές Φεστιβάλ Κιθάρας Βέροιας . Ζήσαμε 
μοναδικές στιγμές στο Διεθνές Φεστιβάλ Κουκλοθέατρου με σχήματα 
και καλλιτέχνες  από 7 διαφορετικές χώρες του κόσμου (δωρεάν είσο-
δος)Συνδιοργανώσαμε πολλές  εκδηλώσεις όπως  ενημερωτικές ημε-
ρίδες , βιβλιοπαρουσιάσεις , εκδηλώσεις Σχολείων , πολιτιστικών και 
αθλητικών Συλλόγων , Δημοσίων και ιδιωτικών Φορέων και ιδιωτών 
. Φιλοξενήσαμε και υποστηρίξαμε με δικά μας υλικοτεχνικά μέσα και 
προσωπικό πολλές άλλες εκδηλώσεις όπως του Κέντρου Πολιτισμού 
της Π.Κ.Μ.  και της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας , της Ι.Μητρο-
πόλεως Βεροίας Ναούσης και Καμπανίας , του Στρατού  , του Α.Π.Θ. 
αλλά και συλλόγων  Ειδικού Σκοπού (ΑμΕΑ).

Στεκόμαστε με σεβασμό στην παρουσία της Κρατικής Ορχήστρας 
Αθηνών και του Λεωνίδα Καβάκου στο Χώρο Τεχνών (συμπαραγωγή 
ΚΕΠΑ) , στη φιλοξενία της Βασιλικής Ακαδημίας Μπαλέτου της Αγίας 
Πετρούπολης (έντεκα  11 sold out παραστάσεις με τον «Καρυοθραύ-
στη» -συμπαραγωγή ΚΕΠΑ και με την υποστήριξη των Σχολών Χορού 
της Βέροιας, της Νάουσας και του Μακροχωρίου), στην εμφάνιση της 
Μπάντας του Πολεμικού Ναυτικού  στο πλαίσιο του εορτασμού για τα 
100 χρόνια από τη Γενοκτονία των Ελλήνων του Πόντου (συμπαραγω-
γή ΚΕΠΑ, ποντιακών συλλόγων της Ημαθίας).

Επίσης , στην πρώτη συντονισμένη προσπάθεια να καθιερωθούν 
τα Πλατάνια Βεργίνας ως χώρος φιλοξενίας μεγάλων διοργανώσεων – 
φεστιβάλ ( συναυλία Γιάννη Χαρούλη , καλοκαίρι 2019).

Στο μικρό αλλά υπέροχο Veria Jazz Festival , υπό την επιμέλεια της 
συντοπίτισσάς μας Χριστίνας Συριοπούλου. 

Στην έκπληξη της φετινής εύηχης πόλης που ακούει  MIMIS 
NIKOLOPOULOS BAND. Έπεται δυνατή  συνέχεια …

Στη συνεργασία με την Πρεσβεία της Κούβας στην Ελλάδα 
Στο δωρεάν ετήσιο επιμορφωτικό πρόγραμμα του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου (Πανεπιστήμιο Αιγαίου – ΚΕΠΑ – ΚΕΚ ΑΚΑΔΗΜΟΣ).
Αφήνουμε  τελευταίες τις φιλανθρωπικές εκδηλώσεις , που πραγ-

ματοποιήθηκαν είτε για την ενίσχυση προσώπων είτε για την ενίσχυση 
φορέων (Γηροκομείο, Φιλόπτωχο ταμείο κ.α.). 

Ένα μεγάλο ευχαριστώ : στη  Φιλαρμονική μας , στο Ωδείο μας 
και τα τμ.πιάνου, στο μουσικό σχήμα  «Μπούσουλας» ,  στο φωνητι-
κό Σύνολο Μονόγραμμα , στη Χορωδία της ΚΕΠΑ, στη χορωδία του 
Συλλόγου Βεργίνας «Αιγές», στη Σχολή Χορού της ΚΕΠΑ, στη Σχολή 
Χορού «Μελίνα Παπαδοπούλου», στη Σχολή Χορού Lucie Tyler, στη 
Σχολή Χορού Εστίας Μουσών Νάουσας , στον  Πολιτιστικό Σύλλογο 
Τριλόφου Ημαθίας  αλλά και  σε όλες τις άλλες Χορωδίες της Βέροιας 
, στους  επιστημονικούς  στους πολιτιστικούς και αθλητικούς  συλλό-
γους αλλά και σε  ιδιώτες , εμπόρους  , επιχειρηματίες και ανώνυμους 
πολίτες, χορηγούς και συμπαραστάτες μας. 

 Φεστιβάλ 
-«Βέροια Εύηχη Πόλη » μουσικό φεστιβάλ (δωρεάν είσοδος σε 

όλες τις εκδηλώσεις)
-«Veria Puppet Festival», Διεθνές Φεστιβάλ Κουκλοθέατρου και 

Παντομίμας της Βέροιας(δωρεάν είσοδος σε όλες τις εκδηλώσεις  , 
εκτιμώμενοι θεατές 

-«Veria Guitar Festival», Διεθνές Φεστιβάλ Κιθάρας της Βέροιας / 
μουσικό φεστιβάλ

-«Veria Dance Festival» , Διεθνές Φεστιβάλ Χορού της Βέροιας
-«Veria Jazz Festival” μουσικό φεστιβάλ
-«Μουσική Εφηβεία» μουσικό φεστιβάλ για νέους
-“Eβδομάδα Θεάτρου της ΚΕΠΑ» , γιορτή  Θεάτρου 
Ενότητες  εκδηλώσεων
-«Κόκκινη Κλωστή Δεμένη , στο ΠεντάγραμμοΜπλεγμένη» Δημοτι-

κό Ωδείο Βέροιας 
-Εαρινές Συμφωνίες  » Δημοτικό Ωδείο Βέροιας
-Πανελλήνια μαθητική συνάντηση Ορχηστρών Κιθάρας Δημοτικό 

Ωδείο Βέροιας
-Εβδομάδα Σχολικής Δημιουργίας  ,τα Σχολεία της πόλης μας στη Στέγη
-Εκθέσεις
«Με την Κούβα στην καρδιά» έκθεση φωτογραφίας σε Συνεργασία 

με την Πρεσβεία της Κούβας 
«Έκθεση ελεύθερος χρόνος και Συλλέκτες»  
Καλοκαίρι
-«Η ΚΕΠΑ στα ορεινά του Δήμου Βέροιας με τους ΓΙΑΓΚΙΝΙ» μου-

σικό παραδοσιακό φεστιβάλ κατά το οποίο πραγματοποιήθηκαν 5 
συναυλίες σε 5 ορεινές κοινότητες του Δήμου μας 

-«Οι Άγγελοι του Τσιτσάνη στις γειτονιές » συναυλίες ρεμπέτικου 
στις γειτονιές της πόλης

Κινηματογράφος 
-Θερινός Κινηματογράφος 
-Φεστιβάλ Γαλλικών ταινιών 
Κλασικός Χορός -Μπαλέτο 
-“Ο Καρυοθραύστης » Έντεκα (11) παραστάσεις  από τη Βασιλική 

Ακαδημία Μπαλέτου της Αγίας Πετρούπολης 
Για το 2020 , προβλέπεται  ένα  νέο Φεστιβάλ 
- «η Μονμάρτη της Βέροιας» σε συνεργασία με το «Μικρό Παρίσι 

των Αθηνών» 
Οι παραπάνω εκδηλώσεις πραγματοποιήθηκαν στο Χώρο Τεχνών , 

στο θέατρο Άλσους , στην Αντωνιάδειο Στέγη , στα Πλατάνια Βεργίνας 
, στο Μουσείο Βασιλικών Τάφων στη Βεργίνα, στο Δικαστικό Μέγαρο 
Βέροιας,  , στην Αγορά της Βέροιας, σε δημοτικές κοινότητες, σε πλα-
τείες , πάρκα , δημόσιους χώρους  κ.α. Οι μισές από αυτές ήταν  με 
ελεύθερη είσοδο. Ενδεικτικά αναφέρονται οι εκδηλώσεις του Φεστιβάλ 
«Βέροια Εύηχη Πόλη», η συναυλία της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών 
, η συναυλία με αφορμή την Πανσέληνο του Αυγούστου, φεστιβάλ 
Κινηματογράφου, θερινός κινηματογράφος  κ διήμερα προβολών, πολ-
λές εκδηλώσεις-δρώμενα για παιδιά το μήνα Δεκέμβρη στην Πλατεία 
Δημαρχείου, Εβδομάδα Θεάτρου, , Διεθνές Φεστιβάλ Κουκλοθέατρου 
της Βέροιας κ.α. .Αξίζει να σημειωθεί ότι ικανοποιήθηκαν στο 100% 
αιτήματα φορέων (Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας, Κέντρο Πολιτισμού 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ,Υπουργείο Γεωργίας, Αριστοτέλειο 
Πανεπιστήμι, Μεραρχία , Δ/νση Τροχαίας, , Μουσικο Σχολείο Βέροιας 
κ.α)  συλλόγων ειδικού σκοπού (, ΚεΜαΕΔ, Έρασμος, Παιδιά της Ά-
νοιξης, Σύλλογος Καρκινοπαθών Ν.Ημαθίας κ.α) επιστημονικών συλ-
λόγων (Δικηγορικός Σύλλογος Βέροιας, Ιατρικός Σύλλογος Ημαθίας) 
πολιτιστικών κ.α συλλόγων ( Λύκειο των Ελληνίδων Βέροιας , Εύξεινος 
Λέσχη Βέροιας, Λαογραφικός Σύλλογος Βλάχων Βέροιας ,Σύλλογος 
Μικρασιατών Ν.Ημαθίας, , Θρακική Εστία Βέροιας, , Μ.Α.Σ «η Καλ-
λιθέα», Π.Γ.Σ Βέροιας «ο Προμηθέας», όμιλος Φίλων Θεάτρου και 
Τεχνών Βέροιας, Μονόγραμμα, Μουσική Πολυφωνία κ.α)  για διάθεση 
των χώρων της Αντωνιαδείου Στέγης  και του Χώρου Τεχνών, προκει-
μένου να φιλοξενηθούν εκδηλώσεις τους , αλλά και για την παροχή τε-
χνικής υποστήριξης. Όλες οι εκδηλώσεις πραγματοποιηθήκαν όχι μόνο 
καθημερινές αλλά και Σαββατοκύριακα και σε επίσημες αργίες. Αξίζει 
να σημειωθεί ότι, οι παιδικές εκδηλώσεις της Κ.Ε.Π.Α  είχαν σχεδόν 
όλες ελεύθερη είσοδο, ενώ σε όσες υπήρχε εισιτήριο προβλέπονταν 
δωρεάν είσοδος για συγκεκριμένο αριθμό παιδιών. 

-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΕΠΑ -ΩΔΕΙΟ ,-ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ, 
-ΤΜΗΜΑ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ,-2 ΧΟΡΩΔΙΕΣ, -ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 
-ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ-ΤΜΗΜΑ ΚΟΣΜΗΜΑΤΟΣ-ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
-ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΑΘΗΤΩΝ  : 800
Εκδηλώσεις των τμημάτων : 60 

Με αριθμούς μιλάει η Κ.Ε.Π.Α. Δήμου Βέροιας 
230 εκδηλώσεις, Διεθνή και Πανελλήνια 
Φεστιβάλ και πάνω από 40.000 θεατές, 

ο δυναμικός απολογισμός του 2019 

Δήμος Αλεξάνδρειας: 
Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος συμμετοχής 
στα τμήματα μάθησης του 
Κέντρου Δία Βίου Μάθησης 
Ενημερώνουμε κάθε ενδιαφερόμενο/η ότι ο Δήμος Αλεξάνδρειας, το 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (δια της Γενικής Γραμματείας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δία Βίου Μάθησης) και 
το Ίδρυμα Νεολαίας και Δία Βίου Μάθησης συνεχίζουν επιτυχώς τη 
λειτουργία του Κ.Δ.Β.Μ. του Δήμου Αλεξάνδρειας στο οποίο θα υλοποι-
ηθούν προγράμματα Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων με εκπαιδευτικές 
δράσεις Εθνικής και Τοπικής Εμβέλειας.

Στο Κ.Δ.Β.Μ. του Δήμου Αλεξάνδρειας μπορούν να δημιουργηθούν 
νέα τμήματα για τα ακόλουθα προγράμματα:

Τα προσφερόμενα προγράμματα μπορούν να παρακολουθήσουν ε-
νήλικες ανεξαρτήτως χώρας καταγωγής, ηλικίας και μόρφωσης, καθώς 
και μέλη ευάλωτων κοινωνικά ομάδων.

Για την ένταξη των ενδιαφερομένων στα τμήματα απαιτείται η 
συμπλήρωση σχετικής αίτησης με επίδειξη του δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας ή του διαβατηρίου του υποψήφιου.

 Το έργο συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή 
Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) μέσω του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δία 
Βίου Μάθηση»

Για πληροφορίες και δηλώσεις συμμετοχής απευθυνθείτε στο Κέ-
ντρο Κοινότητας Δήμου Αλεξάνδρειας με Παράρτημα Ρομά:

Τηλ. : 2333053071 (Κεντρική Δομή)/ 2333023114 (Παράρτημα Ρο-
μά)

Ταχ. Διεύθυνση: Πλατεία Σιδηροδρομικού Σταθμού (Κεντρική Δομή)/ 
Πλατεία Παπαντωνίου (Παράρτημα Ρομά)

Email: kentrokoinotitas.alex@gmail.com
Θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας.

Κοπή Βασιλόπιτας και 
Εκλογοαπολογιστική Γενική 

Συνέλευση της Ε.Μ.Ι.Π.Η. 
Το Δ.Σ. της Εταιρείας Μελετών Ιστορίας και 

Πολιτισμού Ν. Ημαθίας (Ε.Μ.Ι.Π.Η.) προσκαλεί τα 
μέλη της στην ετήσια Γενική Συνέλευση της Εται-
ρείας η οποία θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 
9 Φεβρουαρίου 2020, ώρα 18:00 στην έδρα της 
Εταιρείας, Ολγάνου 22 (Αρχοντικό Μπέκα) περιο-
χή Μπαρμπούτα στη Βέροια. Κατά τη διάρκεια της 
Γενικής Συνέλευσης θα γίνει ο απολογισμός της 
προηγούμενης περιόδου (2017-2019).

Θα ακολουθήσουν εκλογές για την ανάδειξη νέου Δ.Σ. (περιόδου 2020-
2022).

Υποψηφιότητες μελών γίνονται δεκτές μέχρι την Πέμπτη 6 Φεβρουα-
ρίου 2020, στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Ε.Μ.Ι.Π.Η. emipi@ymail.com 
και κατόπιν συνεννόησης στo τηλέφωνο 6946901531. Περισσότερες πλη-
ροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν αντλήσουν από την ιστοσελίδα της 
Ε.Μ.Ι.Π.Η. www.emipi.gr.

Της Γενικής Συνέλευσης θα προηγηθεί κοπή της Πρωτοχρονιάτικης 
Βασιλόπιτας.

Καλούνται τα μέλη της Ε.Μ.Ι.Π.Η. και κάθε ενδιαφερόμενος να τιμήσουν 
με την παρουσία τους την εκδήλωση της Εταιρείας.    

Με εκτίμηση
Για το Δ.Σ.

Η Πρόεδρος   Ο Γραμματέας
Ολυμπία Μπέτσα Δρ. Εμμανουήλ Γ. Ξυνάδας
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Φιλανθρωπικός Μη 
Κερδοσκοπικός Σύλλογος Γονέων &
Κηδεμόνων ΑμεΑ Ν. Ημαθίας
Ταχ. Δ/νση: Ελ.Βενιζέλου 7, 59300 Αλεξάνδρεια
Πληροφορίες: Βύζα Σεβαστή
Τηλ: 23330-27212
web:tapaidiatisanoixis.gr e-mail: info@.tapaidiatisanoixis.gr

Αλεξάνδρεια  20/01/2020
Αρ.Πρωτ:  4

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Γονέων και Κηδε-

μόνων ΑμεΑ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ στο πλαίσιο του Εθνικού Στρατηγικού Πλαι-
σίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) για τηνπρογραμματική περίοδο 2014-2020,  
Επιχειρησιακού Προγράμματος ‹‹Κεντρική Μακεδονία 2014-2020›› 
Άξονας προτεραιότητας ΑΞΟ9Β ‹‹Προώθηση της κοινωνικής ένταξης 
και καταπολέμησης της φτώχειας-ΕΚΤ›› λειτουργώντας ως δικαιούχος 
της πράξης ‹‹ΚΔΗΦ-Φιλανθρωπικός, Μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος 
Γονέων και Κηδεμόνων ΑμεΑ Ν. Ημαθίας›› με κωδικό ΟΠΣ 5001651 
προσκαλεί: ενήλικα άτομα με αναπηρίες-νοητική υστέρηση, αυτισμό, 
εγκεφαλική παράλυση, σύνδρομο DOWN-από το Νομό Ημαθίας να 
υποβάλουν αίτηση συνοδευόμενη με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, 
για την κάλυψη τριών(3)κενών θέσεων και άνευ ορίου αριθμού 
επιλαχόντων του παραπάνω προγράμματος, μετά την αποχώρηση ω-
φελουμένων, με σκοπό την παροχή υπηρεσιών ημερήσιας φροντίδας 
και διημέρευσης στο Κέντρο Διημέρευσης, Ημερήσιας Φροντίδας του 
Συλλόγου Γονέων Και Κηδεμόνων ΑμεΑ Ν. Ημαθίας «Τα Παιδιά Της 
Άνοιξης», Ελ. Βενιζέλου 7, Αλεξάνδρεια Ημαθίας

Α. Παρεχόμενες Υπηρεσίες
Παροχή υπηρεσιών διημέρευσης, ημερήσιας φροντίδας, η οποία 

περιλαμβάνει μεταξύ των άλλως τακατωτέρω:
-Τη μεταφορά τους προς και από το Κέντρο
-Την παροχή δεκατιανού
-Το πρόγραμμα ειδικής εκπαίδευσης
-Την ανάπτυξη προ-επαγγελματικών δεξιοτήτων 
  σε παραγωγικά εργαστήρια
-Το πρόγραμμα αυτόνομης διαβίωσης
-Το πρόγραμμα κοινωνικών δεξιοτήτων
-Την ιατρική παρακολούθηση
-Την ψυχολογική και κοινωνική υποστήριξη
-Το πρόγραμμα φυσιοθεραπείας
-Το πρόγραμμα εργοθεραπείας
-Το πρόγραμμα λογοθεραπείας
-Το πρόγραμμα άθλησης και ψυχαγωγίας
Οι παραπάνω υπηρεσίες θα παρέχονται σε εργάσιμες μέρες 

(Δευτέρα έως Παρασκευή) για 8 ώρες ημερησίως (ωράριο λειτουργίας 
Κέντρου 07.45-15.45) για κάθε ωφελούμενο, συμπεριλαμβανομένου 
του χρόνου της μεταφοράς από και προς το Κέντρο. Η παροχή των 
υπηρεσιών προς τους ωφελούμενους είναι δωρεάν και θα διαρκέσει 
έως τις 30/11/2022.

Β. Δικαιολογητικά συμμετοχής 
1. Αίτηση (επισυνάπτεται). Η αίτηση υποβάλλεται από τον ίδιο 

τον ωφελούμενο ή τον νόμιμο εκπρόσωπό του (δικαστικό συμπαρα-
στάτη, επίτροπο ή ασκούντα την επιμέλειά του). Ειδικότερα, για τους 
ωφελούμενους που διαβιούν σε ιδρύματα κλειστής περίθαλψης και 
εφόσον δεν έχει οριστεί νόμιμος εκπρόσωπός τους, την αίτηση δύνα-
ται να την υποβάλει ο νόμιμος εκπρόσωπος του αρμοδίου φορέα, συ-
νοδευόμενη από σχετική απόφαση υποβολής αίτησης του αρμοδίου 
οργάνου του ιδρύματος.

2. Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου ή πιστοποι-
ητικό γεννήσεως. Σε περίπτωση μη ύπαρξης των προαναφερόμενων 
(π.χ. περιπτώσεις ατόμων που διαβιούν σε ιδρύματα) οποιοδήποτε 
άλλο έγγραφο ταυτοποίησης.

Εάν ο ωφελούμενος είναι αλλοδαπός από τρίτες χώρες απαιτείται 
και αντίγραφο της άδειας διαμονής εν ισχύ. Εάν είναι Έλληνας ομογε-
νής απαιτείται αντίγραφο ταυτότητας ομογενούς. 

3. Αντίγραφο ή εκτύπωση Ατομικού ή οικογενειακού εκκαθαριστι-
κού σημειώματος εφόσον το άτομο υποχρεούται να έχει καταθέσει 
φορολογική δήλωση για το οικονομικό έτος 2018, ή σχετική υπεύθυνη 
δήλωση σε περίπτωση που δεν υποχρεούται.

4. Αντίγραφο Βεβαίωσης πιστοποίησης της αναπηρίας του ωφε-
λούμενου, εν ισχύ.

5. Αντίγραφο Πιστοποιητικού οικογενειακής κατάστασης.
6. Εάν το άτομο που είναι επιφορτισμένο με τη φροντίδα του 

συγκεκριμένου ωφελούμενου (γονέας/κηδεμόνας) είναι άνεργος/η, 
απαιτείται αντίγραφο της κάρτας ανεργίας του ΟΑΕΔ.

7. Εάν το άτομο που είναι επιφορτισμένο με τη φροντίδα του 
συγκεκριμένου ωφελούμενου (γονέας/κηδεμόνας) ή άλλο μέλος της 
οικογένειας ανήκει στην ομάδα των ΑμεΑ, απαιτείται αντίγραφο/α βε-
βαίωσης πιστοποίησης της αναπηρίας του/τους εν ισχύ. 

8. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ικανότητας (βεβαίωση ΑΜΚΑ). 
9. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 παρ. 4 του ν. 1599/1986 του 

ωφελούμενου ή του νόμιμου κηδεμόνα/ εκπροσώπου, που να αναφέρει 
ότι:

α) δεν θα λαμβάνει αποζημίωση για τις συγχρηματοδοτούμενες 
υπηρεσίες που του παρέχονται από το ΚΔΗΦ/λοιπό Κέντρο από άλλη 
χρηματοδοτική πηγή (π.χ. ΕΟΠΥΥ) κατά την περίοδο συμμετοχής του 
στην πράξη, και 

β) δεν θα λαμβάνει υπηρεσίες από άλλο ΚΔΗΦ ή άλλο φορέα 
παροχής παρεμφερών υπηρεσιών, ο οποίος χρηματοδοτείται από 
εθνικούς ή/και κοινοτικούς πόρους, κατά την περίοδο συμμετοχής του 
στην πράξη.

10. Σε περίπτωση ωφελούμενου από ίδρυμα/θεραπευτήριο/
ΚΚΠΠ, κ.α.:

-Σχετική βεβαίωση του αρμόδιου οργάνου / νόμιμου εκπροσώ-
που του ιδρύματος/θεραπευτηρίου/ΚΚΠΠ, κ.α. που να πιστοποιεί τη 
διαβίωση του σε αυτό και να βεβαιώνει ότι, σε περίπτωση επιλογής 
του αιτούντος για την συμμετοχή του στην πράξη, θα προσκομίσει στο 
δικαιούχο όλες τις απαραίτητες πληροφορίες για το ατομικό και κοι-
νωνικό ιστορικό του ωφελούμενου και σχετική έκθεση/αξιολόγηση του 
ωφελούμενου από την επιστημονική ομάδα του ιδρύματος. 

-Συνοπτική έκθεση της επιστημονικής ομάδας για το βαθμό προ-
σαρμογής του ατόμου στο πρόγραμμα του ΚΔΗΦ. Στη σχετική έκθεση 
θα πρέπει επίσης να βεβαιώνεται ότι ο υποψήφιος ωφελούμενος συ-
ναινεί για τη συμμετοχή του στην πράξη.

Για τους ωφελούμενους που διαβιούν σε ιδρύματα κλειστής πε-
ρίθαλψης/θεραπευτήρια/ΚΚΠΠ, κ.α.  η αδυναμία προσκόμισης των 

δικαιολογητικών/εγγράφων των ανωτέρω σημείων 2, 3, 5 και 8 , δύνα-
ται να καλυφθεί με σχετική υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώ-
που του ιδρύματος, μετά από σχετική απόφαση εξουσιοδότησης του 
αρμόδιου οργάνου του ιδρύματος.

Γ. Κριτήρια επιλογής τριών (3) ωφελουμένων
Κατόπιν της λήξης της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων ο φορέας 

θα προβεί στην επιλογή τριών (3) ωφελούμενων με τη διαδικασία μο-
ριοδότησης βάσει των παρακάτω κριτηρίων επιλογής:

-Τύπος πλαισίου διαμονής (ίδρυμα κλειστής περίθαλψης, οικογε-
νειακό ή άλλο στεγαστικό πλαίσιο).

-Ασφαλιστική ικανότητα του ωφελούμενου.
-Ατομικό ή οικογενειακό εισόδημα (στο εισόδημα δεν περιλαμβά-

νεται οποιοδήποτε επίδομα).
-Οικογενειακή κατάσταση.
-Εργασιακή κατάσταση του γονέα/νόμιμου κηδεμόνα.
Αναλυτικά, η μοριοδότηση των κριτηρίων έχει ως εξής:

* Προσδιορίζεται σύμφωνα με το κατώφλι φτώχειας της ΕΛΣΤΑΤ. 
Αυτό από το έτος 2017 ορίζεται σε 4.560 € για μονοπρόσωπα νοι-
κοκυριά προσαυξανόμενα κατά το 0,5 για τον σύζυγο και για κάθε 
παιδί από 14 έως και 24 ετών και κατά 0,3 για κάθε παιδί κάτω των 
13 ετών. Για τον υπολογισμό του διαθέσιμου εισοδήματος του νοικο-
κυριού, στην 

παρούσα πρόσκληση, λαμβάνεται υπόψη το συνολικό εισόδημα 
μετά την αφαίρεση του φόρου και της εισφοράς και δεν περιλαμβάνε-
ται οποιοδήποτε επίδομα.

Δ. Διαδικασία επιλογής ωφελουμένων
Στάδια της διαδικασίας επιλογής:
1) Εξέταση/έλεγχος των αιτήσεων του συνολικού αριθμού των 

συμμετεχόντων/θέσεων στην πράξη, σύμφωνα με τον αριθμό των 
αιτήσεων και την πληρότητα των δικαιολογητικών. 

Στο στάδιο αυτό, εκπονείται σχετικός πίνακας δυνητικών συμμετε-
χόντων με τον αριθμό των ατόμων που οι αιτήσεις τους κρίνονται από 
την Επιτροπή ως πλήρεις (πληρότητα δικαιολογητικών και στοιχείων 
της αίτησης) και επομένως γίνονται δεκτές από την Επιτροπή. 

2) Επιλογή των συμμετεχόντων στην πράξη. Στο στάδιο αυτό, η Ε-
πιτροπή καταρτίζει σχετικό πίνακας κατάταξης και επιλογής των ωφε-
λουμένων της πράξης, συμπεριλαμβανομένων και των επιλαχόντων, 
οι οποίοι θα επιλεγούν βάσει των κριτηρίων επιλογής. 

3) Έκδοση απόφασης και δημοσιοποίηση των αποτελεσμάτων 
με ανάρτηση του σχετικού προσωρινού πίνακα αποτελεσμάτων στην 
ιστοσελίδα του φορέα (tapaidiatisanoixis.gr) στις 28/01/2020.

Οι ωφελούμενοι μπορούν να ασκήσουν ένσταση, κατά του ανωτέ-
ρω πίνακα, προς την Επιτροπή Αξιολόγησης από την 28/01/2020 έως 
την 29/01/2020 και ώρα 12:00 μ.μ. 

Στη συνέχεια, και μετά την διαδικασία αξιολόγησης των ενστάσε-
ων, θα αναρτηθεί ο Οριστικός Πίνακας Κατάταξης του ωφελούμενου 
και των επιλαχόντων στις 30/01/2020 στην ιστοσελίδα του φορέα 
tapaidiatisanoixis.gr

Ε. Κατάθεση δικαιολογητικών και καταληκτική ημερομηνία 
κατάθεσης

Οι αιτήσεις μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά μπορούν να υ-
ποβληθούν ιδιοχείρως ή ταχυδρομικώς

ή με υπηρεσία ταχυμεταφοράς (courier) στα γραφεία του Συλλό-
γου Γονέων και Κηδεμόνων ΑμεΑ Ν. Ημαθίας «Τα Παιδιά Της Άνοι-
ξης»,βενιζέλου 7, Αλεξάνδρεια Ημαθίας Τ.Κ. 59300.

Έγκυρες θα θεωρηθούν οι αιτήσεις που θα παραληφθούν και 
πρωτοκολληθούν έως την Δευτέρα 27/01/2020, και ώρα 14:30.

Προσοχή: Η έγκαιρη υποβολή θα αποδεικνύεται μόνο από 
τον αριθμό πρωτοκόλλου. Η ημερομηνία σφραγίδας του ταχυ-
δρομείου δεν θα λαμβάνεται υπόψη.

ΣΤ. Παροχή πληροφοριών
Η παρούσα διατίθεται από το Σύλλογο Γονέων & Κηδεμόνων ΑμεΑ 

Ν Ημαθίας, στον ημερήσιο τύπο και αναρτάται στην 
ιστοσελίδα του φορέα, στη διεύθυνση tapaidiatisanoixis.gr, καθώς 

επίσης και στις ιστοσελίδες της Ε.Σ.Α.με.Α (www.esamea.gr)  και της 
Π.Ο.Σ.Γ.Κ.Α.μεΑ (www.posgamea.gr). 

Επιπλέον, η παρούσα διατίθεται από τον φορέα στις κοινωνικές 
υπηρεσίες των Δήμων της Περιφέρειας

Κεντρικής Μακεδονίας, στις κοινωνικές υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, στο Κέντρο

Κοινωνικής Πρόνοιας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
τα παραρτήματα του, καθώς επίσης και σε δημόσιους και ιδιωτικούς 
φορείς παροχής υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας.

Για περισσότερες πληροφορίες ή διευκρινήσεις, οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν:

να επικοινωνήσουν με την κα. Βύζα Σεβαστή
 -στο τηλέφωνο 2333027212, 
-e-mail στο info@tapaidiatisanoixis.gr
-αυτοπροσώπως στα γραφεία του Συλλόγου, ώρες 08:00-15:00 

(Βενιζέλου 7, Αλεξάνδρεια Ημαθίας). 

Η ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο)

Αλεξάνδρεια, 20/01/2020

Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος
ΣΑΡΚΑΤΖΗ ΕΛΕΟΝΩΡΑ

Πραγματοποιήθηκε η Κοπή 
της Πίτας του Κοινωνικού 

Πανεπιστημίου Ενεργών Πολιτών 
του Δήμου Αλεξάνδρειας

Με ευχές για καλή χρονιά και χρόνια πολλά και ειρηνικά, υποδέχτηκαν το νέο 
χρόνο οι σπουδαστές του Κοινωνικού Πανεπιστημίου Ενεργών Πολιτών Αλεξάν-
δρειας. Το Τμήμα Ψυχολογίας που λειτουργεί, φέτος, στην πόλη μας, έκοψε τη 
βασιλόπιτα του 2020, στο χώρο της Δημοτικής Βιβλιοθήκης. 

Η Συντονίστρια Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας, κ. Πάττυ Παπαδήμου–Θεο-
δωρίδου ευχήθηκε στους σπουδαστές καλή και καρποφόρα η νέα χρονιά, καθώς 
και τους ενημέρωσε για τις πολλές και ποικίλες δράσεις του Κοινωνικού Πανεπι-
στημίου για το 2020.

Εκδήλωση – Ενημέρωση
 για την Υγεία διοργανώνει 

η Κοινότητα Κλειδίου 
την Παρασκευή, 24 Ιανουαρίου

Η Υγεία είναι ο μεγαλύτερος πλούτος. Η ενημέρωση είναι Γνώση. Η πρόληψη 
σώζει ζωές.

Η προαγωγή της Δημόσιας Υγείας αποτελεί προτεραιότητα της Κοινότητας Κλει-
δίου Ημαθίας. Στα πλαίσια της ενημέρωσης για την υγεία, η Κοινότητα Κλειδίου 
διοργανώνει ενημερωτική εκδήλωση την Παρασκευή 24-1-2020 κι ώρα 18:00 στην 
αίθουσα του Δημοτικού Σχολείου Κλειδίου.

 Θέματα Ενημέρωσης – Ομιλητές
1. Εμβοές Ωτών – Ωτοβελονισμός με τη Βάνα Δημητριάδου, Χειρούργο Ω.Ρ.Λ.
2. Παθήσεις του προστάτη – Υπερπλασία του προστάτη – καρκίνος του προ-

στάτη με τον Νίκο Μπρουσκέλη, Χειρούργο Ουρολόγο.
Ο υγειονομικά ενημερωμένος πολίτης μπορεί να παραμείνει υγιής πολίτης.
Η παρουσία όλων των κατοίκων θεωρείται αυτονόητη.



Τετάρτη 22-1-2020
14:30-21:00 ΜΠΑΛΙΟΥ Θ. ΜΑΡΙΑ ΜΑΛΑ-

ΚΟΥΣΗ 18 ΚΑΙ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΩΝΙΑ 23310-
29759

14:30-21:00 ΤΥΡΙΝΤΖΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΕΞΩ-
ΘΕΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
23310-25000

19:00-21:00 ΚΟΥΠΑΤΣΙΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΒΙΚΕ-
ΛΑ 10 - ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΓΩΝΙΑ 23310-28491

21:00-08:00 ΚΟΥΠΑΤΣΙΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΒΙΚΕ-
ΛΑ 10 - ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΓΩΝΙΑ 23310-28491
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Συνεργείο επιφυλακής
της ΔΕΥΑΒ

Ιανουάριος 2020
Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι­φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ κα­τά 

το διά­στη­μα α­πό 20-1-2020 μέχρι 26-1-
2020 θα εί­ναι το ε­ξής: Αυ­τό­μα­τος τη­λε­φω­νη
τής βλα­βών: τηλ. 2331021814.

Νέα Δρομολόγια ΚΤΕΛ

Από το ΚΤΕΛ Ν. Ημαθίας ανακοινώνεται ότι το 
νέο πρόγραμμα δρομολογίων από Θεσσαλονίκη 
προς Βέροια διαμορφώθηκε ως εξής:

Θεσσαλονίκη-Αλεξάνδρεια-Βέροια από Δευτέρα 
μέχρι Παρασκευή μέσω Παλιάς Εθνικής οδού (ΠΕΟ)

Αφετηρία: Θεσσαλονίκη
Ενδιάμεσοι σταθμοί: Μαγνησία, Χαλκηδόνα, 

Λουδίας, Αλεξάνδρεια, Βρυσάκι, Καμποχώρι, Καλο-
χώρι, Καβάσιλα, Σταυρός, Μακροχώρι

Προορισμός: Βέροια
 5:35,  6:45, 7:30, 8:15, 9:15, 10:45, 12:30 13:45, 

14:45, 15:45, 16:45, 17:45, 18:45,  20:15,  21:30
Ταχείες Θεσσαλονίκη – Βέροια – Νάουσα κα-

θημερινές από Δευτέρα μέχρι Παρασκευή
Πρόγραμμα δρομολογίων
6:15, 8:15, 9:15, 10:15, 11:15, 12:15, 13:15, 

14:15, 15:15, 16:15, 17:15, 18:15, 19:15, 20:45
Βέροια - Θεσσαλονίκη όλα τα δρομολόγια
Αφετηρία: Βέροια
Ενδιάμεσοι σταθμοί μη ταχείας:  Μακροχώρι, 

Σταυρός, Καβάσιλα, Καλοχώρι, Καμποχώρι, Βρυσά-
κι, Αλεξάνδρεια, Λουδίας, Χαλκηδώνα, Σίνδος

Ενδιάμεσοι Σταθμοί ταχείας: Κουλούρα, Νησέ-
λι, Κλειδί, Διόδια Μαλγάρων

Προορισμός: Θεσσαλονίκη
Από Δευτέρα έως Παρασκευή
5:30, 6:20, 6:30 ΤΑΧΕΙΑ, 7:00 ΤΑΧΕΙΑ, 7:15, 

7:45 ΤΑΧΕΙΑ, 8:00, 8:45 ΤΑΧΕΙΑ, 9:00, 9:45 ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 10:30, 10:45 ΤΑΧΕΙΑ, 11:45 ΤΑΧΕΙΑ, 12:00, 
12:45 ΤΑΧΕΙΑ, 13:00, 13:45 ΤΑΧΕΙΑ, 14:00, 14:45 
ΤΑΧΕΙΑ, 15:00, 15:45 ΤΑΧΕΙΑ, 16:00, 16:45 ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 17:00, 17:45 ΤΑΧΕΙΑ, 18:15, 19:30 ΤΑΧΕΙΑ, 
19:45, 20:45, 21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΣΑΒΒΑΤΟΥ
Βέροια – Θεσσαλονίκη 6:45Δ, 7:45T, 8:00,8:45T

,9:30,9:45T,10:30,11:30, 11:45T,12:30,13:30,13:45T, 
1 4 : 3 0 , 1 4 : 4 5 T , 1 5 : 3 0 , 1 6 : 3 0 ,  1 7 : 3 0 , 
17:45T,18:30,19:30T,20:00, 21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ – ΒΕΡΟΙΑ: 7:00,8:30, 9:15T,10:00,1
0:15T,11:00,11:15T, 12:00,13:00,13:15T,14:00,15:00 
1 5 : 1 5 T , 1 6 : 0 0 , 1 6 : 1 5 T , 1 7 : 0 0 , 1 8 : 0 0 
19:00,19:15T,20:15,20:45T, 21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΒΕΡΟΙΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 6:30, 8:00, 9:30,   10:30,  

11:30, 12:30,   13:30, 14:30, 15:30Τ,   16:30,17:30Τ, 
18:30,19:30Τ, 20:30, 21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ – ΒΕΡΟΙΑ: 7:00, 8:00, 9:30, 11:00, 
12:00,13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00Τ, 18:00, 
19:00Τ,20:15,21:00Τ,  21:30

Για πληροφορίες το επιβατικό κοινό μπορεί να 
απευθύνεται: Σχετικά με τα δρομολόγια Βέροιας - Θεσ-
σαλονίκης και αντίστροφα στο τηλέφωνο 23310-22342  

Σχετικά με τα τοπικά δρομολόγια στο τηλέφωνο 
23310-23334 Επίσης, για όλα τα δρομολόγια, όπως 
και άλλες πληροφορίες στην ιστοσελίδα του υπερα-
στικού ΚΤΕΛ Ν. Ημαθίας www.ktelimathias.gr και 
www.ktel-imathias.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο	 23313 50100  
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	 23313 50102
Πυροσβεστική 	  23310199,23310 68400  
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού	 23313 51400
ΕΚΑΒ	 166  
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 1050
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) σταθερό και κινητό	
	 2331021111
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και  231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ιδιωτικό ΚΤΕΟ Βέροιας (Μακροχώρι)	 2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894463,
	 2310894562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331024.598  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: . . . . . . . . . . . .             2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.643
Γραμματεία:  . . . . . . . . .          2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2331076650
 Ταυτότητες: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  . . . . . . . . . . .            2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.653
Γραμματεία:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  . . . . . . . . . . . . . .              2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  . . . . . . . . . . .            2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.669
Γραμματεία:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): . . . . . . . . . . . . .             2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών . . .   2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: . .  2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  . . . . .   

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών . . . . . . . . . . . .            2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: . . . . . . . . .         2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: . . . . . . . . . . . . .              2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: . . . . .     2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: . . . . . . . . . . . . .             2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: . . . . . . . . . . . . . . .               2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:  . . . . . .      2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: . . . . . . . . .         2331350564
Κ.Ε.Π.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          2331350000
Δημοτική Αστυνομία . . . . . . . . . . . . . . . .                2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2332 3 50300
Fax:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           2332 0 24260
ΚΕΠ:  . . . . . . . . . . . . .             2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  . . . . . . . . . .          2333 3 50100
Δημοτολόγιο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     23333 50150
Ληξιιαρχείο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      23333 50130
Πρωτόκολλο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών . . . . . . . . . .          23333 50144
Γραφείο Προσωπικού . . . . . . . . . . . . . . .               23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου . . . . . . . . . . . .            23333 50142

Χρήσιμα ΤηλέφωναΦαρμακεία

Καλούνται όλα τα μέλη του Αθλη-
τικού Σωματείου Ανάπτυξης Πολι-
τισμού Προσαρμοσμένου & Ερασι-
τεχνικού Αθλητισμού «ΕΝ ΣΩΜΑΤΙ 
ΥΓΙΕΙ» Βέροιας, να συμμετέχουν 
στην Ετήσια Τακτική Aπολογιστική 
Γενική Συνέλευση του Σωματείου, 
που θα πραγματοποιηθεί την Παρα-
σκευή 7 Φεβρουαρίου και ώρα 18:00 
στο καφέ “FOYER” (στο ισόγειο της 
«Στέγης Γραμμάτων & Τεχνών», Α-
ντωνιάδη 19, Βέροιας*), σύμφωνα 
με το άρθρο 16 του Καταστατικού, με 
τα εξής θέματα:

1. Διοικητικός και Οικονομικός Α-
πολογισμός Διαχείρισης παρελθό-
ντος έτους:

•Έκθεση Εξελεγκτικής Επιτροπής 
και 

• Έ γ κ ρ ι σ η  Ι σ ο λ ο γ ι σ μ ο ύ 
01/01/2019 – 31/12/2019

•Προϋπολογισμός 2019 και έγκρι-
ση από τη Γενική Συνέλευση.

2. Εγγραφές - Διαγραφές Μελών
3. Ανακοινώσεις – Προτάσεις.
Δικαίωμα συμμετοχής στη Γενική 

Συνέλευση έχουν μόνο τα Οικονο-
μικώς Τακτοποιημένα Μέλη για το 
2019 και των παρελθόντων ετών.

Σε περίπτωση μη απαρτίας, η 
Γ.Σ. θα πραγματοποιηθεί την επό-
μενη μέρα,   ΣΑΒΒΑΤΟ 8 ΦΕΒΡΟΥ-
ΑΡΙΟΥ 2020 και ώρα 18:00, στο ίδιο 
μέρος, ανεξάρτητα από τον αριθμό 
των παρόντων μελών (Άρθρο 16 §3 
Καταστατικού).

[*Πρόσβαση αμαξιδίων απο την 
είσοδο του Χώρου Τεχνών, Παύλου 
Μελά 8]

Καλούνται όλα τα μέλη να δώ-
σουν δυναμικό παρών, καθώς επί-
σης καλούνται να παρευρεθούν και 
να συμμετέχουν στη συζήτηση και 
τα μη μέλη, φίλοι, υποστηρικτές και 
αθλητές του σωματείου.

Με εκτίμηση εκ μέρους του Δ.Σ.

“Εν Σώματι Υγιεί” Α.Σ. ΑμεΑ Βέροιας
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΣΤΗΝ 5η ΕΤΗΣΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗ 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ 

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

Έτοιμη να παλέψει με 
αξιώσεις για μια ιστορική 
πρόκριση η Βέροια 2017

Η γυναικεία ομάδα της Βέροιας 2017, παρά το γεγονός ότι ιδρύ-
θηκε το 2017 -εξού και η ονομασία του σωματείου- κατάφερε να ανέ-
βει πολύ σύντομα στην Α κατηγορία.

Οι αθλήτριες του Κώστα Χαραλαμπίδη δεν έχουν συμμετάσχει σε 
ημιτελικούς Κυπέλλου, και ο αγώνας με την Ν. Ιωνία αποτελεί την 
παρθενική τους εμφάνιση στα ημιτελικά του θεσμού.

Μέχρι στιγμής στο πρωτάθλημα, οι “κυανέρυθρες” φαίνεται ότι 
είναι ένα από τα σωματεία που θέλει να διαδραματίσει πρωταγω-
νιστικό ρόλο σε Κύπελλο και πρωτάθλημα και είχε καλή παρουσία 
αγωνιζόμενη κόντρα στις κραταιές δυνάμεις της κατηγορίας, ΠΑΟΚ, 
Αναγέννηση Άρτας και Ν. Ιωνία.

Στα προημιτελικά η Βέροια έφερε εις πέρας την αποστολή της και 
πέρασε από τα Γιαννιτσά, την έδρα του Μ. Αλεξάνδρου και παρουσι-
άζεται έτοιμη να “παλέψει” με αξιώσεις στον ημιτελικό με την Ν. Ιωνία 
προκειμένου να πάρει μια ιστορική πρόκριση.

Τρίτος ο Μιχάλης Κελεπούρης 
στα 10χλμ βάδην για τους 

χειμερινούς αγώνες
Έγινε την Κυριακή το πρωί στο Ολυμπιακό Κωπηλατοδρομιο του 

Σχοινιά το Παν/νιο Πρωτάθλημα 50.000 μ βάδην Ανδρών-Γυναικών 
και το χειμερινό πρωτάθλημα βάδην  όλων των κατηγοριών.

Στα 10.000 βάδην παίδων έλαβε μέρος και τερμάτισε 3ος ο Κελε-
πουρης Μιχάλης  του ΟΚΑ ΒΙΚΕΛΑ με επίδοση 51’24’’
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑ Ι  επ ί 

της Β. Όλγας κοντά 

στην Ανάληψη δι-

αμέρισμα 3ου ορό-

φου, 80 τ.μ. καθα-

ρό, 78.000 ευρώ. 

Τηλ.: 6945 122583 

Euromesitiki.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονο-

κατοικία κοντά στο 

7ο Δημοτικό, 75 τ.μ., 

με υπόγειο 75 τ.μ. 

και οικόπεδο 200 

τ.μ., 48.000 ευρώ. 

Τηλ.: 6945 122583 

Euromesitiki.

ΑΓ.  ΒΑΡΒΑΡΑ 

πωλείται μονοκατοι-

κία 80 τ.μ. σε οικό-

πεδο 1000 τ.μ., με 

θέα το ποτάμι, και 

τα δύο μαζί ή μεμο-

νωμένα. Τηλ.: 6981 

058526.

ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ πω-

λείται μονοκατοικία δύο 

διαμερίσματα από 70 

τ.μ. ισόγειο και 70 τ.μ. 

1ος όρ., με εξωτερική 

σκάλα, σε οικόπεδο 

595 τ.μ., πάνω στον 

κεντρικό δρόμο, 10 

λεπτά από τη Βέροια, 

δίπλα από τον Αγ. Γε-

ώργιο. Τιμή 85.000 ευ-

ρώ, συζητήσιμη. Τηλ.: 

2310 864983 & 6941 

422004.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέ-

ρισμα 95 τ.μ., 3ος 

όρ., καταπληκτική 

θέα, ανακαινισμένο, 

χωρίς ασανσέρ, ατο-

μική θέρμανση, κου-

φώματα ενεργειακά, 

μπαλκόνια γύρω-γύ-

ρω.  Τιμή 45.000 

ευρώ, συζητήσιμη. 

Τηλ.: 6992 769850.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-

ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπε-

δο 1.085 τ.μ. στη Βερ-

γίνα, έναντι παραδοσι-

ακού ξενώνα, πλησίον 

Γυμνασίου Βεργίνας. 

Τηλ.: 6974 792021.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικό-

πεδο στη Μέση Βέ-

ροιας, 6 στρέμματα, 

τιμή 130.000 ευρώ 

(συζητήσιμη). Κιν.: 

6972913645 κ. Τάσος.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  στο 

κέντρο του Διαβατού 

οικόπεδο 205 τ.μ., α-

ξία 7.000 ευρώ. Τηλ.: 

6942 067283.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ φάρμα με 

συμπύρηνα ροδάκινα 

(Άνδρος και Έβερτ) 9 

στρέμματα στο ΠΑΛΙΟ 

ΣΚΥΛΙΤΣΙ. Τηλ.: 6972 

237102.

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΟΡΟΦΟΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ στον Προ-

μηθέα 4ου ορόφου, 95 τ.μ. ρετιρέ, πανταχώθεν 
ελεύθερο, με απεριόριστη θέα, σε προχωρημέ-
νη κατάσταση η οικοδομή. Τηλ.: 6944 764477 & 
23310 27796.

Θέση εργασίας
στο ΚΔΒΜ «ΔΙΚΤΥΩΣΗ»
Απαραίτητα προσόντα: 
·Πτυχίο πληροφορικής ή πτυχίο θετικών επιστημών
·Άριστη γνώση εφαρμογών γραφείου
·Πολύ καλή γνώση αγγλικής γλώσσας
·Γνώσεις προγραμματισμού
·Γνώσεις Ρομποτικής (Wedo2 και EV3 της LEGO)
·Οργανωτικές και επικοινωνιακές δεξιότητες θα 

εκτιμηθούν
Πληροφορίες 6978897897 Κος Σαπτσόγλου Ιγνάτιος
Στέλνετε το βιογραφικό σας στο info@dictiosi.gr 
ΔΙΚΤΥΩΣΗ ΚΔΒΜ
Εδέσσης 21 Βέροια

ΝΑΟΥΣΑ ενοικι-
άζεται διαμέρισμα 
3ΔΣΚWC, με αυτό-
νομη θέρμανση και 
ηλιακό θερμοσίφω-
να, επιπλωμένο και 
οικιακό εξοπλισμό 
κοντά στο Νοσο-
κομείο. Τηλ.: 6997 
026390.

ΝΑΟΥΣΑ πωλεί-
ται το παλαιότερο 
καφεκοπτείο στο 
κέντρο της πόλης, 
λόγω συνταξιοδό-
τησης. Τηλ.: 6997 
026390.
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ή ΕΝΟΙ-

ΚΙΑΖΕΤΑΙ περιίτερο, 

στην πλατεία Καπετανί-

δη λόγω συνταξιοδότη-

σης. Τηλ.: 6972 670817.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επι-

πλωμένη μεζονέτα με 

4ΔΣΚ, αυτόνομη θέρμαν-

ση, γκαράζ, αποθήκη. 

Νεόδμητη με θέα, περι-

οχή Καλλιθέας, 500 ευ-

ρώ. Τηλ.: 6945 122583 

Euromesitiki/

ΑΝΟΙΞΕΩΣ 2, ενοι-

κιάζεται διαμέρισμα 45 

τ.μ., ημιόροφος. Τιμή 

150  ευρώ. Τηλ.: 23310 

22063.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ι-

σόγειο διαμέρισμα 76 

τ.μ., πραγματικός λου-

λουδότοπος με κλι-

ματισμό, καλοριφέρ, 

πάρκιγκ, χωρίς κοινό-

χρηστα, Γρεβενών 11 

και Ερμού γωνία. Τηλ.: 

6949 215864.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ επαγ-

γελματικός χώρος επί της 

Βενιζέλου 7 στη Βέροια, 

καθαρού εμβαδού 42 τ.μ., 

στον 2ο όροφο. Περιλαμ-

βάνει 3 χώρους και W.C. 

Τηλ.: 23310 21106.

ΚΟΝΙΤΣΗΣ 29 ενοι-

κιάζεται επαγγελματικός 

χώρος 50 τ.μ., πλήρως 

ανακαινισμένος, 1ος όρ., 

γωνιακό, δίπλα στα Αστι-

κά. Τηλ.: 6946 740621.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός με 

δίπλωμα Γ΄ και Δ΄ κατη-

γοριας για μόνιμη πρωι-

νή απασχόληση. Τηλ.: κ. 

Κώστα 23310 21904.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ εργάτης για 

εμπορία κρεάτων. Πληρ. 

τηλ.: 23320 42608.

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-

ΡΗΣΗ ζητά να προσλά-

βει 2 άτομα, έναν οδηγό 

με δίπλωμα Γ΄ κατη-

γορίας και έναν απο-

θηκάριο έως 45 ετών. 

Πληροφορίες στο 6947 

021868.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για Γερμανία 

κυρία χωρίς οικογενειακές 

υποχρεώσεις για εργασία 

σε ελληνικό εστιατόριο. 

ΜΙσθός, ασφάλεια, δια-

μονή. Πληρ. τηλ.: 6972 

816816.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 13512 - ΕΛΗΑ Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-

ΤΑΙ Γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 25 τ.μ. 
στον 1 ο όροφο. Αποτελείται από 1 Υπνοδωμά-
τιο, Κουζίνα, Μπάνιο . Είναι κατασκευασμένη το 
1980 και διαθέτει Κουφώματα Ξύλινα, Ανελκυ-
στήρα, Ανοιχτωσιά - Τιμή: 150 €. Αποκλειστικά 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 23471 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ, Οροφοδιαμέρι-
σμα 70 τ.μ., κατασκευή 2000, 2 υ/δ, 1 ος όρο-
φος, βλέπει σε ανοιχτωσιά, με φόντο τον κάμπο, 
άψογα συντηρημένο, καινούργια αλουμινίου 
κουφώματα  με διπλά τζάμια, με συμμετρική 
διάταξη των χώρων, ατομική θέρμανση με σό-
μπα η κλιματιστικό η  χωρίς θέρμανση και με 
πάρκινγκ πυλωτής , ενοίκιο 250€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ  από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23449 ΚΑΛΛΙΘΕΑ, Διαμέρισμα 75 
τ.μ., κατασκευή 1983, 2 υ/δ, 2 ος όροφος και με 
ευχάριστη θέα, καλοδιατηρημένο, ατομική θέρ-
μανση πετρελαίου και με ανελκυστήρα, ενερ-
γειακής κλάσης Ε , έχει μία ντουλάπα,  άνετους 
χώρους και με parking πιλοτής , διαμπερές και 
σε πολύ καλή τιμή,  μόνο 250€, Αποκλειστική 
διάθεση και διαχείριση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙ-
ΝΗΤΩΝ. Θα είναι ελεύθερο από 1/1/2020.

Κωδ: 22988 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ   ενοικιάζεται 
σπάνιο διαμέρισμα συνολικής επιφάνειας 105 
τ.μ. 1ος ορ. Εξαιρετικής διαρρύθμισης ,Διαμπε-
ρές και με πολύ φωτεινούς χώρους ,αποτελούμε-
νο από 3 Υπνοδωμάτια, Σαλοκουζίνα και Μπά-
νιο . Είναι κατασκευασμένο το 1999 και διαθέτει 
θέρμανση ατομική με υπέρυθρες , η με σόμπα 
πέλλετ του ενοικιαστή , θέση στάθμευσης στον 
αύλιο χώρο , έχει μεγάλη βεράντα , απεριόριστη 
θέα στον κάμπο και τα κουφώματα του είναι με 
διπλά τζάμια , Τιμή: 300 € . Αποκλειστική διάθεση 
- διαχείριση από  ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ . 

ΚΩΔ. 23402 ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ, Διαμέρισμα 
110 τ.μ., κατασκευή 1973, 3 υ/δ, 2 ος όροφος, 
εκπληκτική και ανεμπόδιστη θέα , μέτρια κα-
τασκευή, αλουμινίου συρόμενα, ανεξάρτητη 
θέρμανση , σόμπα με ξύλα η Pellet , χωρίς 
ανελκυστήρα, με πολύ λίγα κοινόχρηστα, 220€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ: 105854 - ΡΑΧΗ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 

Διαμέρισμα σαν σε Μονοκατοικία συνολικής 
επιφάνειας 130 τ.μ. σε 1ο όροφο, άψογα συντη-
ρημένο, με πολυτέλεια και ζεστασιά. Αποτελείται 
από 3 μεγάλα Υπνοδωμάτια με εντοιχιζόμενες 
ντουλάπες, μια ωραιότατη σαλοκουζίνα με τζάκι 
και ένα μπάνιο . Είναι κομπλέ επιπλωμένο μαζί 
με ηλεκτρικές συσκευές. Διαθέτει ατομική θέρ-
μανση πετρελαίου, συνθετικά κουφώματα με 
διπλά τζάμια, με ανοιχτό πάρκινγκ, κοινόχρηστη 
αυλή.  Τιμή: 300 €. Πληροφορίες μόνο στην 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 24292 - Κέντρο κοντά στην Εληά 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά αποκλειστικότητα απο-

θήκη συνολικής επιφάνειας 23 τ.μ. ισόγεια με 
εξαιρετικά καλή πρόσβαση. Αποτελείται από 1 
Χώρο . Ενοίκιο 140 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 13512 - ΕΛΗΑ Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-

ΤΑΙ Γραφείο συνολικής επιφάνειας 25 τ.μ. στον 
1 ο όροφο. Αποτελείται από έναν γραφειακό 
χώρο, Κουζίνα και WC. Είναι κατασκευασμένο 
το 1980 και διαθέτει Κουφώματα Ξύλινα, Κε-
ντρική Θέρμανση Πετρελαίου, Ανελκυστήρα, 
Ανοιχτωσιά - Τιμή: 150 €. Αποκλειστικά από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.24763 ΚΕΝΤΡ0, Γραφείο 35 τ.μ., 
κατασκευή 2000, με δύο χώρους , 3 ος όρο-
φος, καινούργιο εντελώς, σε άψογη κατάστα-
ση, συνθετικά κουφώματα με διπλά τζάμια, 
άψογα συντηρημένο, με ωραία διαρρύθμιση, 
με υδραυλικό ανελκυστήρα , κεντρικότατο, με 
μίσθωμα τα 200€.

Κωδ: 22769 - Στο Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 38 τ.μ. 1ος ορ. . 
Αποτελείται από 2 Χώρους,  Είναι κατασκευα-
σμένο το 1980 και διαθέτει Κουφώματα Αλουμι-
νίου συρόμενα  με διπλά τζάμια και μία αποθήκη 
- Τιμή: 150 € .

Κωδ. 116007 Ενοικιάζεται   γραφειακός 
χώρος κομπλέ ανακαινισμένος στην Πλ. Ωρο-
λογίου με 50 τ.μ. 2 χώροι , 1ος ορ. φωτεινός , 
κατάλληλος για κάθε χρήση με δικό του WC και 
με πολύ λογικό τίμημα στα 230€.

Κωδ. 14025 Ενοικιάζεται στον πεζόδρομο 
της Βέροιας μεγάλη Επαγγελματική Στέγη 213 
τ.μ. αποτελούμενη από 7 χώρους ανεξάρτητους 
, φωτεινούς σε εξαιρετικά καλή κατάσταση με 
2 WC και ασανσέρ, με μηνιαίο μίσθωμα 700€. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ. 22777 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, ισόγειο 

Κατάστημα με 35 τ.μ., και με επιπλέον 35 τ.μ. 
υπόγειο , πρόκειται για ακίνητο σπάνιας προβο-
λής και θέσης στην οδό Μητροπόλεως , ενοίκιο 
700€. Αποκλειστική ανάθεση για υπόδειξη από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 22814 - ΩΡΟΛΟΙ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ σε 
άκρως εμπορικό σημείο κατάστημα συνολικής 
επιφάνειας 36 τ.μ. ισόγειο. Αποτελείται από 1 
Χώρο με καλή βιτρίνα. Είναι κατασκευασμένο το 
1965  και με πολύ καλό μίσθωμα στα 300 €. Το 
γραφείο μας διαθέτει την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙ-
ΚΟΤΗΤΑ του ακινήτου αυτού.

Κωδ: 1112 - ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ στον πεζόδρο-
μο κατ΄ αποκλειστικότητα γωνιακό Κατάστημα 
συνολικής επιφάνειας 160 τ.μ. αναλυτικά με 60 
τ.μ. ισόγειο, 60 τ.μ. υπόγειο και 40 τ.μ πατάρι, 
με πολύ μεγάλη βιτρίνα , σπάνιο το σημείο και 
η ευκαιρία μοναδική. Υπόδειξη μόνο σε σο-
βαρό ενδιαφερόμενο μισθωτή. Τιμή: 1.200 €. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 12815  ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ κατάστημα 
400 τ.μ. σε οικόπεδο 4.000 τ.μ. κατάλληλο  για 

πάμπολλες χρήσης ακόμη και για υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος , με αύλιο χώρο δικό του 
μεγάλο και μίσθωμα πολύ λογικό μόνο 1500€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ. 105475  ΠΑΡΚΙΝΓΚ ενοικιάζεται στο 

Βήμα του Αποστόλου Παύλου 15 τ.μ.  σε ημιυ-
πόγειο με εύκολη πρόσβαση και με τηλεχειρι-
στήριο , μηνιαίο μίσθωμα 50€ ,

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 106006 ΜΕΤΟΧΙ ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατά απο-

κλειστικότητα Μονοκατοικία Υπερυψωμένη συνο-
λικής επιφάνειας 55 τ.μ. και 55 τ.μ. υπόγειο χτισμέ-
νη σε ένα ελαφρώς επικλινές οικόπεδο συνολικού 
εμβαδού 490τ.μ. Αποτελείται από 1 Υπνοδωμάτιο, 
Σαλόνι, Κουζίνα, Μπάνιο. Είναι κατασκευασμένη 
το 1997 και διαθέτει θέρμανση Ατομική Πετρελαί-
ου, έναν πολύ ωραίο κήπο και μεγάλη βεράντα, 
δίνεται σε τιμή ευκαιρίας μόνο 60.000 €.

κωδ. 14046 ΚΕΝΤΡ0, κάτω από την Εληά 
πωλείται διαμ/μα 77 τ.μ., κατασκευή 1975 , 2 
υ/δ, 1 ος όροφος, πρόκειται για διπλοκατοικία 
καλοδιατηρημένη ωραιότατη κατασκευή , με ω-
ραία βεράντα και με ατομική θέρμανση , διαθέτει 
και μία αποθήκη 9 τ.μ. , συνολική τιμή 65.000€.  
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.13912 ΒΙΛΛΑ ΒΙΚΕΛΑ  Διαμέρισμα 
87 τ.μ., καθ. και 104 τ.μ. μικτά  κατασκευή 2006, 
διαθέτει 3 υ/δ, 1 ος όροφος, με μοναδική θέα 
στον κάμπο, καταπληκτικό διαμέρισμα, νεοανα-
γειρόμενο , σίγουρα  επιμελημένης κατασκευής, 
άριστη διαρρύθμιση, αυτόνομη θέρμανση, θω-
ρακισμένη πόρτα , για απαιτητικούς αγοραστές, 
τιμή 85.000 €. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 12870 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ Διαμέ-
ρισμα συνολικής επιφάνειας 90 τ.μ. μικτά και 
80τ.μ. καθ., στον 2ο όροφο. Αποτελείται από 2 
υ/δ, σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο . Είναι κατασκευ-
ασμένο το 1967 και διαθέτει απεριόριστη Θέα, 
οι χώροι του λειτουργικοί, κουφώματα ξύλινα, 

ανελκυστήρα, χωρίς θέρμανση, με εξαιρετική δι-
αρρύθμιση, σκαλιά εισόδου,  σε μοναδική τοπο-
θεσία, σε τιμή προσφοράς μόνο: 54.000 €. Πλη-
ροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 13084 ΡΟΔΩΝ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οροφο-
διαμέρισμα συνολικής επιφάνειας 105 τ.μ. στον 
5ο όροφο Ρετιρέ, αποτελείται από 3 υπνοδω-
μάτια, σαλοκουζίνα, μπάνιο . Είναι κατασκευα-
σμένο το 1997 και διαθέτει θέρμανση ατομική 
με κλιματιστικό, απεριόριστη Θέα στον κάμπο, 
κουφώματα αλουμινίου με διπλά τζάμια, ηλιακό 
θερμοσίφωνα, θωρακισμένη πόρτα εισόδου, 
ανελκυστήρα, με τέντες, κλειστό πάρκινγκ 18τ.μ. 
καθώς και μια αποθήκη 9 τ.μ., σε πολύ κα-
λή γειτονιά, άνετοι χώροι, σε τιμή προσφοράς 
115.000€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδιαφε-
ρόμενο αγοραστή. Αποκλειστική διάθεση και 
υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ: 106006 ΜΕΤΟΧΙ ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατά απο-

κλειστικότητα Μονοκατοικία Υπερυψωμένη συνο-
λικής επιφάνειας 55 τ.μ. και 55 τ.μ. υπόγειο χτισμέ-
νη σε ένα ελαφρώς επικλινές οικόπεδο συνολικού 
εμβαδού 490τ.μ. Αποτελείται από 1 Υπνοδωμάτιο, 
Σαλόνι, Κουζίνα, Μπάνιο. Είναι κατασκευασμένη 
το 1997 και διαθέτει θέρμανση Ατομική Πετρελαί-
ου, έναν πολύ ωραίο κήπο και μεγάλη βεράντα, 
δίνεται σε τιμή ευκαιρίας μόνο 60.000 €.

Κωδ: 24609 ΡΑΧΗ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Μονοκατοι-
κία συνολικής επιφάνειας 95 τ.μ. Υπερυψωμέ-
νη, σε οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 1.270 
τ.μ., άψογα συντηρημένη, υπερσύγχρονης κα-
τασκευής, υψηλών ποιοτικά προδιαγραφών. 
Αποτελείται από 3 Υπνοδωμάτια, Σαλόνι, Κουζί-
να, Μπάνιο, οι χώροι του λειτουργικοί. Είναι κα-
τασκευασμένη το 2007 και διαθέτει θέρμανση Α-
τομική Πετρελαίου, Ηλιακό θερμοσίφωνα, BBQ  
στην αυλή με πολύ ωραίο κιόσκι, Αποθήκη 
40τ.μ., Κουφώματα Συνθετικά με Διπλά τζάμια, 
σε τιμή εκπληκτικά συμφέρουσα μόνο 100.000 
€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδιαφερόμενο.

Κωδ.105200 ΠΑΝΟΡΑΜΑ Βέροιας , πω-
λείται σπάνια διπλοκατοικία Ισόγειο, και 1ος ορ.  
βλέπει σε ανοιχτωσιά, η θέα του είναι μοναδική, 

έτος κατασκευής 1988 με 192 τ.μ. σε δύο επίπε-
δα και 93  τ.μ. υπόγειο το οποίο χρησιμοποιείται 
σαν γκαράζ και αποθήκη  , σε οικόπεδο 350 τ.μ. 
σε άψογη κατάσταση, αυστηρών τεχνικών προ-
διαγραφών,  έχει τζάκι ενεργειακό , αρχοντικό , 
για απαιτητικούς αγοραστές, και με δύο μπάνια , 
τιμή 185.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.14040 ΤΣΕΡΜΕΝΙ, πωλείται αποθή-

κη 147 τ.μ., με καλή πρόσβαση από κεντρικό 
δρόμο , σε ημιυπόγειο , τιμή πώλησης μόνο 
16.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 14598 -  ΠΩΛΕΙΤΑΙ Γραφείο πλησίον 

Πλ. Ωρολογίου συνολικής επιφάνειας 33 τ.μ. 1ος 
ορ.  Αποτελείται από 1 Χώρο, . Είναι κατασκευα-
σμένο το 1974 και διαθέτει Κουφώματα Αλουμι-
νίου συρόμενα, Σκαλιά εισόδου - Τιμή: 22.000 €.

Κωδ: 14523 -  Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ νεόδμητο 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 40 τ.μ. 1ος  και 
αποτελείται από 2 Χώρους, με δικό του κουζι-
νάκι και WC . Είναι κατασκευασμένο το 2005 
και διαθέτει θέρμανση ατομική με κλιματιστικό. 
Έχει κουφώματα συνθετικά και έπιπλα , τιμή 
45.000 €.

Κωδ: 14280 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατά α-
ποκλειστικότητα νεόδμητο Γραφείο συνολικής 
επιφάνειας 55 τ.μ. 1ος Υπερυψωμένος. Αποτε-
λείται από 2 Χώρους, . Είναι κατασκευασμένο το 
2002 και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πετρέλαιο, 
Κουφώματα Συνθετικά, Πόρτα Θωρακισμένη, 
Ανελκυστήρα, Διπλά τζάμια - Τιμή: 45.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 13297 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ Κατάστη-

μα συνολικής επιφάνειας 53 τ.μ. Ισόγειο. Απο-
τελείται από 1 Χώρο, . Είναι κατασκευασμένο το 
1956 και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πετρέλαιο, 
A/C - Τιμή: 50.000 €.

Κωδ. 12783 ΚΕΝΤΡΟ , πωλείται Κατάστη-
μα 65 τ.μ. Ισόγειο, κατασκευή 1974, οι χώροι 
του λειτουργικοί, σε προνομιακή τοποθεσία , 
κατάλληλο για πολλαπλές χρήσεις , με μεγάλη 
βιτρίνα , σε πολύ καλή τιμή μόνο 25.000€, Απο-
κλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 105097 ΦΑΝΑΡΙΑ ΚΥΠΡΟΥ, Κατά-
στημα 70 τ.μ., κατασκευή 90, ενιαίος χώρος , Ι-
σόγειο, γωνιακό, κατάλληλο για πολλαπλές χρή-
σεις , ευκαιρία χωρίς αμφιβολία, σε πολύ καλή 
τιμή, Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, τιμή 20.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
Κωδ: 106262 ΚΕΝΤΡΟ, ΠΩΛΕΙΤΑΙ Επιχεί-

ρηση υγειονομικού ενδιαφέροντος, εστιατόριο έ-
τοιμο σε λειτουργία , με ολόκληρο τον εξοπλισμό 
κομπλέ λόγω συνταξιοδότησης. Η επιχείρηση 
στεγάζεται σε ισόγειο κατάστημα μεγάλης προ-
βολής συνολικής επιφάνειας 65 τ.μ., διαθέτει 
μεγάλο και σταθερό πελατολόγιο, ζητούμενο 

τίμημα μόνο 60.000€, με πολύ λογικό μίσθωμα 
στα 450€. Μόνο σοβαρές προτάσεις θα συζη-
τηθούν. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από 
την Μεσιτική Ακινήτων.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ 13640 ΣΤΟ 7.5 ΔΡ. ΒΕΡ.-, Δεύτερο 

από τον κεντρικό δρόμο για Νάουσα 5.472 τ.μ., 
χωραφοοικόπεδο σε προνομιακή θέση, σε απί-
στευτα χαμηλή τιμή, ευκαιρία μόνο για αποφασι-
στικό αγοραστή, Αποκλειστική διάθεση από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ και υπόδειξη μόνο σε 
σοβαρά ενδιαφερόμενο, τιμή 28.000€.

Κωδ 13694 ΔΡ.ΒΕΡ.-ΝΑΟΥΣΑ., στο 7.5 
χιλ. Πωλείται χωραφοοικόπεδο  12.000 τ.μ., για 
επένδυση, εξαιρετική ευκαιρία χωρίς αμφιβολία, 
σε τιμή πράγματι χαμηλή, μόνο 35.000€. Πλη-
ροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ,

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 13295 - Ξηρολίβαδο ΠΩΛΕΙΤΑΙ πολύ 

πολύ σπάνιο οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 
237 τ.μ. και σε μοναδικό σημείο του χωριού . 
Τιμή μόνο 18.000 €.

Κωδ. 13056 ΑΚΡΟΠΟΛΗ , ευκαιρία πω-
λείται οικόπεδο 400 τ.μ., με σ/δ 0,8 εντός σχε-
δίου πόλεως , άρτιο οικοδομήσιμο , με γύρω 
-γύρω οικοδομές , η αντικειμενική του τιμή είναι 
83.000€ αποδεδειγμένα η δε τιμή πώλησης του 
από 80.000€ τώρα προσφέρεται στα 32.000€ , 
ευκαιρία άριστη.Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟ-
ΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακινήτου αυτού.

Κωδ. 13007 ΑΚΡΟΠΟΛΗ πωλείται ένα ε-
ξαιρετικό οικόπεδο μεγάλο 1.010 τ.μ. γωνιακό 
ανατολικό , κατάλληλο και για οικοδομή με σ/δ 
0,8 , τιμή μόνο 110.000€.

Κωδ. 13010 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ πωλείται οικόπε-
δο στην είσοδο του χωριού από την πλευρά της 
Βέροιας με 1965 τ.μ. , άρτιο και οικοδομήσιμο , 
σε τιμή εξαιρετικά χαμηλή μόνο 25.000€.

Κωδ. 13377 ΦΥΤΕΙΑ, Οικόπεδο 3.000 τ.μ., 
εντός ζώνης , με εκπληκτική θέα στον κάμπο, 
αξίζει να το δει κανείς, για πολύ απαιτητικούς 
αγοραστές φυσιολάτρες , σε τιμή προσφοράς, 
μόνο 35.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
κωδ. 13515 ΣΠΑΝΙΟ ΧΩΡΑΦΟΟΙΚΟΠΕ-

ΔΟ κατάλληλο για Ξενοδοχείο , Κέντρο Απο-
κατάστασης , Κλινική η Οίκο Ευγηρίας και όχι 
μόνο  στη θέση  Καβάκια πάνω στο δρόμο για 
τη Ραχιά  12.000 τ.μ.  αμφιθεατρικό με θέα όλον 
τον κάμπο της Ημαθίας και ορατότητα μέχρι την 
Θεσ/νίκη . Πρόκειται για οικόπεδο φιλέτο, προ-
νομιούχο από κάθε άποψη , αναφέρεται μόνο 
σε πολύ σοβαρό επενδυτή , ευκαιρία χωρίς 
αμφιβολία, Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδιαφε-
ρόμενο,  τιμή 450.000€.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΕΥΚΑΙΡΙΑ. Πωλεί-
ται γκαρσονιέρα στην 
οδό Πολυζωΐδη, κοντά 
στην Πλατεία Ωρολο-
γίου. Τιμή ευκαιρίας. 
Τηλ.: 6949 981810.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ
Πωλείται αγρόκτημα 8 στρεμμάτων με μηλιές 8 

ετών στον Βάλτο Σταυρού Βέροιας και με αντιχαλα-
ζική προστασια. Επίσης ένα τρακτέρ UNIMOK, μία 
πλατφόρμα καινούργια και μία φρέζα συρταρωτή 
1,70 σχεδόν καινούργια. Πληροφορίες στο τηλέφω-
νο: 6973 616847.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΟ
ΚΑΙ ΣΠΙΤΙ

Πωλείται οικόπεδο με σπίτι στη Χαρίεσσα Ναού-
σης εντός του οικισμού, 2.300 τ.μ. το οικόπεδο και 
100 τ.μ. περίπου το σπίτι με επιπλέον αποθηκευτι-
κούς χώρους. Πληρ. τηλ.: 6981 906509.



ΖΗΤΕΙΤΑΙ  οδη -

γός-πωλητής σε ε-

μπορική επιχείρηση. 

Απαραίτητα προσόντα: 

Κάτοχος διπλώματος 

Γ΄ κατηγορίας, Π.Ε.Ι. 

και κάρτα ηλεκτρονι-

κού ταχογράφου, έως 

38 ετών. Βιογραφικά 

στο e-mail: vbotzori@

otenet.gr και στο Φαξ: 

23310 91610.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  οδη-

γο ί  με  δ ίπλωμα Γ ’ 

κατηγορίας και εμπει-

ρία στις πωλήσεις. Α-

ποστολή βιογραφικών 

στο sta-afoi@otenet.

gr.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος 

να γνωρίζει μισθοδο-

σία κατά προτίμηση του 

προγράμματος Epsilon 

για Λογιστικό Γραφείο. 

Τηλ.: 23310 76870 & 

6932 245383.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ ζητεί εργασία 

για φύλαξη μικρών παι-

διών. Πληρ. τηλ.: 6973 

680844.

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ο-

δηγός λεωφορείων με 

πολυετή εμπειρία και 

χειριστής γερανών, με 

όλα τα επαγγελματικά 

διπλώματα και Π.Ε.Ι. 

και πτυχίο Μηχανικού 

Αυτοκινήτων ζητά α-

νάλογη εργασία. Τηλ. 

6909 403655.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  22 τ.μ. ανακαινισμένο & επιπλωμένο 180 €
ΚΤΕΛ 40 τ.μ.  ανακαινισμένο & επιπλωμένο 180 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50  τ.μ. επιπλωμένο, καλό, 180 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 65 τ.μ. ανακαινισμένο, καλό, 240 €
ΓΗΠΕΔΟ 70 τ.μ. 15 ετών επιπλωμένη μονοκατοικία, χωρίς 
κοινόχρηστα, 200 €
ΚΕΝΤΡΟ 70 τ.μ. καλό, 220 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 85 τ.μ. καλό, με ατομικό λέβητα, 200 €
ΡΟΛΟΙ 110 τ.μ., οροφοδιαμέρισμα, διαμπερές, με ατομικό 
λέβητα, 350 €
ΡΟΛΟΙ 120 τ.μ. λουξ επιπλωμένο με τζάκι, 350 €
ΚΤΕΛ 145 τ.μ. καλό, θέα, 200 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ, μονοκατοικία 300 τ.μ., επιπλωμένη, λουξ, 550 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΤΕΛ 40 τ.μ. επιπλωμένο &μισθωμένο 15.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 42 τ.μ. ανακαινισμένο, 22.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τ.μ. ανακαινισμένο καλό 16.000 €
ΡΟΛΟΙ 55 τ.μ. επιπλωμένο & μισθωμένο, 34.000 €
ΓΗΠΕΔΟ 55 τ.μ. 15ετίας με αποθήκη & ηλιακό 37.000 €
ΡΟΛΟΙ 75 τ.μ., επενδυτικό, ευκαιρία, 27.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 75 τ.μ. 23 ετών, επιπλωμένο & μισθωμένο 
39.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 84 τ.μ. 25 ετών, πολύ καλό, ευκαιρία, 55.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 87 τ.μ. 23 ετών, 71.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 90 τ.μ. ανακαινισμένο , καλό, θέα, 54.000 € 
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ. καλό, ανακαινισμένο, ευκαιρία, 25.000 €
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 95 τ.μ. νεόδμητο, λουξ, 85.000 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 100 τ.μ.  νεόδμητο, θέα, 120.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 100 τ.μ. ρετιρέ, ευκαιρία, με θέα, 28.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 101 τ.μ. θέα, διαμπερές, καλό, 67.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 105 τ.μ. ανακαινισμένο, θέα, τζάκι, 46.000 €
ΠΑΠΑΚΙΑ 105 τ.μ. 18 ετών με 3 υ/δ, ευκαιρία, 75.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 110 τ.μ. ανακαινισμένο, πολύ καλό, 88.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 116 τ.μ. πολύ καλό 80.000 €
ΠΑΠΑΚΙΑ 120 τ.μ. νεόκτιστο λουξ 112.000 €
ΕΛΗΑ 125 τ.μ. αρχοντικό 165.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. 10ετίας υπερλουξ 110.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 157 τ.μ. καλό, επενδυτικό, 83.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 180 τ.μ. 2 διαμερίσματα 54.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 240 τ.μ. υπερλούξ βίλα μισθωμένη 350.000 €
ΒΕΡΟΙΑ 260 τ.μ. υπερλουξ βίλα με όλα τα έξτρα, 265.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΑΣΤΙΚΑ 35 τ.μ. πολύ καλό, 220 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό, 500 €
ΛΑΙΚΗ 80 τ.μ. 220 €

ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. (κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 800 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ 140 τ.μ. 570 €
ΕΔΕΣΣΗΣ 240 τ.μ. καλό με πάρκινγκ, 1.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 250 τ.μ. 1.200 €
ΛΑΙΚΗ 300 τ.μ. 2.200 €
ΕΦΟΡΙΑ 550 τ.μ. 1.400 €
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΕΣ 600 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων, 1.100 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ & ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΧΩΡΑΦΙΩΝ
ΒΕΡΓΙΝΑ 2.000 μέτρα με ελιές, κοντά στο χωριό, 4.500 €
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 4.000 μέτρα, 450 € ενοίκιο / έτος
ΛΑΖΟΧΩΡΙ 6.000 μέτρα, 12.000 €
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 6.000 μέτρα (κάτω από το LIDL), ευκαι-
ρία, 14.000 €
ΡΑΧΙΑ 13.000 μέτρα με ροδακινιές 8 ετών, 1.100 € ενοίκιο / έτος
ΝΕΟΚΑΣΤΡΟ 17.000 μέτρα, με ελιές 25 ετών, 14.000 €
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ 20.000 μέτρα, ευκαιρία, 25.000 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ 240 μέτρα, γωνιακό, με 2 οικίες, καλό 62.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 324 τ.μ. καλό, 48.000 €
ΝΕΑ ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 460 μέτρα, γωνιακό, καλό, 18.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 710 μέτρα, αμφιθεατρικό, επάνω στο δρόμο, 
26.000 €
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 1.500 μέτρα, πανοραμικό, με θέα, 32.000 €
ΡΑΧΙΑ 4.000 μέτρα, 25.000 € 
ΔΟΒΡΑ 4.100 μέτρα, κοντά στην πόλη, αμφιθεατρικό, 
50.000 €
ΛΟΖΙΤΣΙ 8.000 μέτρα, θέα, γωνιακό, 32.000 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κρεοπωλείο πλήρως εξοπλισμένο, σε χωριό 
δίπλα στην Βέροια, ενοίκιο 380 € / μήνα
ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση καφέ στον Πεζόδρομο, με καλούς 
τζίρους, λόγω φόρτου εργασίας, 55.000 €
ΠΩΛΕΙΤΑΙ εργοστάσιο χρωμάτων με κτιριακές εγκαταστά-
σεις, σε πλήρη λειτουργία & με 2 υποκαταστήματα λιανικής 
πώλησης, 300.000 €

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.700 
τμ. με κτίσμα δυόροφο σε τιμή 
ευκαιρίας, περιοχή Κομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οι-
κοδομή και κατάστημα με υ-
πόγειο σε οικόπεδο 280 τ.μ. 
περιοχή Παπάγου στα μπετά 
100 τ.μ. ο κάθε όροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά κατοικία 
στην παλιά πόλη (πίσω από 
Μητρόπολη 280 τ.μ. οικόπεδο 
οικοδομήσιμο σε τιμή ευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμε-
ρίσματα Πιερίων καινούργια 90 
τ.μ. και 115 τ.μ. με 2Δ, Σ, ΝΑ και 
θέση στάθμευσης και με 3Δ Σ/
ΝΑ με κλειστό γκαράζ (ημιτελές) 
85.000 ευρώ και 110.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι ποτιστι-
κό 11 στρέμματα στη Μελίκη (πε-

ριοχή Μαυραγκές και Καρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 

κέντρο 2Δ, Σ, Κ, WC, 4ος όρο-
φος 90 τ.μ., 55.000 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επι-
πλωμένα διαμερίσματα κέντρο 
με 2 και Σ, Κ 80 τ.μ. και 110 
τ.μ. 280 ευρώ και 400 ευρώ και 
200 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-
νιέρα κέντρο 35 τ.μ., 40 τ.μ. από 
120 ευρώ, 160 ευρώ, 180 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-
σμα κέντρο, 1Δ, Σ, Κ, WC και 
με 2Δ, Σ, Κ, WC από 180 ευρώ 
και 220 ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντρο Μη-
τροπόλεως δύο διαμερίσματα 90, 
100 τ.μ. , 2ος και 3ος όροφος, 
60.000 ευρώ και 70.000 ευρώ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΣΤΡΑΤΩΝΕΣ καινουριο 112 τμ. 3ΔΣ-Κ-γκαραζ,αποθηκη Α.Θ 110.000€
ΑΚΡΟΠΟΛΗ με θεα καινουριο +παρκιγκ,Α.Θ. 2ΔΣΚ 85000€
ΚΕΝΤΡΟ κοντα,4ΔΣΚ2 WC +παρκινγκ Θεα,καινουριο 
170000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ  85 τ.μ σε οικοπ.160 τ.μ διατηρητέα 28000€
ΠΑΖΑΡΙ Καινουριο 120 τ.μ με παρκινγκ 3ΔΣΚ 140000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 1ος με 3ΔΣΚ ασανσερ,+θεση σταθ.67000€
ΑΓΟΡΑ, 85 τ.μ με θεα, ασανσέρ,.  Χρήζει ανακαιν.  55000€
Β. ΜΟΥΣΕΙΟ Μονοκ.με οικ.160 τ.μ 45000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 42 τ.μ 1ΔΣΚ  ανωγειο λουξ,24000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85 τ.μ  2ΔΣ-Κ Ισογειο με χρηση αυλης 21000€
ΚΕΝΤΡΟ 100τ.μ 6ος 2ΔΣΚ Α.Θ τζακι 45000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 75+75 τ.μ 
Οικ.200 τ.μ 50000€
ΕΔΕΣΣΗΣ 3ος 40 τ.μ 1ΔΣΚ WC,προσοψης με Αυτ.Θ. Α/C 26000€
ΚΕΝΤΡΟ έτοιμο ανακαινισμένο 90 τ.μ 2ΔΣΚ 60000€
ΒΟΣΠΟΡΟΣ διπλοκατοικία 80 τ.μ+ ισογειο σε οικοπ.220 τ.μ 
60000€
ΚΕΝΤΡΟ 3ΔΣΚ WC A/C LOUX 1 ½ οροφος  0085
ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑ Μονοκατοικια με 350 τ.μ οικοπεδο, ανακ. 40000€
ΠΑΠΑΓΟΥ 100τ.μ 2ΔΣΚ 2WC Αν.Θερμ Κοπλαμ,  45000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
EΠΙΠΛΩΜΕΝΟ 2ΔΣΚ  Θεα,Α.Θ Κοπλαμ,πορτα ασφαλειας 300€
ΜΕΖΟΝΕΤΤΑ Καλλιθεα 4ΔΣΚ 2WC Ξυλολεβητας+ενεργ.Τζακι 
επιπλωμενη 500€      
ΚΩΤΤΟΥΝΙΟΥ 105 τ.μ 3ΔΣΚ Α/C 2WC 300€
MΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ  επιπλωμενη στον Βοσπορο 2ΔΣ-Κ Α.Θ 220€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ επιπλωμενη ΛΟΥΞ με 1ΔΣΚ Ατ.Θερμανση 250€
ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΟΡΑ 70 τ.μ 1ΔΣ-Κ WC χωρις κοινοχ.160€
ΙΣΟΓΕΙΟ Διαμερισμα στα Παπακια 2ΔΣΚ Ατ.Θ. αυλη,200€
ΚΕΝΤΡΟ επιπλωμενο 1ΔΣΚ ανωγειο καλο 250
ΓΗΠΕΔΟ Eπιπλωμενο 1ΔΚWC 250

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαριά.Τρίλοφο Αμμο, 
Κωστοχωρι,Λυκογιαννη,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΕΡΙΞ Κτηματα χαμηλης παραγωγικοτητας καταλληλα για Φωτ/κά
ΚΡΕΒΑΤΑΣ 6500 τ.μ βιομηχανικο οικοπεδο 65000€
ΚΑΛΛΙΘΕΑ-Χαλκιδικης 1000 τ.μ αρτιο οικοπεδο 1000 μ. από 
παραλια 45000€

ΠΡΟΣ ΚΥΔΩΝΟΧΩΡΙ 6 στρ.70 μετρα από ασφαλτο 14000€
ΡΑΧΙΑ 3000 τ.μ ομορφο κτηματακι με ρευμα κ νερο αρτεσιανο 13000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ στην ασφαλτο προς Λαζοχωρι 6800 τ.μ 36000€
VAENI κοντά δυο χερσα κτηματα 8 κ 5 στρ.αρδευομενα με 
1400€ ανα στρεμμα
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαιριας
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  3στρ.διπλα στα τελευταια σπιτια 8000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΠΑΤΡΙΔΑ  ομορα οικ.σ.δ 0,8  2600+2600 τ.μ επικλινη   Ευκαιρια
ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΣ ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΤΡΙΔΑ 3800τ.μ  οι-
κοπ.108000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 10 στρ χερσα 1400€ το στρεμμα
ΠΕΡ/ΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ φιλέτο 16.400 στρ στην ασφαλτο σοβαρες 
προτασεις
ΑΣΩΜΑΤΑ 5 στρ.αρτιο οικοδομησιμο με Θεα,50000€
ΜΟΥΣΤΑΛΗ διπλα στην Εγνατια 6,5 στρ 26000€
ΠΑΤΡΙΔΑ-ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Αγροτεμαχιο  χερσο 10στρ.25000€
ΠΡΟΣ ΜΟΝΟΣΠΙΤΑ 19 στρ. με πωμονα 50000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ. ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια,25.000€
Π. ΙΩΑΚΕΙΜ καταστημα-γινεται γκαραζ,  25 τ.μ  18000€
ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ Αγορά,  85 τ.μ χρηζει ανακ.για   Ιατρειο 70000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ-
ΓΡΑΦΕΙΩΝ-ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από100ως1500 τ.μ  
από 150 εως 2000€
ΓΡΑΦΕΙΑ  καινουρια ΛΟΥΞ για Ιατρους Βενιζελου κοντα 4χωρα 400€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ ισόγεια αποθ.180 τ.μ 200€
ΓΚΑΡΑΖ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ – ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ  17τ.μ 80€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ επαγ.καταστημα 150+150+100 1800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ κοντα  καταστημα  42 τ.μ+υπογ+παταρι 450€ 
Σοβαρες προτασεις
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ;ΚΗ αποθηκη 120τ.μ 150€
ΑΠΟΘΗΚΗ 100τ.μ  με αυλη προς Πατριδα 120€
ΕΛΗΑ 200τ.μ+200 ΥΠΟΓΕΙΟ σοβαρες προτασεις  

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,
ΠΡΟΣ  ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ
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ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΒΟΗΘΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΗ (βασικές γνώ-
σεις λογιστικής) για μόνι-
μη απασχόληση σε εμπο-
ρική επιχείρηση περιοχή 
Νάουσας. Να έχουν εκ-
πληρωθει οι στρατιωτικές 
υποχρεώσεις και να δια-
θέτει δίπλωμα οδήγησης. 
Βιογραφικά θα γίνονται 
δεκτά στο κάτωθι email: 
papioab@gmail.com.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ
Μασέρ φυσικοθερα-

πεύτριες - αισθητικοί για 
εργασία σε νεοσύστατη 
επιχείρηση μασάζ-ονυ-
χοπλαστικής. Τηλ.: 6956 
483486 & 23310 60795.



ΚΥΡΙΑ σοβαρή αναλαμβάνει 

φροντίδα και περιποίηση ηλικιωμέ-

νων και παιδιών για κάποιες ώρες. 

Τηλ.: 6983 435188.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φροντί-

δα και περιποίηση ηλικιωμένων 

για όλο το 24ωρο. Τηλ.: 6986 

276287.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ λάδι, περιοχή Αι-

γιάλειας, ποσότητα 120 κιλά, τιμή 

4,00 ευρώ το κιλό που βγήκε 24-

12-2019. Πληρ. τηλ.: 6993 546941 

κος Παναγιώτης.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 6 καρέκλες τρα-

πεζαρίας ξύλινες καφέ 120 ευρώ, 

1 καταψύκτης DELONGHI 150 ευ-

ρώ, 1 μπαούλο ψυγειοκαταψύκτης 

DELONGHI καινούργιο 250 ευρώ, 

1 τραπέζι σαλονιού μαύο 49 ευρώ. 

Τηλ.: 6930 388884.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ το 50% άδειας ΤΑΧΙ 

στη Βέροια. Τηλ.: 6973 214275 & 

6946 660553, κος Σταύρος.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γραφείο επαγγελμα-

τικό γερμανικής κατασκευής με φο-

ριαμό και τρεις πολυθρόνες σε άρι-

στη κατάσταση. Τηλ. επικοινωνίας: 

6973 827192.

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ-

ΜΗΧΑΝΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ AUDI Α4, 1800 κυ-

βικά, μοντέλο 1996, υγραέριο, 

160.000 χιλιόμετρα, μαύρο χρώμα. 

Τηλ.: 23310 20734.

ΣΥΝΟΙΚΙΕΣΙΑ

ΣΟΒΑΡΟΣ κύριος χωρίς υποχρε-

ώσεις ζητά Κυρία έως 50 ετών για 

οοβαρή σχέση. Τηλ.: 6984 040769.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. Μαγαζί 80 τμ και υπόγειο 90 τμ με εξωτερι-
κό χώρο που ανήκει στο κατάστημα τιμή 350€ ( κωδ ΕΜ140)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ΚΑΙ ΠΩΛΕΙΤΑΙ . Περιοχή Πιερίων.Ανεξάρτη-
τη οικοδομή που αποτελείται ,από Ισόγειο μαγαζί 90 τ.μ 1ο 
και 2ο όροφο απο μία γκαρσονιέρα. Τιμή πώλησης 250000€. 
Τιμή ενοικίασης όλης της οικοδομής  500€( Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα 1ου ορόφου 95 τ.μ. καθαρό με 3ΔΣΚ μπάνιο, 
διαμπερές, ατομική θέρμανση. Χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 
32.000 ευρώ.
Διαμέρισμα 2ου ορόφου με άνετες σκάλες σε καλή κατάστα-
ση γινεται με τρια δωμάτια, σαλοκουζίνα, μπάνι στα φανάρια 
Κύπρου κοντά. Πολύ ευχάριστο και άνετο. Τιμή 35.000 ευρώ.
Διαμέρισμα 3ου ορ.περιοχή ρολόϊ με 2 δωμάτια σαλόνι κου-
ζίνα  μπάνιο, βεράντα μεγάλη. Τιμή 33.000€!!( κωδ Π2Δ32)
Περιοχή Ελιάς. Διαμέρισμα 1ου ορόφου , 90 τ.μ., 2 δω-
μάτια,σαλόνι ,κουζίνα, μπάνιο.Γιά επαγγελματική στέγη 
η κατοικία. Πολύ ιδιαίτερο σε πολύ επίκαιρο σημείο Τιμή 
120.000€(κωδ ΠΔ24)
Στο κέντρο. Διαμέρισμα 2ου ορόφου με ανοιχτωσιά, 2Δ 
Σαλοκουζίνα, μπάνιο, ατομική θέρμανση, διαμπερές. Τιμή 
60000€( κωδ Π2Δ31)
Στο Ρολόι. Με 2 δωμάτια , σαλοκουζίνα, μπάνιο ανακαινισμέ-
νο ,στον τρίτο όροφο χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 50000€( κωδ 
Π2Δ6)
Σε κεντρικό σημείο διαμέρισμα 2ου ορόφου  με 3ΔΣΚμπάνιο, 
ανακαινισμένο, με θερμοσυσωρευτές . Τιμή 70000€(κωδ-
ΠΔ21)
 Πάνω από το Πασά Κιόσκι. Διαμέρισμα που καλύπτει όλες 
τισ απαιτήσεις, 2ου ορόφου, με 3 ΔΣΚ,μπάνιο, wc,τζάκι ,με 
ωραίες βεράντες και BBQ, απεριόριστη θέα, ωρομέτρηση, 
κλειστό γκαράζ. Τιμή 140000€(κωδ ΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικία ιδιαίτερα προσεγμένη ,μαιζονετα, σαλόνι, κου-
ζινα, τραπεζαρία wc στο πρώτο επίπεδο και 3 Δ Μπάνιο στο 
δεύτερο.Στο ισόγειο γκαράζ και χώρος προσεγμένος για κάθε 
χρήση. Ενεργειακό τζάκι και θέρμανση πετρελαίου. Μεγάλα 
μπαλκόνια με θέα. Τιμή170000€(κωδ ΚΜ30)
Μονοκατοικία βαριάς κατασκευής στο Πανόραμα σε 350τμ 
οικόπεδο. Σε ένα επίπεδο 3 υπνοδωμάτια σαλόνι με τζάκι 
τραπεζαρία κουζίνα WC και μπάνιο με τζακούζι. Στον επάνω 
όροφο υπάρχει και 4ο δωμάτιο σοφίτα. Θέρμανση ατομική 
ενδοδαπέδια με αντλία θερμότητας και καυστήρα πετρελαί-
ου. Στο ισόγειο στα 100τμ γκαρσονιέρα και βοηθητικοί χώ-

ροι. Αυλή με BBQ κλπ. Τιμή 250.000€(κωδ ΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Κέντρο, ανακαινισμένο διαμέρισμα 2ου ορόφου 2ΔΣΚΜπά-
νιο, ατομική θέρμανση πετρελαίου. Τιμή 270€
Στο Δημαρχείο, υπέροχο διαμέρισμα 3ου ορόφου με 3Δ-
ΣΚουζίνα μεγάλη, χώρια σαλόνι, δύο τουαλέτες, ατομική 
θέρμανση. Τιμή 360€
Στο Ρολόι, 2ος, άνετες σκάλες,2ΔΣΚΜπάνιο,ατομική θέρμαν-
ση πετρελαίου. Τιμή 200€
20ς όροφος, μεγάλο, άνετο διαμέρισμα, 2ΔΣΚουζίνα μεγάλη, 
κεντρική θέρμανση, διαμπερές με θέα. Τιμή 250€
Γραφείο υπέροχο στην οδό Ελιάς, 2ου ορόφου με έξι χώ-
ρους, κατάλληλο και για συστέγαση, πολύ άνετο. Τιμή 420€
Γραφείο στην οδό Καρακωστή με τρεις χώρους κατάλληλο 
για κάθε χρήση. Τιμή 250€
Περιοχή Ακρόπολης.Καινούργιο διαμέρισμα με 2ΔΣΚWC, 
2ος όροφος, θέα, με ντουλάπα, τζάκι, αποθήκη,  ατομική 
θέρμαση. Τιμή 300€ (κωδ 124)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο 3416τ.μ  προς Αγιο Γεώργιο τιμή 16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
Περιοχή Πατρίδας 10 στρέμματα 25000ευρώ(κωδ ΧΠ2)
Περιοχή Βικέλα .Οικόπεδο 990τ.μ 40000ευρώ(κωδΟΠ1) τιμή 
συζητήσιμη.
Στο Μετόχι οικόπεδο εντός σχεδίου 1200τμ, 40000ευρώ(κωδ 
ΟΠ2)
Περιοχή Τριλόφου, 6,5 στρέμματα με κτίσμα 165τ.μ, ενοίκιο 
500ευρώ, πώληση 150000ευρώ(κωδ ΧΠ3)
Προς Μέσση, 2 στρέμματα με αποθήκη 190τ.μ 60000ευ-
ρώ(κωδ ΧΠ4)
Αγροτεμάχιο, περιοχή παλιά Λυκογιάννη, 15250τ.μ με δέν-
δρα 8 ετών, 140 συμπήρινα, 140 εμπορικά, με μπεκάκια 
Τιμή 30000ευρώ (κωδ ΧΠ6)
Περιοχή Λαζοχώρι με Πατρίδα 20132τ.μ με ροδάκινα σε πα-
ραγωγή(4 ποικιλίες) τιμή 60000ευρώ(κωδ ΧΠ7)
Προς Λαζοχώρι, 15500τ.μ και 16000 τ.μ ,κοινόχρηστο, με 
μικρό αγροτόσπιτο, αποθήκη, και δένδρα (κεράσια και ρο-
δάκινα σε παραγωγή)αυτόματο πότισμα και προστασία από 
χαλάζι, τιμή 60000ευρώ (κωδ ΧΠ8)

Τα ως άνω ακίνητα είναι μερικά από αυτά που διαθέτει 
το γραφείο μας. Για περισσότερες πληροφορίες επι-
κοινωνήστε μαζί μας στα τηλέφωνα 2331068080 και 

6973735020. ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΠΩΛΗΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο στο Πανόραμα 4.500 τ.μ. κολ-
λητά στον οικισμό με πανοραμική θέα. Τιμή πώλησης 30.000 
ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ το 50% της οικοδομής στην Ελιά πρώην «NOTA NOTE»
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ έκταση 58 στρεμμάτων στο 2ο πόδι της Χαλκιδικής 
πρώτο στη θάλασσα
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα στο κέντρο 105 τ.μ., 2ος όρ. με ασανσέρ. 
Περιλαμβάνει 2Υ/Δ, μεγάλη σαλοκουζίνα, W.C. Είναι σε καλή 
κατάσταση φωτεινό με μπαλκόνι μπρος και πίσω. Τιμή πώλησης 
70.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα στο κέντρο 94 τ.μ. με 2Υ/Δ, σαλόνι, 
κουζίνα, W.C., 1ος όρ. Τιμή πώλησης 32.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι στη Νέα Νικομήδεια 5 στρέμματα πολύ 
κοντά στο χωριό, ποτίζεται με κατάκλυση μέσω δικτύου. Τιμή 
πώλησης 12.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα στη Βέροια στο κέντρο με 74 τ.μ. ισόγειο, 
74 τ.μ. υπόγειο και 30 τ.μ. πατάρι. Τιμή πώλησης 130.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα στην Κεντρικής 45 τ.μ. με 45 τμ. πατάρι. 
Τιμή πώλησης 45.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο στα Ασώματα 3.200 με ρεύμα, 
νερό, άρτιο και οικοδομήσιμο. Τιμή πώλησης 110.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα στο κέντρο της πόλης, 4ος με ασανσέρ, 
ρετιρέ με πολύ καλή μόνωση 75 τ.μ. με τεράστιο μπαλκόνι που 
κοιτά μπροστά. Έχει 2Υ/Δ, σαλόνι, κουζίνα, W.C., ανακαινισμέ-
νο. Τιμή πώλησης 45.000 ευρώ
-Κωδ. 94 ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στην Ραχιά 386 τ.μ. άρτιο και οικο-
δομήσιμο με θέα, τιμή πώλησης 20.000 ευρώ.
-Κωδ. 16 ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα στη Βέροια κοντά στα ΛΟυτρά 40 
τ.μ. με πατάρι και W.C., τιμή πώλησης 30.000 ευρώ.
-Κωδ. 115 ΠΩΛΕΙΤΑΙ 2 στρ. χωράφι στο Φράγμα σε πολύ καλό 
σημείο, τιμή πώλησης 9.000 ευρώ.
-Κωδ. 72 ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στη Ραχιά 396 τ.μ. με θέα σε πολύ 
καλό σημείο, τιμή πώλησης 16.000 ευρώ.
-Κωδ. 201 ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμ. στο κέντρο 74 τ.μ., 1ος όρ. με α-
σανσέρ, έχει 2Υ/Δ, σαλόνι, κουζίνα, W.C., ατομική θέρμανση. 
Τιμή πώλησης 35.000 ευρώ.
-Κωδ. 84 ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία στον Τριπόταμο 120 τ.μ. σε 
220 τ.μ. οικόπεδο. Έχει 2 Υ/Δ, σαλόνι, κουζίνα, W.C., Χρίζει μερι-
κής ανακαίνισης. Τιμή πώλησης 40.000 ευρώ.
-Κωδ. 70 ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία στους Γεωργιανούς 50 τ.μ. σε 
468 τ.μ. οικόπεδο. Βρίσκεται στο κέντρο του χωριού. Χρίζει ανα-
καίνισης. Τιμή πώλησης 25.000 ευρώ.
-Κωδ. 91 ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στην Φυτειά 1525 σε πολύ καλό 
σημείο. Τιμή πώλησης 20.000 ευρώ.
-Κωδ. 90 ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στο Σέλι, 330 τ.μ. πολύ κοντά στο 
κέντρο. Τιμή πώλησης 16.000 ευρώ.
-Κωδ. 04 ΠΩΛΕΙΤΑΙ γκαρσονιέρα στο κέντρο της Βέροιας 40 τ.μ., 
1ος όρ., έχει 1Υ/Δ, σαλοκουζίνα, W.C. Είναι πλήρως ανακαινισμέ-
νο. Τιμή πώλησης 32.000 ευρώ.
-Κωδ. 100 ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι στον Τριπόταμο, 5.800 τ.μ. με δέντρα 
ροδάκινα, πολύ νέα, έχει σταγονίδια. Τιμή πώλησης 20.000 ευρώ.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.950 τ.μ. στους Γεωργιανούς με ρεύμα, 
νερό, θέα, 42.000 ευρώ. ΚΩΔ. 84

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποθήκη κοντά στ κάντρο 220 τ.μ., 50.000 ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα στο κέντρο 45 τ.μ. με πατάρι, 

πλήρως ανακαινισμένο ενοίκιο 180 ευρώ

Τα ακίνητα που δημοσιεύονται είναι ένα μικρό
δείγμα της ποικιλίας ακινήτων που διαθέτουμε

Ζητούνται για αγορά από τους πελάτες μας χωράφια, 
κεντρικά καταστήματα, μονοκατοικίες, διαμερίσματα

Προσφορές της εβδομάδας
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα μονοκατοικία στο 

Λαζοχώρι 160 τ.μ. στον κεντρικό δρόμο σε 
400 τ.μ. οικόπεδο. Τιμή πώλησης 35.000 ευρώ

-ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στο Εργοχώρι 600 τ.μ. 
γωνιακό. Τιμή πώλησης ΜΟΝΟ 57.000 ευρώ

-ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία κοντά στο γήπε-
δο 65 τ.μ. σε 170 τ.μ. οικόπεδο, χρήζει ανα-
καίνισης. Τιμή πώλησης 35.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 73 τμ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ 2ΔΣΚΧΛΚ. ΚΕΝΤΡΟ € 30.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τμ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠΟΘΗΚΗ, ΑΤΟΜ.
ΛΕΒΗΤΑ, ΗΛΙΑΚΟ, ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ, ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ. ΤΙΜΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ. 1Ος ΟΡΟΦΟΣ ΚΕΝΤΡΟ € 35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 90 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ. 2Ος ΟΡΟΦΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑ € 35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87τ 3ος 2Δ-
ΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΛΟΥΞΠΛΗΣΙ-
ΟΝ ΠΙΕΡΙΩΝ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τ.μ.3ος-
3ΔΣΚΧΛΚ ΔΙΑΜΠΕΡΕΣ ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΘΕΑ,ΠΑΡΚΙΝ,ΠΑΠΑΓΟΥ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 145τ.μ.4ος 
3ΔΣΤΚΧΛΚCW ΛΟΥΞ ΤΖΑΚΙ ΑΤ.ΘΕΡ-
ΜΑΝΣΗ,ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ.ΘΕΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙAΜΕΡΙΣΜΑ 60τ.μ.1ΔΣΚ-
ΧΛΚΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΠΛΗΣΙΟΝ ΑΣΤΙΚΑ.
ΠΩΝΟΥΝΤΑΙ:2 ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ 1ΔΚ-
ΧΛΚ 1ος και 2ος 15.000€ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 155τ.μ.3Δ-
ΣΤΚΧΛΚWC ΛΟΥΞ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 130τ.μ.3ος 
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 150τ.μ.Ε-
ΝΤΟΣ 1ΣΤΡ. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΣΟΥΠΕΡ 
ΛΟΥΞ ΡΑΧΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 50τ.μ.2ος 
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟ-ΑΠΟΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 85 τ.μ.2ΔΣΚ-
ΧΛΚ 2ος ΤΣΕΡΜΕΝΙ 40.000€
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 35τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 840τ.μ. ΠΑΠΑΚΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 145τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 209τ.μ.ΠΑΠΑΓΟΥ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΧΩΡΑΦΙ 4200τ.μ.ΠΑΝΟΡΑΜΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 320Τ.Μ. 

ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟ Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι : Δ Ι ΑΜΕΡ Ι ΣΜΑ 
100τ.μ.2ος ΘΕΑ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΓΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ ΘΕΑ 220€ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ :ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 3Δ-
ΣΤΚΧΚΛ ΝΤΟΥΛΑΠΕΣ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΤΖΑΚΙ,ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 55τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΠΟΘΗ-
ΚΗ,ΘΕΣΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣΠΛΗΣΙΟΝ Α-
ΣΤΥΝΟΜΙΑΣ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΕΠΙΠΛΩ-
ΜΕΝΟ ΛΟΥΞ ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.1Δ-
ΣΚΧΛΚ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ 180€ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚΧΛ-
ΚΑ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ(ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΤΕΓΗ)250€ ΚΕΝΤΡΟ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙ-
ΠΛΩΜΕΝΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΑΛΑΞΙΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 110τ.μ.Ε-
ΠΙΠΛΩΜΕΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ 
ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 70τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ 60τ.μ.ΠΑΤΑΡΙ 55τ.μ. ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 65τμ.ΜΕ 
ΠΑΤΑΡΙ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 60τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ 55τμ.ΠΑΤΑΡΙ 40τμ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙAΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ,2ος ΤΖΑΚΙ,ΤΕΝΤΕΣ,ΧΩΡΙΣ ΚΟΙ-
ΝΟΧΡΗΣΤΑ,200€ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ:ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΑ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ.

www.mesitikoveria.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ολοκληρωμένες ανα-
καινίσεις σπιτιών, καταστημάτων με προσοχή 
στη λεπτομέρεια, πολύ καλές τιμές και συνέπεια 
στο χρόνο. Τηλ.: 6944 764477 κ. Δημήτρης.
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ κορδέλα στα 600 ευ-
ρώ. Η παραλαβή γίνεται από τον 
αγοραστή γι’ αυτό και η τιμή είναι 
χαμηλή. Η περιοχή είναι έξω από 
τη Βέροια στα 8 χλμ. Περισσότερες 
πληροφορίες στο 6981 088721.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 4 χιονολάστιχα 
με ζάντες αλουμινίου 205x55x16 
σε άριστη κατάσταση. Τιμή ευ-
καιρίας λόγω αλλαγής Ι.Χ. Τηλ.: 
6945 495566 κ. Βασίλης.



‘Όχι μία, όπως ήταν προγραμματισμένο στην 
πρόσκληση της ειδικής συνεδρίασης, αλλά πάνω 
από 3 ώρες διήρκησε η συζήτηση για τον προϋπολο-
γισμό του 2020 και το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου 
Βέροιας το απόγευμα της περασμένης Δευτέρας. 
Μία συζήτηση που το πρώτο δίωρο πήγαινε στο 
ρελαντί, με ευχές, κεράσματα και καλές προθέσεις 
για σύμπνοια και συνεργασία, όμως δεν άργησε 
να έρθει, ένας μικρής –ευτυχώς- διάρκειας καβγάς 
μεταξύ Γ. Μιχαηλίδη και Σ. Τζήμα, με άκομψους χα-
ρακτηρισμούς για αποζημιώσεις και αντιμισθίες, για 
αξιώματα και καρέκλες.

Κατά τα άλλα, μίλησαν επί του θέματος οι επικε-
φαλής των παρατάξεων (βλέπε χθεσινό φύλλο) αλλά 
και σύμβουλοι που ζήτησαν τον λόγο, να τοποθετη-
θούν και να κρίνουν τον προϋπολογισμό του Δήμου:

Συρμούλα Τζήμα-Τόπη: «Να σταθούμε στο α-
ν α π τ υ ξ ι α κ ό 
στίγμα του προ-
ϋπολογ ισμού. 
Δυστυχώς πολ-
λοί συνάδελφοι 
α ν α λ ώ ν ο ν τ α ι 
στη διαχείριση 
της μιζέριας. Οι 
δημότες κου -
ράστηκαν να α-
κούν μόνο γκρί-
νια και διαφωνί-
ες» τόνισε επι-
σημαίνοντας το 
μεγάλο κομμάτι 
του  τ εχν ι κού 
προγράμματος 
που αφορά στα 
σχολεία.

Γ. Μιχαηλί-
δης: «Ο προϋ-
πολογισμός εί-
ναι ένα χρήσιμο 
εργαλείο για την 
πορεία του Δή-
μου. Εμείς δεν 
καταθέσαμε ετε-
ροπρόταση γιατί 
θεωρούμε πως 
είναι μια ευκαι-
ρία να δείξουμε 
σύμπνοια και 

για να μην ξεκινήσουμε με αψιμαχίες τη νέα χρονιά. 
Θα ήταν χρήσιμο όμως να προβλέπεται μια συζήτη-

ση με τις παρατάξεις… Όσο γι’ αυτούς που σήμερα 
βλέπουν ρεαλιστικό τον προϋπολογισμό (σπόντα για 
Μπατσαρά), το 2023 που θα έχει λήξει το προικο-
σύμφωνο, θα το βλέπουν αλλιώς».

Γ. Γουλτίδης: «Ως Βεργινιώτες κάποτε χτυπιό-
μασταν να μην 
φύγουμε από 
τη Βέροια, και 
τώρα θα χτυ-
πιόμαστε για να 
φύγουμε. Δεν 
ψηφίζω αυτόν 
τον προϋπολο-
γισμό… Κάποτε 
τελειώνουν οι 
γ ο υ ρ ο υ ν οχα -
ρές».

Κυρ.  Θεο -
δωρίδης: «Ψά-
χνουμε κο ινό 
τόπο να κατα-
θέσουμε από 
κοινού προϋπο-
λογισμό, όμως 
δ ι α π ι σ τ ώ ν ω 
σοβαρές αδυ-
ναμίες ως προς 
τους  πόρους 
της Τ.Α. Αδυνα-
μία και η παρά-
λειψη εισηγητι-
κής έκθεσης».

Άννα Συμε-
ωνίδου: «Είναι 
ένας προϋπολο-
γισμός μίζερος, 
χωρίς προοπτι-
κή ανάπτυξης, 
μ ε  δ ε ί γ μ α τ α 
στασιμότητας».

Γ.  Μ ε λ ι ό -
πουλος: «Στον 
π ρ ο ϋ π ο λ ο γ ι -
σμό, βλέπουμε 
ότι συναινούν οι 
περ ισσότερες 
παρατάξεις. Α-
πορώ γιατί δεν 
εξηγείτε στον 
κόσμο ότι είσα-
στε ένα…».

Θοδ. Θεοδωρί-
δης: «Δεν πρέπει 
να διυλίζουμε τον 
κώνωπα και να κατα-
πίνουμε την κάμηλο. 
Πρέπει να βοηθή-
σουμε όλοι μαζί, να 
επιμένουμε σ’ αυτά 
που θέλουμε και να 
γίνουν αναπροσαρ-
μογές κατά τη διάρ-
κεια του χρόνου».

Θ. Κορωνάς: «Έ-
χουμε την ευχάριστη 
συγκυρία, για πρώτη 

φορά, να κατατεθεί μία εναλλακτική πρόταση από 
τις παρατάξεις. Αυτό είναι καλό, αλλά να γίνεται με 

περισσότερη σοβαρότητα και σαφήνεια».
Βασ. Παπαδόπουλος: «Να βοηθήσουμε όλοι 

για την ανάπτυξη, όχι μόνο να κριτικάρουν κάποιοι 
και να φεύγουν… Ήρθε η ώρα να γίνουν βήματα… 
(Απάντησε επίσης με ένταση σε θέματα που θίχθη-

καν και αφορούν τις 
αρμοδιότητές του).

Να σημειώσουμε 
ότι υπέρ του προϋ-
πολογισμού ψήφισαν 
οι παρατάξεις Βοργι-
αζίδη, Μπατσαρά και 
Παυλίδη.

Σοφία Γκαγκούση

P Πρώτα θα μας 
βγει η ψυχή και μετά 
ο Ιανουάριος…

 
P Μα… είναι α-

κόμη 22 του μήνα, κι 
έχεις την αίσθηση ότι 
μπαίνει ο Μάρτιος.

 
P Λογικά, πρέ-

πει να το έχει πει 
κάποτε κι ο πατέρας 
Παΐσιος. Οφ δι ρέ-
κορντ.

P Πάντως σίγου-
ρα το έχουν πει δελτία 
καιρού: θα είναι μηδέν 
βαθμούς, με αίσθηση 
-5.

P Μετεωρολό-
γοι του άριστα, με αί-
σθηση κάτω από τη βάση.

 
P Πολιτογραφήθηκε Έλληνας ο Τομ Χανκς. 

Ήθελε μια φορά στη ζωή του να ψηφίσει Μητσο-
τάκη.

 
P Μεγάλα κακά παθαίνουμε τελικά όλοι 

όσοι παίρνουμε Ελληνίδα.
 

P Κι από περιφέρεια; Τύφλα να’χει η πλατεία 
Συντάγματος!

 
P Ο Μπραντ Πιτ πρόλαβε και έφυγε πριν 

‘κολλήσει’... ελληνοϊό από την Τζένιφερ Ανι-
στόπουλος.

 
P Προσωπικά, για αγριογκόμενος πολλά 

πιάτα πλένω.

 
P Αντί γκαρσόνι της Ευρώπης, ορντινά-

ντσα της αγάπης εγώ.
 
P Βρήκα τι θα κάνω τώρα με τον νόμο απα-

γόρευσης του καπνίσματος. Θα ανοίξω ένα καλο-
καιρινό μπαράκι ανοικτό χειμώνα καλοκαίρι.

 
P Νίκη των Γάλλων μετά από 5 εβδομά-

δες απεργιών: αποσύρεται το νομοσχέδιο 
αύξησης συνταξιοδοτικών ορίων. Είναι ξανά 
όλοι Γάλλοι.

 
P Και:
 Δύο Πόντιοι φίλοι έκαναν βόλτα σε ένα πάρκο 

και μετά από λίγο έκατσαν σε ένα παγκάκι. Λίγο 
πιο πέρα εντόπισαν ένα πολύ ψηλό δέντρο και 
πήγαν κοντά να το δουν καλύτερα. Για αρκετή 
ώρα το κοίταγαν με μεγάλη προσοχή και προ-
σπαθούσαν να καταλάβουν τι ύψος έχει. Εκείνη 
την ώρα περνούσε μια ξανθιά με το αυτοκίνητο, κι 

έτσι καρφωμένους όπως τους είδε να το κοιτάνε, 
τους ρώτησε τι συμβαίνει.

«Α, τίποτα σπουδαίο, απλά προσπαθούμε να 
βρούμε το ύψος του δέντρου. Δυσκολευόμαστε ό-
μως γιατί δεν έχουμε σκάλα…» απάντησε ο ένας.

Η ξανθιά οδηγούσε το αμάξι του άντρα της που 
ήταν γεμάτο εργαλεία και καθώς έπιαναν τα χέρια 
της, διάλεξε τα κατάλληλα κι έκοψε το δέντρο από 
τη ρίζα! Αφού λοιπόν βρέθηκε το δέντρο ξαπλω-
μένο στο έδαφος, πήρε η ξανθιά την κορδέλα και 
το μέτρησε από τη μια άκρη στην άλλη:

«Εφτά μέτρα και σαράντα εκατοστά» τους λέει. 
Και παίρνει το αμάξι και φεύγει!

Ο ένας Πόντιος έβαλε τα γέλια κι ο άλλος τον 
ρώτησε πού είναι το αστείο. Κι άλλος Πόντιος 
εξηγεί:

«Απλώς, κατάλαβα πόσο χαζές είναι τελικά οι 
ξανθιές! Της ζητήσαμε το ύψος του δέντρου, κι 
αυτή μας μέτρησε το μήκος!»

K.Π.
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Κριτική δημοτικών συμβούλων 
επί του προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας
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